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Návrh uznesenia

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava po prerokovaní:

1. Berie na vedomie
a) stanovisko Finančnej komisie MZ k návrhu 2. aktualizácie rozpočtu mesta Trnavy na rok 2022

2. Schvaľuje
a) 2. aktualizáciu rozpočtu mesta Trnavy na rok 2022

b) zmeny použitia a použitie rezervného fondu vo výške 2 020 682 eur na financovanie kapitálových výdavkov nasledovne:
												 v eurách
	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	500 000

	preferenčné jazdné pásy MAD na Hospodárskej ulici
	248 000

	miestna komunikácia a inžinierske siete IBV Kočišské - projektová dokumentácia
	71 133

	spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Zelenečská - Hraničná popri Trnávke - realizácia verejného osvetlenia
	120 000

	parkovací dom na Ulici Generála Goliana
	150 000

	nákup parkovacích automatov
	266 000

	Cyklotrasa úsek na Uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa
	125 000

	prepojovací cyklochodník Pri kalvárii
	101 266

	Cestička pre cyklistov a chodník Ulica Piešťanská
	95 000

	Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný mlyn
	334 625

	humanizácia vnútroblokov - projektová dokumentácia
	194 100

	Kravský pasienok - Trnava sever - projektová dokumentácia
	73 000

	Južný obchvat - úprava dokumentácie pre územné rozhodnutie
	115 000

	Humanizácia obytného priestoru Na hlinách, dvor za Kysucou
	105 815

	polopodzemné kontajnery
	560 000

	bežecké trasy - rekonštrukcia areálu AŠK Slávia
	0

	tréningové haly Slávia - projektová dokumentácia - rekonštrukcia areálu AŠK Slávia
	193 128

	bežecká dráha 200 m - rekonštrukcia areálu AŠK Slávia
	85 527

	futbalové ihrisko s umelou trávou - rekonštrukcia areálu AŠK Slávia
	208 000



c) zmeny použitia a použitie fondu poplatku za rozvoj vo výške 175 000 eur na financovanie kapitálových výdavkov nasledovne:
											   v eurách
	[bookmark: _Hlk5261561]detské ihrisko Schumerova - realizácia
	30 000

	ihrisko Átriová - realizácia
	14 000

	odvodnenie parkoviska na Kamennej ceste - realizácia
	115 000

	vrátenie príjmov z minulých rokov
	30 000



d) zmenu použitia fondu opráv a údržby bytových budov 117 298 eur nasledovne:
· Stredisko sociálnej starostlivosti Trnava vo výške 8 202 eur,
· STEFE Trnava, s.r.o. vo výške 109 096 eur,
e) použitie fondu odmien vo výške 141 eur na odmeňovanie zamestnancov v súvislosti so spracovávaním a realizáciou projektov financovaných z prostriedkov EÚ

f) použitie fondu združených prostriedkov vo výške 15 173 eur na financovanie rekonštrukcie areálu AŠK Slávia - bežecká dráha 200 m

g) 2. aktualizáciu rozpočtu príspevkových organizácií zriadených mestom Trnava
· Strediska sociálnej starostlivosti Trnava
· Mestských služieb mesta Trnava
· Správy majetku mesta Trnava, p.o.
· Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko

h) aktualizáciu rozpočtu mesta Trnavy na rok 2023 v programe 2 Životné prostredie na pokračovanie investičnej akcie Južný obchvat - úprava dokumentácie pre územné rozhodnutie vo výške 250 000 eur financovaných zo schváleného prebytku rozpočtu
                                                                                                                                                                                   


































Dôvodová správa

	
V súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy je na rokovanie mestského zastupiteľstva predkladaná 2. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2022, ktorá navrhuje zmeny v príjmovej, výdavkovej časti rozpočtu a vo finančných operáciách.  

Rozpočet mesta Trnavy na rok 2022 bol schválený uznesením MZ č. 763/2021 z 2. novembra 2021. Dňa 15. februára 2022 bol rozpočet mesta upravený schválením 1. aktualizácie rozpočtu mesta uznesením MZ č. 873/2022 a uznesením MZ č. 877/2022 k Organizačnému zabezpečeniu akcie Tradičný trnavský jarmok 2022. Od začiatku roka bol rozpočet mesta v príjmovej a výdavkovej časti upravovaný rozpočtovými opatreniami v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnavy a rozpočtovými opatreniami štátu v súvislosti s poskytnutými dotáciami na prenesený výkon štátnej správy. 

Navrhovaná aktualizácia reaguje najmä na obdržanie stanovísk o schválení grantových zdrojov, následne na nadväzujúce procesy verejného obstarávania, na prípravu ďalších akcií so zámerom získania grantových zdrojov, na zmenu cien bežných výdavkov. Okrem toho aktualizácia reflektuje na mimoriadnu situáciu vyhlásenú 26. februára 2022 v súvislosti s hromadným prílevom cudzincov na územie SR pred vojnou na Ukrajine. Mesto má povinnosť mať zriadené núdzové ubytovanie s kapacitou do 80 cudzincov. Toto núdzové ubytovanie bolo zriadené v Objekte V Jame, v mesiaci marec tam už bolo poskytnuté núdzové útočisko pre cudzincov. Mesto muselo reagovať zabezpečením zdrojov rozpočtovými opatreniami na realizáciu tejto úlohy. Prostredníctvom miest bude tiež vyplácaný príspevok za ubytovanie osôb s udeleným štatútom dočasného útočiska. Tento príspevok budú ubytovateľom vyplácať samosprávy z prostriedkov poukázaných z ministerstva vnútra. Podrobnosti a postup pri vyplácaní príspevku upravuje nariadenie vlády č. 99/2022 o poskytovaní príspevku za ubytovanie odídenca, účinné od 31. marca 2022. 

Navrhovaná 2. aktualizácia rozpočtu obsahuje zmeny v príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu a vo finančných operáciách. Navrhuje zvýšenie celkových príjmov o 9 828 148 eur, z toho zvýšenie bežných príjmov o 1 299 873 eur – formou zvýšenia podielových daní, úhrad za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta a úpravou grantových zdrojov. Zvýšenie kapitálových príjmov o 8 528 275 eur z dôvodu úpravy predpokladaných grantových zdrojov. Zvýšenie celkových výdavkov o 12 149 387 eur, z toho zvýšenie bežných výdavkov o 1 964 293 eur – opravy miestnych komunikácií, oprava strechy budovy MsÚ, energie, výsadba stromov a údržba zelene, valorizácia miezd, humanitárna pomoc pre Ukrajinu a zvýšenie kapitálových výdavkov o 10 185 094 eur – investičné projekty mesta.

V rámci finančných operácií je navrhované použitie rezervného fondu, fondu poplatku za rozvoj, fondu opráv a údržba bytových budov, fondu odmien a fondu združených prostriedkov. 

Aktualizované položky sú popísané v textovej časti aktualizácie.
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PRÍJMY

	I  MIESTNE DANE A POPLATKY
	17 415 623
	17 415 623
	17 915 623



	Bežné príjmy
	17 415 623
	17 415 623
	17 915 623



	4.  Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta
	900 000
	900 000
	1 400 000

	V aktualizácii je navrhované navýšenie položky o 500 000 eur. 



	III   PODIELOVÉ DANE
	26 560 000
	27 975 151
	28 732 508



	Bežné príjmy
	26 560 000
	27 975 151
	28 732 508



	· podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb
	26 560 000
	27 975 151
	28 732 508

	Je navrhované navýšenie položky na krytie bežných výdavkov, najmä na výdavky súvisiace s humanitárnou pomocou pre Ukrajinu. Prognóza vývoja podielových daní Ministerstva financií SR pre rok 2022 je pre Mesto Trnava vo výške 28 732 508 eur.



	VI   TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	10 945 351
	12 713 762
	21 284 553



	Bežné príjmy
	2 362 197
	2 595 139
	2 637 655



	· Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia – MIRRI SR - PHSR
	11 227
	11 227
	9 589

	V 2. aktualizácii navrhujeme príjem v uvedenej položke znížiť o 1 638 eur, suma predstavuje nevyčerpané finančné prostriedky schválené v rozpočte projektu na interné riadenie projektu zabezpečované projektovým manažérom a finančným manažérom v období 7-12/2019 a 1-10/2020. Dôvodom nevyčerpania je nižšie analytické odčlenenie mzdových výdavkov vynaložených na interné riadenie projektu v uvedenom období. Príjem sa očakáva v II. polovici roka na základe výsledkov administratívnej finančnej kontroly Záverečnej žiadosti o platbu, v ktorej boli deklarované bežné výdavky vynaložené na interné riadenie projektu v uvedenom období vo výške 10 094,59 eur, z ktorej predstavuje očakávaný bežný príjem vo výške 9 589 eur 95 % nenávratný finančný príspevok.



	· Obnova Ružového parku v Trnave – MIRRI SR, PHSR
	0
	0
	20 282

	Dňa 18.2.2022 Mesto Trnava obdržalo rozhodnutie o schválení nenávratného finančného príspevku pre projekt v maximálnej výške 20 281,63 eur na interné riadenie projektu. Interné riadenie projektu bude zabezpečované projektovým manažérom a finančným manažérom vrátane prípravy žiadosti o nenávratný finančný príspevok zabezpečovanej manažérom prípravy projektu. Príjem je predpokladaný v II. polovici roka.



	· ZŠ s MŠ Spartakovská – rekonštrukcia školského areálu – MIRRI SR - PHSR
	0
	0
	10 590

	Dňa 18.2.2022 Mesto Trnava obdržalo rozhodnutie o schválení nenávratného finančného príspevku pre projekt v maximálnej výške 10 589,53 eur na interné riadenie projektu. Interné riadenie projektu bude zabezpečované projektovým manažérom, manažérom verejného obstarávania a finančným manažérom vrátane prípravy žiadosti o nenávratný finančný príspevok zabezpečovanej manažérom prípravy projektu. Príjem je predpokladaný v II. polovici roka.



	· Rekonštrukcia Zeleného kríčka v Trnave – MIRRI SR
	0
	0
	13 282

	Dňa 18.2.2022 Mesto Trnava obdržalo rozhodnutie o schválení nenávratného finančného príspevku pre projekt v maximálnej výške 13 281,78 eur na interné riadenie projektu. Interné riadenie projektu bude zabezpečované projektovým manažérom a finančným manažérom vrátane prípravy žiadosti o nenávratný finančný príspevok zabezpečovanej manažérom prípravy projektu. Príjem je predpokladaný v II. polovici roka.



	Kapitálové príjmy
	8 583 154
	10 118 623
	18 646 898



	· chodník a cyklochodník na Ulici Veterná - MIRRI SR - PHSR
	56 966
	56 966
	19 711

	V 2. aktualizácii navrhujeme zníženie položky o 37 255 eur nakoľko časť pôvodne plánovaného príjmu bola poukázaná na účet Mesta už koncom roka 2021 a zvyšnú časť príjmu v sume 19 711 eur Mesto obdržalo v 1/2022.



	· Obnova Ružového parku v Trnave – MIRRI SR, PHSR
	1 300 000
	1 300 000
	2 416 701

	Dňa 18.2.2022 Mesto Trnava obdržalo rozhodnutie o schválení nenávratného finančného príspevku pre projekt v maximálnej výške 2 571 156,07 eur, z čoho bol na realizáciu stavebných prác na obnove Ružového parku schválený nenávratný finančný príspevok v maximálnej výške 2 550 874,44 eur. Na základe uzatvorenej a účinnej Zmluvy o dielo (cčz 1177/2021) boli stavebné práce zahájené v 10/2021, pričom celková zmluvná cena diela je 2 760 974,08 eur, z toho oprávnené výdavky vo výške 2 543 896,68 eur a neoprávnené výdavky vo výške 217 077,40 eur. V súlade s uvedeným navrhujeme v 2. aktualizácii uviesť v tejto položke príjem vo výške 2 416 701 eur, ktorý predstavuje 95 % nenávratný finančný príspevok z vyššie uvedených celkových oprávnených výdavkov. Tento kapitálový príjem sa očakáva v II. polovici roka 2022, keďže predpokladaný termín ukončenia diela je v 7/2022.



	· ZŠ s MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu - MIRRI SR - PHSR
	1 377 241
	1 354 755
	1 342 269

	Dňa 18.2.2022 Mesto Trnava obdržalo rozhodnutie o schválení nenávratného finančného príspevku pre projekt v maximálnej výške 1 344 165,08 eur na realizáciu stavebných prác. Na základe uzatvorenej a účinnej Zmluvy o dielo (cčz 1399/2021) boli stavebné práce zahájené v 3/2022, pričom celková zmluvná cena diela je 1 448 751,91 eur, z toho oprávnené výdavky vo výške 1 412 913,87 eur a neoprávnené výdavky vo výške 35 838,04 eur. V aktualizácii rozpočtu navrhujeme ponížiť grantové zdroje o 12 486 eur na sumu 1 342 269 eur, ktorá predstavuje 95 % z celkových schválených oprávnených výdavkov.



	· MŠ Spojná v Trnave - rekonštrukcia areálu a budov – MIRRI SR
	1 574 910
	1 574 910
	850 250

	V auguste 2021 bola na realizáciu projektu odoslaná žiadosť o nenávratný finančný príspevok vo výške 850 250 eur v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku IROP-PO2-SC221-2021-67 - Zvýšenie kapacít infraštruktúry materských škôl. Výška príspevku v žiadosti je nastavená v zmysle uvedenej výzvy podľa benchmarku pre projektovanú kapacitu novovybudovanej MŠ Spojná, t. j. pre 100 detí (8 950 eur na vytvorenie nových kapacít MŠ pre 1 dieťa). Rozhodnutie o žiadosti očakávame v I. polovici roka 2022 a v prípade schválenia príspevku predpokladáme príjem po ukončení stavebných prác na projekte, t. j. v 5-6/2022. V rámci 2. aktualizácie navrhujeme položku znížiť na výšku žiadaného nenávratného finančného príspevku.


[bookmark: _Hlk98847825]
	· ZŠ s MŠ I. Krasku - novostavba telocvične - Fond na podporu športu
	0
	1 250 000
	984 702

	Suma 984 702 eur predstavuje predpokladanú výšku nenávratného finančného príspevku vypočítanú ako maximálny príspevok vo výške 60 % z celkových oprávnených výdavkov, pričom celkovými oprávnenými výdavkami je cena diela zo zmluvy o dielo na zhotovenie stavby s úspešným uchádzačom, ktorý vzišiel z ukončeného verejného obstarávania. Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola predložená v 1/2022.



	· futbalové ihrisko s umelou trávou – Slovenský futbalový zväz
	0
	500 000
	0

	V 2. aktualizácii navrhujeme položku znížiť o 500 000 eur, nakoľko očakávaný príjem nebol uskutočnený. Pôvodne očakávaná úhrada od organizácie Slovenský futbalový zväz, bola zrealizovaná priamo na účet dodávateľa stavebných prác k investičnej akcii „futbalové ihrisko s umelou trávou II“.



	· [bookmark: _Hlk97648553]Cestička pre cyklistov a chodník Ulica Piešťanská - MIRRI SR - PHSR
	0
	0
	553 390

	Realizáciu projektu Mesto plánuje spolufinancovať z európskych štrukturálnych a investičných fondov a žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola predložená v 11/2021 v rámci výzvy s kódom IROP-PO7-SC72-2021-74. V 2. aktualizácii navrhujeme zaradiť položku vo výške 553 390 eur, čo predstavuje maximálnu výšku žiadaného nenávratného finančného príspevku v prípade schválenia žiadosti. Rozhodnutie o jej schválení prípadne neschválení očakávame v I. polovici roka. 



	· Bežecké trasy – terénny okruh Slávia – Fond na podporu športu
	0
	0
	302 632

	V októbri 2021 nadobudla účinnosť Zmluva o príspevku na projekt podpory športu uzatvorenej medzi poskytovateľom príspevku Fondu na podporu športu a Mestom Trnava ako prijímateľom. Výška finančného príspevku je 302 632 eur. Schválená suma predstavuje 50 % z celkových výdavkov projektu po verejnom obstarávaní.



	· Vybudovanie kompostárne č. 2 v Trnave – MŽP SR
	0
	0
	2 575 203

	V decembri 2021 bola podpísaná zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku vo výške 2 575 203 eur, pričom príspevok môže byť poskytnutý formou predfinancovania a refundácie. V súčasnosti u poskytovateľa príspevku prebieha kontrola verejného obstarávania na realizáciu projektu, po jej ukončení bez zistenia závažných nedostatkov nadobudnú účinnosť zmluvy so zhotoviteľom stavebných prác a dodávateľmi tovarov, a začne realizácia projektu. V závislosti od plnenia zmlúv na realizáciu projektu predpokladáme príjem po častiach v priebehu roka 2022, t. j. za ukončené stavebné práce, obstarané strojové zariadenie a zberné nádoby, pričom realizáciu projektu predpokladáme do 12/2022. V 2. aktualizácii navrhujeme na základe zmluvy o poskytnutí NFP zaradiť do rozpočtu položku s výškou zazmluvneného nenávratného finančného príspevku.



	· Rekonštrukcia Zeleného kríčka v Trnave – MIRRI SR 
	0
	0
	1 291 946

	Dňa 18.2.2022 Mesto Trnava obdržalo rozhodnutie o schválení nenávratného finančného príspevku pre projekt v maximálnej výške 1 291 945,62 eur na realizáciu stavebných prác na rekonštrukciu Zeleného kríčka v Trnave. Na základe uzatvorenej a účinnej Zmluvy o dielo (cčz 874/2021) boli stavebné práce zahájené v 4/2021, pričom celková zmluvná cena diela je vrátane platných a účinných dodatkov č. 1 a č. 2 k zmluve o Dielo 2 376 153,95 eur, z toho oprávnené výdavky vo výške 1 359 942,76 eur a neoprávnené výdavky vo výške 1 016 211,19 eur. V súlade s uvedeným navrhujeme v 2. aktualizácii príjem vo výške 1 291 946 eur, ktorý predstavuje 95 % z celkových schválených oprávnených výdavkov. Príjem očakávame v II. polovici roka, po ukončení a odovzdaní diela ako refundácia vynaložených výdavkov, keďže v zmysle zmluvy o dielo budú stavebné práce fakturované jednou konečnou faktúrou po protokolárnom prebratí zrealizovaného diela.



	· Humanizácia obytného priestoru Na hlinách, dvor za Kysucou – MIRRI  SR
	0
	0
	510 385

	Dňa 18.2.2022 Mesto Trnava obdržalo rozhodnutie o schválení nenávratného finančného príspevku pre projekt v maximálnej výške 510 385 eur na realizáciu stavebných prác na revitalizáciu obytného priestoru Na hlinách, dvor za Kysucou. V súlade s uvedeným navrhujeme v 2. aktualizácii príjem vo výške 510 385 eur, ktorý predstavuje 95 % z celkových schválených oprávnených výdavkov a ktorý sa očakáva v II. polovici roka.


[bookmark: _Hlk98848140]
	· Cyklotrasa úsek na Uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa - MIRRI SR - PHSR
	0
	0
	2 375 000

	Realizáciu projektu Mesto plánuje spolufinancovať z Plánu obnovy a odolnosti SR prípadne z európskych štrukturálnych a investičných fondov. Suma 2 375 000 eur predstavuje očakávanú výšku žiadaného nenávratného finančného príspevku.



	· cyklochodník Zelenečská - A. Žarnova - MIRRI SR
	0
	0
	383 097

	Výstavba nového cyklochodníka Zelenečská – A. Žarnova bude spolufinancovaná z prostriedkov Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu. Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola podaná 10/2021 v rámci výzvy IROP-PO7-SC72-2021-74 - „Zvyšovanie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy, predovšetkým cyklistickej dopravy“. Maximálna výška nenávratného finančného príspevku je 383 097 eur. Predpoklad vydania rozhodnutia o schválenej žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku je v I. polovici roka.



	· Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný mlyn - MIRRI SR
	0
	0
	860 375

	Grantové zdroje predpokladáme z Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci projektu, na ktorý bola v 10/2021 predložená žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (výzva IROP-PO7-SC72-2021-74 – „Zvyšovanie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb“ vyhlásená Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR). Suma 860 375 eur predstavuje žiadanú výšku nenávratného finančného príspevku. Predpoklad vydania rozhodnutia o poskytnutí nenávratného finančného príspevku je v I. polovici roka.



	· [bookmark: _Hlk98847871]rekonštrukcia miestnej komunikácie Ulica J. Hajdóczyho v Trnave - cyklochodník - MIRRI SR -  PHSR
	0
	0
	99 245

	Výstavbu nového cyklochodníka na Ulici J. Hajdóczyho plánuje Mesto spolufinancovať z prostriedkov Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu. Žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku vo výške 99 244,69 eur bola predložená v 10/2021 v rámci výzvy s kódom IROP-PO7-SC72-2021-74, ktorá je zameraná na zvyšovanie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy, predovšetkým cyklistickej dopravy. Výstavba nového cyklochodníka, ktorá je predmetom predloženej žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku, bude realizovaná v rámci investičnej akcie „Rekonštrukcia miestnej komunikácie Hajdóczyho ulica“. Predpoklad vydania rozhodnutia o poskytnutí nenávratného finančného príspevku je v I. polovici roka.



VÝDAVKY

	1  Program  DOPRAVA
	10 292 913
	11 563 385
	16 744 846



	1.1 Podprogram  MIESTNE KOMUNIKÁCIE
	4 129 769
	5 368 241
	5 932 491



	1.1.1 Bežné výdavky
	1 141 080
	1 125 502
	1 491 102



	1.1.1.2
	Oprava a údržba miestnych komunikácií
	686 000
	686 000
	976 000



	· opravy miestnych komunikácií a parkovacích plôch
	300 000
	300 000
	800 000

	Vozovka predstavuje jednoduchú stavebnú konštrukciu, ktorej prevádzkové vlastnosti musia umožniť a zabezpečiť rýchlu, bezpečnú a hospodárnu jazdu motorových vozidiel. Prevádzková spôsobilosť vozoviek a ich prevádzková výkonnosť vo veľkej miere predurčujú životnosť ciest. Ak prevádzková výkonnosť a prevádzková spôsobilosť nezodpovedajú požadovaným kritériám, pristupuje sa k obnove vozovky. Na základe aktuálneho technického stavu vozoviek, bolo rozhodnuté o obnove vozoviek na uliciach:
- Špačinská (v úseku od križovatky s ulicou Rybníková po križovatku s ulicou Okružná a Murgašova),
- Priemyselná (v úseku od ulice Priemyselná po križovatku s ulicou Bulharská),
- Agátová a Kvetná,
- Hajdóczyho (v úseku od križovatky s ulicou Slnečná),
- Ustianska,
- Ludvika van Beethovena.
Finančné prostriedky navrhujeme v 2. aktualizácii navýšiť o 500 000 eur.


[bookmark: _Hlk98841372]
	· opravy chodníkov
	100 000
	100 000
	90 000

	Navrhujeme presun finančných prostriedkov vo výške 10 000 eur na položku participatívneho rozpočtu „organizačné zabezpečenie“ na zabezpečenie implementácie prvej fázy participatívneho procesu. Na položke sa nachádzajú finančné prostriedky v dostatočnom objeme, z ktorých bude možné priebežne do konca roka zabezpečovať bežnú opravu a údržbu.



	· sanácia lávky Starohájska ulica Družba
	200 000
	200 000
	0

	Z dôvodu prudkého rastu cien stavebných materiálov a výrobných nákladov dodávateľov prác, súčasné reálne náklady (predpokladaná hodnota zákazky) prekročia rozpočtové náklady, s ktorými bolo uvažované v pôvodnej projektovej dokumentácii. Na základe uvedeného nebude uvedená suma postačujúca na krytie nákladov sanačných prác a preto navrhujeme 2. aktualizáciou rozpočtu finančné prostriedky v plnej výške, t. j. 200 000 eur presunúť na položku opravy miestnych komunikácií a parkovacích plôch. 



	1.1.1.4
	Dopravné značenie
	120 000
	95 000
	165 000



	· [bookmark: _Hlk98916180]údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia
	120 000
	83 000
	99 172

	V aktualizácii rozpočtu navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov na zabezpečenie bežnej údržby a opravy zvislého a vodorovného dopravného značenia.



	· dodávka a montáž spomaľovacích vankúšov
	0
	12 000
	15 828

	Plánovaný je nákup ďalších spomaľovacích vankúšov, z tohto dôvodu navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov v rámci aktualizácie rozpočtu.



	· rozširovanie regulácie parkovania – značenie a úpravy
	0
	0
	50 000

	V rámci novovytvorenej položky bude riešené rozšírenie regulácie parkovania v lokalitách, resp. na miestnych komunikáciách Tehelná, Starohájska, V jame, Hospodárska, A. Kubinu, Kalinčiakova a ďalšie pripravované zóny. V rámci regulácie parkovania bude osadené nové zvislé a vodorovné dopravné značenie. 2. aktualizáciou navrhujeme zaradiť uvedenú položku do rozpočtu so sumou 50 000 eur.



	1.1.1.6
	príspevok pre Mestské služba mesta Trnava
	203 430
	203 430
	209 030

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Mestské služby mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	1.1.2 Kapitálové výdavky
	2 988 689
	4 242 739
	4 441 389

	1.1.2.1
	Miestne komunikácie
	2 235 456
	2 425 856
	2 673 856



	· rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia - PHSR
	300 000
	300 000
	500 000

	Plánované výdavky na stavebné úpravy a rekonštrukcie miestnych ciest a chodníkov na základe vyhodnotenia ich konštrukčne-technického stavu, kedy bežnou opravou a údržbou nie je možné zabezpečiť ich prevádzkovú výkonnosť, prevádzkovú spôsobilosť a bezpečnosť.
V priebehu roku je uvažované s rekonštrukciou komunikácií na uliciach:
- Sibírska - chodník a miestna cesta,
- Špačinská (v úseku od križovatky s Ulicou Rybníková po križovatku s Ulicou Okružná) – chodník,
- Špačinská (v úseku od protihlukovej steny Na hlinách po križovatku s ulicou Andreja Kmeťa) – chodník,
- Kornela Mahra – chodník,
- Okružná (v úseku od križovatky s ulicou Oblúková) – chodník,
- Oblúková (popri oploteniu areálu Materskej školy) – chodník,
- Murgašova – chodník a miestna cesta,
- Pútnicka – chodník a miestna cesta,
- Kvetná – chodník,
- Andreja Kubinu (v úseku od križovatky s Ulicou Osvaldova po križovatku s Ulicou Ružindolská cesta) – chodník,
· Mozartova (v úseku od štítu bytového domu Mozartova).
Navrhujeme navýšiť finančné prostriedky o sumu 200 000 eur.



	· rekonštrukcia námestia v Modranke (Dedinská - Ivana Krasku) - projektová dokumentácia
	2 000
	2 000
	4 000

	Cieľom investičnej akcie je rekonštrukcia námestia v Modranke a obnova cestnej komunikácie, vybudovanie spevnených plôch pre peších, obnova zelene na Uliciach Dedinská a Ivana Krasku. V rámci položky bude riešená drobná úprava projektovej dokumentácie z dôvodu neakceptácie projekčného riešenia zo strany niektorých vlastníkov nehnuteľností dotknutých riešením projektu. Následne bude potrebná tlač a zabezpečenie vyjadrení ku stavebnému konaniu. V aktualizácii navrhujeme navýšiť položku o sumu 2 000 eur.



	· odľahčovacia komunikácia z parkoviska Kaufland
	0
	0
	6 000

	Do 2. aktualizácie navrhujeme zaradiť novú položku „odľahčovacia komunikácia z parkoviska Kaufland“ so sumou 6 000 eur. Ku koncu roka 2021 sme obdržali zadanie k plánovanej investičnej akcii, ale v danom roku sa nestihol vysúťažiť dodávateľ projektovej dokumentácie. Požiadavka na zaradenie položky do rozpočtu vzišla z dôvodu odľahčenia okružných križovatiek v blízkosti nákupných zón navrhovanou komunikáciou.



	· autobusová zastávka na Ul. Okružná - projektová dokumentácia
	0
	0
	10 000

	Do 2. aktualizácie navrhujeme novú položku ,,Autobusová zástavka na Okružnej ulici“ vo výške predpokladaných rozpočtových nákladov 10 000 eur na zabezpečenie podpisu zmluvy o dielo s víťazným uchádzačom. Požiadavka vznikla z dôvodu zvýšenia bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky.



	· miestna komunikácia Pri kalvárii
	0
	0
	30 000

	Do 2. aktualizácie navrhujeme novú položku ,,Miestna komunikácia Pri kalvárii“ vo výške predpokladaných rozpočtových nákladov 30 000 eur. Cieľom projektovej dokumentácie je návrh nového dopravného napojenia na Chovateľskú ulicu. V roku 2021 bola pozastavená projektová príprava miestnej komunikácie Pri kalvárii z dôvodu komplikovaného pripojenia na obchvat a zachovania celistvosti rekreačnej zóny ,,Kravský pasienok“. Z uvedených dôvodov bolo navrhnuté nové trasovanie komunikácie Pri Kalvárii, ktoré bude efektívne napojené na exitujúcu infraštruktúru. Realizácia by mala prebehnúť pred realizáciou rekreačnej zóny Kravský pasienok.



	1.1.2.2
	Križovatky
	15 900
	15 900
	65 900



	· úprava okružných križovatiek pri City parku
	0
	0
	50 000

	Do 2. aktualizácie navrhujeme novú položku ,,úprava okružných križovatiek pri City parku“ vo výške predpokladaných rozpočtových nákladov 50 000 eur. Cieľom projektovej dokumentácie je návrh prestavby okružných križovatiek pri City parku na svetelne riadené križovatky, dôvodom je zámer Mesta Trnava vybudovať obytnú zónu Medziháj. Na základe plánovaného dopravného zaťaženia, ktoré vznikne výstavbou obytnej zóny Medziháj, bola v roku 2021 objednaná dopravná štúdia. Jedným z odporúčaní, ktoré vyšli v dopravnej štúdií ,,Posúdenie výstavby obytnej zóny Medziháj na severozápadný dopravný kvadrant mesta Trnava“ bola prestavba okružných križovatiek na svetelne riadené. Jedná sa o križovatky Suchovská – Ružindolská – Štefana Moyzesa, Trstínska cesta – Cukrová – Ružindolská, Trstinská Cesta – Kaufland – City park.



	1.1.2.3
	Chodníky a cyklochodníky – PHSR
	197 013
	332 113
	302 263



	· Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný mlyn
	5 000
	5 000
	5 000

	V 2. aktualizácii rozpočtu mesta  navrhujeme zmenu názvu položky z „cestička pre cyklistov Kamenná cesta (od Kamenného mlyna po Rekreačnú ulicu  obec Biely Kostol) - projektová dokumentácia“, na „Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný mlyn“ z dôvodu zjednotenia názvov položiek rozpočtu pre projektovú dokumentáciu a pre realizáciu.



	· spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Zelenečská - Hraničná popri Trnávke
	6 000
	140 850
	126 000

	· realizácia verejného osvetlenia
	0
	134 850
	120 000

	Navrhujeme upraviť sumu na cenu vysúťaženú vo verejnom obstarávaní.



	· [bookmark: _Hlk99452222]cestička pre cyklistov Beethovenov park – PD
	24 000
	24 000
	29 000

	Cieľom projektovej dokumentácie je návrh na realizáciu cyklistického prepojenia parku J. Kráľa cez oddychovo – relaxačnú a parkovú zónu v Parku L. van Beethovena po železničné priecestie na Kamennej ceste. Z položky bude hradená projektová dokumentácia a výdavky spojené s vyjadreniami dotknutých inštitúcií.



	· Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný mlyn - realizácia
	75 000
	75 000
	0

	Položku navrhujeme presunúť do podprogramu 1.3 PROJEKTY.



	· Cyklistické prepojenie obcí MFO s cieľom podporiť dopravu do zamestnania v jadrovom meste Trnava - vinohradnícka cyklotrasa
	0
	250
	10 250

	Vypracovaná dokumentácia pre územné rozhodnutie Vinohradníckej cyklotrasy rieši umiestnenie cyklotrasy z Trnavy (Kamenný mlyn) po obec Ružindol s napojením na Zvončín. Kvôli zložitosti majetkovoprávneho usporiadania sa trasa rozdelila na 2 etapy. Bodom rozdelenia bol prechod pri Bielom Kostole. Keďže Trnavský samosprávny kraj, na pozemkoch ktorého je trasovaná časť cyklotrasy pri Medziháji dal nesúhlasné stanovisko k projektu, bude potrebné v projekte časť trasy upraviť a prepracovať. Preto navrhujeme navýšiť finančné prostriedky na uvedenej položke na prepracovanie projektu pre územné rozhodnutie v zmysle požiadaviek Trnavského samosprávneho kraja.



	· Cyklotrasa Zelenečská - projektová dokumentácia
	0
	0
	45 000

	Cieľom je vypracovanie projektovej dokumentácie pre investičnú akciu „Cyklotrasa na Zelenečskej ulici“, predmetom riešenia je prioritne vybudovanie nových cyklopruhov (cyklotrasy). Ako ďalší stavebný objekt bude rekonštrukcia chodníkov na oboch stranách a dotknutá komunikácia cesty III. triedy. Navrhujeme 2. aktualizáciou rozpočtu pridať položku do rozpočtu so sumou 45 000 eur.



	1.1.2.4
	Parkoviská
	406 800
	976 600
	801 300



	· rekonštrukcie a stavebné úpravy parkovísk (vrátane stojísk)
	10 000
	10 000
	25 000

	Z uvedenej položky budú hradené i výdavky spojené s postupným rozširovaním regulácie parkovania na území mesta, resp. na miestnych komunikáciách, kedy je možné stavebnými úpravami jestvujúcich spevnených plôch a čiastočným zásahom do priľahlých zelených plôch zväčšiť ich výmeru, čo umožní navýšiť kapacitu parkovacích státí v jednotlivých lokalitách. Navrhujeme 2. aktualizáciou rozpočtu navýšiť finančné prostriedky o 15 000 eur



	· Vybudovanie parkovacích miest na sídlisku Hlboká – realizácia
	0
	0
	5 000

	Cieľom je zvýšenie počtu parkovacích miest na sídlisku Hlboká. Na začiatku roka 2021 bola spracovaná projektová dokumentácia, ktorá je rozdelená na dva riešené úseky (realizačná dokumentácia, ktorá rieši parkovacie státia pred obytným domom Hlboká č. 22 – 26 – II. etapa a realizačná dokumentácia, ktorá rieši návrh a úpravu jestvujúcich parkovacích státí pred obytnými domami Hlboká č. 9-11,... - III. etapa). Dňa 20.1.2022 stavebné povolenia nadobudli právoplatnosť pre jednotlivé etapy a následne je plánovaná realizácia diela, teda spustenie verejnej súťaže na výber zhotoviteľa diela.



	· Parkovací dom na Ulici generála Goliána
	350 000
	350 000
	150 000

	Zámerom Mesta je vo vymedzenom priestore bývalých zberných surovín a kontaktnom území vybudovať ľahký montovateľný a demontovateľný modulárny neuzatvorený objekt, ktorým sa rozšíria súčasné parkovacie kapacity o jednu úroveň nad jestvujúce parkovacie plochy s kapacitou do 100 parkovacích miest. Parkovacie plochy budú slúžiť pre obyvateľov sídliska ako aj ostatných obyvateľov mesta a návštevníkov obytného súboru, keďže v predmetnom území je stále dopyt po voľných parkovacích miestach. V súčasnosti je plánovaný súťažný dialóg s uchádzačmi, finančné prostriedky zatiaľ nie sú potrebné v schválenej výške.



	· parkovisko pri cintoríne na Kamennej ceste – projektová dokumentácia
	22 400
	22 400
	32 100

	Cieľom projektovej dokumentácie je vypracovanie návrhu nového parkoviska pri cintoríne na Kamennej ceste. Výstavba parkoviska bude navrhnutá v štyroch častiach, ktoré sa budú budovať podľa reálnej potreby rozšírenia plochy cintorínu. Navrhujeme do rozpočtu doplniť chýbajúce finančné prostriedky vo výške 9 700 eur.



	· odvodnenie parkoviska na Kamennej ceste - realizácia
	0
	130 000
	115 000

	Finančné prostriedky sú určené na vybudovanie nového systému odvodnenia jestvujúceho parkoviska. V aktualizácii navrhujeme upraviť rozpočet na vysúťaženú cenu investičnej akcie.



	· Parkovací dom Rybníková
	0
	10 000
	0

	Zámer Mesta je v priestore parkoviska na Rybníkovej ulici vybudovať ľahký montovateľný a demontovateľný modulárny neuzatvorený parkovací dom, ktorým sa rozšíria súčasné parkovacie kapacity o jednu úroveň nad jestvujúcu parkovaciu plochu. Parkovacie plochy budú slúžiť pre návštevníkov centrálnej mestskej zóny mesta Trnava, ako i pre samotných obyvateľov, keďže obnovou centra mesta a pribúdaním peších zón, ubúda počet parkovacích miest. Súčasťou dokumentácie je aj návrh prístupovej komunikácie, ktorá je nutná z dôvodu zlepšenia dopravnej situácie. Predmetom akcie je spracovanie kompletnej projektovej dokumentácie stavby a prístupovej komunikácie.



	· parkovisko Ulica I. Krasku (pri škole) – projektová dokumentácia
	0
	0
	5 000

	Zámerom je vybudovanie nových parkovacích miest spoločne s chodníkom, za parkovacími miestami. Navrhujeme do rozpočtu zaradiť uvedenú položku.



	· Parkovisko Saleziánska ulica – projektová dokumentácia
	0
	0
	5 000

	Cieľom investičnej akcie je zvýšenie počtu parkovacích miest na Ulici Saleziánska. Položka bude slúžiť na zabezpečenie projektovej dokumentácie na túto akciu.



	· parkovisko na sídlisku Hlboká a prepojovacia rampa na parkovisko Starohájska – projektová dokumentácia
	0
	0
	10 000

	[bookmark: _Hlk98400328]Zámerom je vybudovanie parkovacích miest a prepojovacej rampy. Požiadavka na vybudovanie parkovacích miest a rampy vznikla pri spracovávaní projektu parkovacích miest na tomto sídlisku. Prepojovacia rampa bude slúžiť na prepojenie parkoviska na Starohájskej a parkoviska na sídlisku Hlboká. V decembri 2021 prebiehala verejná súťaž na výber zhotoviteľa projektovej dokumentácie, ale prišla iba jedna cenová ponuka, ktorej cena presahovala niekoľko násobne predpokladanú hodnotu zákazky. Z dôvodu opätovného spustenia verejnej súťaže a zabezpečenia podpisu zmluvy o dielo s víťazným uchádzačov navrhujeme zaradiť položku do rozpočtu mesta.



	1.1.2.5
	Ostatné stavby
	113 520
	122 270
	150 070



	· obchvat časť Suchovská - Trstínska - DÚR SZ – projektová dokumentácia
	21 800
	21 800
	26 600

	Cieľom je spojiť cesty III. triedy/1295 (Orešianska ulica) s križovatkou severného obchvatu Trnavy a to konkrétne cesty I. triedy/51 (Trstínska cesta). Do rozpočtu navrhujeme doplniť finančné prostriedky vo výške 4 800 eur.



	· priechod pre chodcov na Ul. Seredskej so svetelnou signalizáciou – projektová dokumentácia
	0
	0
	3 000

	Zámerom je vybudovanie nového priechodu pre chodcov so svetelnou signalizáciou pre bezpečné prechádzanie cez cestu. 



	· vybudovanie autobusovej stanice a parkoviska pred železničnou stanicou – projektová dokumentácia
	0
	0
	20 000

	Zámerom je vyprojektovanie výmeny autobusovej stanice a parkoviska, tak aby pred železničnou stanicou vznikol prestupný terminál z vlaku na mestskú a prímestskú autobusovú dopravu. V roku 2021 bola spracovaná ,,Štúdia výmeny plochy parkoviska a autobusovej stanice pred železničnou stanicou v Trnave“, ktorá zhodnotila dopad výmeny a navýšenia parkovacích miest v danej lokalite na zaťaženie komunikácií a križovatiek.



	1.1.2.6
	príspevok pre Mestské služby mesta Trnava
	20 000
	20 000
	8 000

	Aktualizáciu rozpočtu predkladajú Mestské služby mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	1.1.2.8
	pasport dopravy
	0
	0
	90 000

	Mesto Trnava plánuje v rokoch 2022 objednať Pasport dopravy, ktorého výstupom bude druh, typ, skladba a počet kilometrov komunikácií. Pasport bude ďalej obsahovať vodorovné a zvislé dopravné značenie, jeho typ, umiestnenie a počty. 



	1.2 Podprogram  MESTSKÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA
	2 101 870
	2 126 870
	2 262 538



	1.2.1 Bežné výdavky
	2 101 870
	2 126 870
	2 262 538



	· úhrada služieb vo verejnom záujme
	2 100 000
	2 100 000
	2 235 668

	Z položky budú hradené výdavky spojené s úhradou služieb vo verejnom záujme. Z dôvodu zvýšenia miery inflácie navrhujeme 2. aktualizáciou rozpočtu navýšiť finančné prostriedky v položke o sumu 135 668 eur.



	1.3 PROJEKTY
	4 061 274
	4 068 274
	8 549 817



	Kapitálové výdavky
	4 061 274
	4 068 274
	8 549 817



	· Cyklotrasa úsek na uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa - MIRRI SR - PHSR
	117 114
	119 114
	2 500 000

	· vlastné zdroje
	117 114
	119 114
	125 000

	· grantové zdroje
	0
	0
	2 375 000

	Realizáciu projektu Mesto plánuje spolufinancovať z európskych štrukturálnych a investičných fondov. Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bude predložená po vyhlásení relevantnej výzvy. V súčasnosti prebieha príprava podkladov pre proces verejného obstarávania, ktorého predpoklad vyhlásenia je v marci. Podpis zmluvy o dielo s víťazným uchádzačom sa predpokladá v priebehu júna.



	· chodník a cyklochodník na Ulici Veterná - MIRRI SR - PHSR
	62 365
	62 365
	25 110

	· vlastné zdroje
	5 399
	5 399
	5 399

	· grantové zdroje
	56 966
	56 966
	19 711

	V rámci 2. aktualizácie navrhujeme znížiť položku v časti grantové zdroje o sumu 37 255 eur, nakoľko časť pôvodne plánovaného výdavku bola vynaložená už koncom roka 2021 a zvyšná časť v sume 19 711 eur v 1/2022.



	· Cyklochodník Zelenečská - A. Žarnova - MIRRI SR
	19 650
	19 650
	403 297

	· vlastné zdroje
	19 650
	19 650
	20 200

	· grantové zdroje
	0
	0
	383 097

	V roku 2016 bola spracovaná projektová dokumentácia, ktorá rieši návrh cyklochodníka od Námestia SNP cez Ulicu Andreja Žarnova (popri Fakultnej nemocnici Trnava) a končí napojením na Ulicu Zelenečská. V súčasnosti prebieha príprava súťažných podkladov na spustenie verejnej súťaže na výber zhotoviteľa diela. V aktualizácii rozpočtu navrhujeme zmenu názvu položky z pôvodného názvu „cyklochodník Zelenečská - A. Žarnova - Nám. SNP“ na nový názov „Cyklochodník Zelenečská – A. Žarnova“.



	· Cestička pre cyklistov a chodník na Ul. Piešťanská  - MIRRI SR - PHSR
	29 125
	29 125
	648 390

	· vlastné zdroje
	29 125
	29 125
	95 000

	· grantové zdroje
	0
	0
	553 390

	Realizáciu projektu plánuje Mesto spolufinancovať z európskych štrukturálnych a investičných fondov. Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola predložená v 11/2021. Cyklochodník je umiestnený po pravej strane Ulice Piešťanskej v časti od križovatky s Východnou ulicou, po už zrealizovaný cyklochodník na Bučianskej. V rámci jeho výstavby sa bude rekonštruovať tiež verejné osvetlenie a sadové úpravy. V rozpočte na rok 2022 bolo vyčlenených 29 125 eur z vlastných zdrojov, ktoré zodpovedajú 5 %-nému spolufinancovaniu projektu v prípade schválenia predloženej žiadosti. V rámci 2. aktualizácie navrhujeme navýšiť túto položku v časti vlastné zdroje o sumu 65 875 eur, ktorá predstavuje navýšenie ceny súvisiace so zahrnutím II. etapy cyklochodníka do realizácie. V časti grantové zdroje navrhujeme navýšenie položky o 553 390 eur, čo predstavuje maximálnu výšku žiadaného nenávratného finančného príspevku v prípade schválenia žiadosti. Rozhodnutie o jej schválení prípadne neschválení očakávame v I. polovici roka.



	· Inteligentné riadenie dopravy – smart Trnava
	950 000
	950 000
	890 000

	· vlastné zdroje
	60 000
	60 000
	0

	· grantové zdroje
	890 000
	890 000
	890 000

	V auguste 2021 bola podpísaná zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku vo výške 890 000 eur v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku OPII-2020/7/11-DOP - Moderné technológie. V súčasnosti prebieha verejné obstarávanie na realizáciu projektu, ktoré bude následne podrobené kontrole u poskytovateľa a po jeho schválení bez zistenia závažných nedostatkov začne realizácia projektu. Ukončenie realizácie projektu predpokladáme do 12/2022, čerpanie grantových zdrojov formou predfinancovania a priebežnými platbami očakávame v závislosti od realizácie projektových prác po častiach v priebehu roku 2022. Čerpanie vlastných zdrojov sa predpokladá až v nasledujúcich rokoch v závislosti od dodania konkrétnych prác.



	· Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný mlyn – MIRRI SR
	0
	0
	1 195 000

	· vlastné zdroje
	0
	0
	334 625

	· grantové zdroje
	0
	0
	860 375

	Projektová dokumentácia rieši umiestnenie chodníka pre peších a cyklistov po novonavrhovanom násype v priestore Horného rybníka v lokalite Kamenný mlyn. Navrhovaná trasa nadväzuje na jestvujúci spoločný chodník pre chodcov a cyklistov z Trnavy, ďalej pokračuje okrajom súčasného jestvujúceho parkoviska cez premostenie jestvujúceho vodného kanála až do priestoru Horného rybníka, kde je vedená po vytvorenom násype. V priestore rybníka navrhovaná cyklotrasa a chodník pre peších klesá o cca 1 m. Na západnej strane Horného rybníka cyklotrasa križuje jestvujúcu komunikáciu a pokračuje ďalej smerom na obec Biely Kostol, kde sa pred hranicou katastra mesta Trnava končí. Mesto Trnava má zámer implementovať predmetný projekt z grantových prostriedkov. Žiadaný nenávratný príspevok je vo výške 860 374,40 eur. Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola predložená 13.10.2021.



	2  Program  ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	8 700 721
	8 919 424
	11 596 150



	2.1   Podprogram ZELEŇ
	1 469 800
	1 469 800
	2 050 100



	2.1.1  Bežné výdavky
	1 359 800
	1 324 790
	1 657 790



	2.1.1.1
	Správa zelene
	1 254 800
	1 179 790
	1 412 790



	· základná údržba zelene
	300 000
	300 000
	483 000

	Finančné prostriedky navrhujeme navýšiť o 183 000 eur. Suma vo výške 113 000 eur pokryje náklady spojené so zabezpečením 3. a 4. celomestskej kosby. Na základe zvýšených požiadaviek od obyvateľov mesta zaslaných prostredníctvom portálu odkaz pre starostu na vykonanie orezov a tiež na celkové zabezpečenie údržby zelene bude použitá suma 50 000 eur. Nakoľko prebiehajú stavebné úpravy súvisiace s výstavbou polopodzemných kontajnerov, rekonštrukcií jednotlivých chodníkov a spevnených plôch, suma 20 000 eur bude použitá na zabezpečenie úpravy zelene po týchto stavebných úpravách.



	· asanácie a havarijné stavy drevín
	50 000
	50 000
	100 000

	2. aktualizáciou navrhujeme navýšenie rozpočtu o 50 000 eur. Od začiatku roka boli z tejto položky zabezpečované predovšetkým výruby pre investičné akcie mesta a taktiež boli odstraňované havarijné stavy drevín vzniknuté počas víchric. Finančné prostriedky budú použité na výrub a asanáciu drevín v havarijnom stave, na výrub drevín, na ktoré je vydané súhlasné stanovisko a na odstránenie inváznych drevín.



	2.1.1.2
	Tvorba zelene
	95 000
	135 000
	235 000



	· výsadba stromov
	50 000
	0
	100 000

	V aktualizácii navrhujeme navýšenie položky o sumu 100 000 eur.



	2.1.2  Kapitálové výdavky
	110 000
	145 010
	392 310



	· príspevok pre Mestské služby mesta Trnava
	70 000
	145 010
	392 310

	Aktualizáciu rozpočtu predkladajú Mestské služby mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	2.2   Podprogram REVITALIZÁCIA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV
	1 633 950
	1 742 266
	1 906 566



	2.2.1  Bežné výdavky
	14 000
	77 000
	99 000



	· architektonické súťaže
	14 000
	77 000
	99 000

	Vzhľadom na revíziu finančných požiadaviek na plánované pripravované súťaže návrhov navrhujeme navýšiť položku čiastku o 22 000 eur.



	2.2.2  Kapitálové výdavky
	1 619 950
	1 665 266
	1 807 566



	2.2.2.1
	Obytné súbory
	665 150
	731 476
	779 476



	· bytový dom s polyfunkciou TT – Halenárska, Dolnopotočná, Paulínska
	86 000
	86 000
	99 000

	Navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov o 13 000 eur na prebiehajúci súťažný dialóg ako formu verejného obstarávania. Navýšenie žiadame z dôvodu zmeny pomeru porotcov v prospech nezávislých, ktorým bude potrebné uhradiť služby za účasť v porote. Finančné prostriedky budú použité na pokračovanie súťažného dialógu predmetnej akcie z predošlého roka za účelom výberu najvhodnejšieho uchádzača s víťazným návrhom.



	· Humanizácia vnútrobloku Čajkovského – projektová dokumentácia
	30 000
	30 000
	50 000

	Cieľom investičnej akcie je obnova verejných priestranstiev na Čajkovského ulici, ktorá zabezpečí novú ponuku relaxačno-športových a spoločenských aktivít rezidentov všetkých vekových kategórií. Na túto akciu je potrebné zabezpečiť štúdiu, zamerania, prieskumy a projektovú dokumentáciu k stavebnému konaniu i k realizácii stavby. Obnova zahŕňa výmenu povrchov komunikácií, nové športové a relaxačné prvky a priestory, mobiliár, zeleň, vodné prvky. V aktualizácii rozpočtu navrhujeme navýšenie položky o 20 000 eur.



	· vnútroblok A. Hlinku – projektová dokumentácia
	0
	0
	15 000

	Finančné prostriedky budú použité na zabezpečenie projektovej dokumentácie. 

	2.2.2.3
	Parky, parčíky a detské ihriská
	559 200
	565 190
	609 190



	· parčík a verejný priestor pri Synagóge – projektová dokumentácia
	60 000
	60 000
	100 000

	V 2. aktualizácii navrhujeme navýšiť sumu o 40 000 eur. Finančné prostriedky budú potrebné na doplatenie sumy za výskumy vyžadované krajským pamiatkovým úradom a práce spojené s vyhotovením projektovej dokumentácie.



	· park Janka Krála - revitalizácia územia – projektová dokumentácia
	38 000
	38 000
	42 000

	V aktualizácii navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov o 4 000 eur, nakoľko okrem projektovej dokumentácie bude potrebné zabezpečiť i vyjadrenia a aktualizovať dendrologický prieskum, vypracovať plán náhradnej výsadby, dotlač PD.



	2.2.2.4
	Zeleň športovo-rekreačných plôch
	52 000
	52 000
	52 300



	· revitalizácia vymedzeného územia lesíka Štrky - elektroprípojka - projektová dokumentácia
	0
	0
	300

	2. aktualizáciou navrhujeme vytvoriť položku v rozpočte mesta so sumou 300 eur. K vybudovanému rekreačnému areálu na Štrkoch rieši projektová dokumentácia novú elektrickú prípojku, keďže stav súčasného pripojenia je zastaralý, nevyhovujúci a po životnosti. Projektová dokumentácia novej elektrickej prípojky vedie z existujúcej transformačnej stanice na Chovateľskej ulici. Na základe aktualizovanej projektovej dokumentácie sa majú obnoviť vyjadrenia správcov sietí a dotknutých orgánov, po ich získaní bude podaná žiadosť o povolenie stavby.



	2.2.2.5
	Krajina
	193 600
	166 600
	216 600



	· prvky ÚSES v krajine
	60 000
	60 000
	110 000

	· realizácia
	0
	0
	50 000

	Predmetom tejto položky je premena poľnohospodárskej krajiny v k. ú. Trnava na biotopovo a biologicky rozmanité územia, ktorých úlohou je zvýšenie ekologickej stability v meste, adaptácia na klimatické zmeny a zvýšenie environmentálneho povedomia. Z položky bude zabezpečené dokončenie tematických projektových dokumentácií ako aj realizačných prác a dodávok rozpracovaných a zabezpečených v predchádzajúcom roku. Ide predovšetkým o projektové dokumentácie: Envirocentrum a včelnica vo Vodárenskej záhrade, Mestský ovocný sad v Trnave a z  navýšenej čiastky 50 000 eur vybudovanie obslužnej komunikácie v rámci projektu „Zelená infraštruktúra pre zlepšenie ekologickej stability územia k. u. Trnava – Štrky“. Realizácia projektu bola obstaraná a zmluvne uzatvorená v roku 2021, avšak pre nepriaznivé počasie (rozmočená pôda) nemohla byť dokončená. Na poľnohospodárskej pôde severovýchodne nad lesíkom Štrky bola založená na jeseň 2021 stromová plošná vegetácia s viac ako 200 stromami na dlhodobo prenajatom pozemku od Rímskokatolíckej cirkvi Biskupstvo Nitra. Obslužná komunikácia (len ako zhutnená a nespevnená) bude vybudovaná pre potreby údržby založených a plánovaných výsadieb.
V rámci 2. aktualizácie navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov o 50 000 eur.



	2.3   Podprogram ÚZEMNOPLÁNOVACIE DOKUMENTÁCIE A ŠTÚDIE
	376 600
	381 600
	599 600



	2.3.1  Bežné výdavky
	216 600
	221 600
	239 600



	· štúdie, vizualizácie, posudky pre územné plánovanie
	25 000
	23 000
	33 000

	Finančné prostriedky sú určené na vypracovanie štúdií k pripravovaným projektovým dokumentáciám, vizualizáciám a posudkom k projektom, ktoré budú zabezpečované v priebehu roka. Požadovaná suma vyplýva z predpokladanej hodnoty zákazky na predpokladaný vyšší počet územnoplánovacích podkladov. V 2. aktualizácii navrhujeme zvýšiť položku o 10 000 eur, suma bude použitá na finančné krytie vyššieho počtu podkladov pre pripravované investičné zámery mesta.



	· predprojektová príprava investičných zámerov - externá spolupráca
	0
	5 000
	13 000

	V 2. aktualizácii navrhujeme navýšiť položku o 8 000 eur na externé služby pri získavaní podkladov a tvorbe zadaní na mestské investičné zámery rozsiahlejšieho charakteru. Požadovaná suma vyplýva z uzatvorených dohôd o vykonaní práce s externými pracovníkmi.



	2.3.2  Kapitálové výdavky
	160 000
	160 000
	360 000



	· aktívna ekostabilizačná zóna Dolina 
	0
	0
	50 000

	Mesto v spolupráci s Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR a Slovenským streleckým zväzom koordinujú umiestnenie Národného streleckého centra v juhovýchodnej časti lokality „Dolina“. V tejto súvislosti mesto plánuje v rámci kompenzačných opatrení posilniť ekostabilizačnú funkciu územia Dolina medzi I/61 a II/504 a biokoridorom Krupianskeho potoka vybudovaním ekoparku – lokality aktívneho oddychu so zameraním na zvýšenie biodiverzity, ekologických foriem poľnohospodárstva a rekreačnej funkcie prírodného charakteru. Súčasťou zámeru je nevyhnutná infraštruktúra.



	· Južný obchvat - úprava dokumentácie pre územné rozhodnutie
	0
	0
	 150 000

	Zámerom Mesta Trnava je vo viacročnom rozpočte objednanie a vypracovanie projektovej dokumentácie pre cestu I/61 (Južný obchvat) tak, aby sa realizácia tejto komunikácie urýchlila. Vybudovanie Južného obchvatu je jedným zo strategických komunikácií v Trnave, ktoré sú potrebné pre odľahčenie tranzitnej dopravy cez mesto.  



	[bookmark: _Hlk5351016]2.6  PROJEKTY
	5 123 711
	5 229 439
	6 943 565



	Kapitálové výdavky
	5 123 711
	5 229 439
	6 943 565



	· Obnova Ružového parku v Trnave – MIRRI SR - PHSR
	1 988 243
	1 988 243
	3 104 944

	· vlastné zdroje
	688 243
	688 243
	688 243

	· grantové zdroje
	1 300 000
	1 300 000
	2 416 701

	Cieľom obnovy Ružového parku v Trnave je vytvorenie multifunkčného parkovo upraveného verejného priestoru v centrálnej mestskej zóne (CMZ) pri zachovaní historickej štruktúry v rámci ochranného pásma mestskej pamiatkovej rezervácie (MPR). Na rekonštrukciu územia parku bola uzatvorená Zmluva o dielo dňa 21.9.2021. V rámci 2. aktualizácie navrhujeme navýšiť grantové zdroje v tejto položke o sumu 1 116 701 eur. Mesto Trnava čerpať nenávratný finančný príspevok vo výške 2 416 701,85 eur (95 % z oprávnených výdavkov).



	· Humanizácia obytného priestoru Na hlinách, dvor za Kysucou – MIRRI SR - PHSR
	26 920
	26 920
	616 200

	· vlastné zdroje
	26 920
	26 920
	105 815

	· grantové zdroje
	0
	0
	510 385

	V rámci 2. aktualizácie navrhujeme navýšiť túto položku v časti vlastné zdroje o sumu 78 895 eur. V časti grantové zdroje navrhujeme navýšenie položky o 510 385 eur, čo predstavuje maximálnu výšku žiadaného nenávratného finančného príspevku schválenej žiadosti. Oznámenie o schválení spolufinancovania projektu z európskych štrukturálnych a investičných fondov Mesto obdržalo dňa 18.2.2022.



	· Umiestnenie lávky v priestore Horného rybníka v Kamennom mlyne v Trnave - MIRRI SR - PHSR
	835 098
	835 098
	793 343

	· vlastné zdroje
	41 755
	41 755
	0

	· grantové zdroje
	793 343
	793 343
	793 343

	Vypracovaná projektová dokumentácia rieši návrh lávky v tvare kruhu a modulárny pontón, ktorý bude spájať lávku umiestnenú v priestore Horného rybníka a kotviacu časť na brehu rybníka. Lávka umožní pohyb a pobyt verejnosti nad hladinou Horného rybníka v areáli Kamenný mlyn. Mesto má zámer implementovať predmetný projekt z grantových prostriedkov. Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola predložená k 31.3.2022.



	· Obnova námestia SNP
	0
	0
	1 000

	· vlastné zdroje
	0
	0
	1 000

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	2. aktualizáciou navrhujeme vytvoriť položku v rozpočte s finančnou čiastkou 1 000 eur učených pre potreby začatia verejného obstarávania. Projektová dokumentácia odovzdaná v 3/2021 rieši zmenu projektu z roku 2018, ktorá bude v rámci záujmového územia riešiť nové umiestnenie pamätníka „Víťazstvo“ nad prekrytím toku Trnávky a úpravu trasy cyklochodníka. Zrealizovaním tohto veľmi exponovaného mestského priestoru sa celkovo dotvorí nástupná lokalita od železničnej a autobusovej stanice do mesta a prepojí sa so zrekonštruovanou pešou zónou a obnoveným Ružovým parkom. Súčasťou realizácie stavby bude aj archeologický výskum za účelom záchrany archeologických nálezov. Mesto Trnava má zámer implementovať predmetný projekt z prostriedkov IROP v rámci výzvy IROP-PO7-SC73-2021-87. Žiadaný nenávratný príspevok je vo výške 1 841 529 eur; žiadosť o NFP predložená k 31.3.2022.



	· Hospodárska – úprava vybraných dvorov – od Sládkovičovej po Študentskú ul. – DVOR 1
	0
	0
	16 000

	· vlastné zdroje
	0
	0
	16 000

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Projektová dokumentácia rieši návrh obnovy vnútrobloku. Dvor charakterizuje aktivita pre kategóriu mladších detí. Detské ihrisko pre menšie deti vo veku 3-6 rokov s oplotením sa nachádza v najrozsiahlejšej trávnatej časti chránenej stavbou garáži. Úprava zahŕňa výmenu povrchov komunikácií a parkovísk, doplnenie parkovacích miest o nové státia za trafostanicou, doplnenie mobiliáru, výrub a výsadbu drevín, rekonštrukciu verejného osvetlenia a vybudovanie nového stojiska pre polopodzemné kontajnery. Mesto Trnava má zámer implementovať predmetný projekt z grantových prostriedkov. 2. aktualizáciou navrhujeme vytvoriť novú položku v rozpočte so sumou 16 000 eur, čo predstavuje 5 % spolufinancovanie.



	· Hospodárska – úprava vybraných dvorov – od Sládkovičovej po Študentskú ul. – DVOR 2
	0
	0
	11 150

	· vlastné zdroje
	0
	0
	11 150

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Projektová dokumentácia rieši návrh obnovy vnútrobloku. Dvor charakterizuje aktivita pre kategóriu starších detí. Detské ihrisko pre staršie deti vo veku 6-14 rokov s pridaním prvkov aj pre menšie deti sa nachádza v najrozsiahlejšej trávnatej časti. Úprava zahŕňa výmenu povrchov komunikácií a parkovísk, doplnenie parkovacích miest o nové státia v blízkosti priechodnej komunikácie, doplnenie mobiliáru, výrub a výsadbu drevín, rekonštrukciu verejného osvetlenia. Mesto Trnava má zámer implementovať predmetný projekt z grantových prostriedkov. 2. aktualizáciou navrhujeme vytvoriť novú položku v rozpočte so sumou 11 150 eur, čo predstavuje 5 % spolufinancovanie.



	· Hospodárska – úprava vybraných dvorov – od Sládkovičovej po Študentskú ul. – DVOR 3
	0
	0
	7 450

	· vlastné zdroje
	0
	0
	7 450

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Projektová dokumentácia rieši návrh obnovy vnútrobloku. Dvor charakterizuje športová aktivita športovcov prevažne mladšieho a stredného veku. Športové ihrisko je zamerané na workout. Tvorí ho jedna masívnejšia workoutová zostava, kde môžu trénovať niekoľkí jedinci naraz. Úprava zahŕňa výmenu povrchov komunikácií a parkovísk, doplnenie parkovacích miest o nové státia v blízkosti priechodnej komunikácie, doplnenie mobiliáru, výrub a výsadbu drevín, rekonštrukciu verejného osvetlenia. Mesto Trnava má zámer implementovať predmetný projekt z grantových prostriedkov. 2. aktualizáciou navrhujeme vytvoriť novú položku v rozpočte so sumou 7 450 eur, čo predstavuje 5 % spolufinancovanie.



	· Hospodárska – úprava vybraných dvorov – od Sládkovičovej po Študentskú ul. – DVOR 4
	0
	0
	14 300

	· vlastné zdroje
	0
	0
	14 300

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Projektová dokumentácia rieši návrh obnovy vnútrobloku. Dvor charakterizuje športová aktivita pre kategóriu dospievajúcich detí a dospelých rôznej vekovej kategórie. Ihrisko zahŕňa prvky pre dynamické posilňovanie celého tela na niekoľkých stanoviskách. Úprava zahŕňa výmenu povrchov komunikácií a parkovísk, doplnenie parkovacích miest o nové státia v blízkosti priechodnej komunikácie, doplnenie mobiliáru, výrub a výsadbu drevín, rekonštrukciu verejného osvetlenia a vybudovanie nového stojiska pre polopodzemné kontajnery. Mesto Trnava má zámer implementovať predmetný projekt z grantových prostriedkov. 2. aktualizáciou navrhujeme vytvoriť novú položku v rozpočte so sumou 14 300 eur, čo predstavuje 5 % spolufinancovanie.



	3  Program  ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	5 449 340
	5 706 340
	8 335 243



	3.1  ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	5 449 340
	5 706 340
	5 759 740



	3.1.1  Bežné výdavky
	5 109 340
	5 106 340
	5 126 340



	· zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	3 833 440
	3 830 440
	3 850 440



	· [bookmark: _Hlk98405576]triedený zber biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu - PHSR
	400 000
	400 000
	420 000

	Navrhujeme navýšenie položky triedený zber biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu z dôvodu nepostačujúcich finančných prostriedkov na pokrytie výdavkov pre zabezpečenie služby s nakladaním biologicky rozložiteľným kuchynským odpadom.



	3.2.1  Kapitálové výdavky
	340 000
	600 000
	633 400



	· Rozšírenie skládky tuhého komunálneho odpadu
	40 000
	39 600
	73 000

	Cieľom je zabezpečiť projektovú dokumentáciu a všetky potrebné posudky vrátane EIA, aby mesto mohlo získať stavebné povolenie na realizáciu tejto stavby. V 2. aktualizácii rozpočtu navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov o sumu 33 400 eur.


[bookmark: _Hlk3883424]
	3.3  PROJEKTY
	0
	0
	2 575 503



	Kapitálové výdavky
	0
	0
	2 575 503



	· Vybudovanie Kompostárne č. 2 v Trnave – MŽP SR
	0
	0
	2 575 503

	· vlastné zdroje
	0
	0
	300

	· grantové zdroje
	0
	0
	2 575 203

	Cieľom projektu je vybudovanie kompostárne č. 2 v priestore centra odpadového hospodárstva na Zavarskej ceste v Trnave. Mesto Trnava má zámer implementovať predmetný projekt z grantových prostriedkov, avšak vyžaduje sa spoluúčasť financovania. Záverečným účtom budú do vlastných zdrojov presunuté finančné prostriedky z roku 2020 vo výške 135 537 eur. Bude potrebné zabezpečiť tlač projektovej dokumentácie na realizáciu stavby, preto navrhujeme v aktualizácii navýšiť vlastné zdroje o sumu 300 eur.
V decembri 2021 bola podpísaná zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku vo výške 2 575 203 eur, pričom príspevok môže byť poskytnutý formou predfinancovania a refundácie. V súčasnosti u poskytovateľa príspevku prebieha kontrola verejného obstarávania na realizáciu projektu, po jej ukončení bez zistenia závažných nedostatkov nadobudnú účinnosť zmluvy so zhotoviteľom stavebných prác a dodávateľmi tovarov, a začne realizácia projektu. V závislosti od plnenia zmlúv na realizáciu projektu predpokladáme čerpanie grantových zdrojov po častiach v priebehu roka 2022, t. j. za ukončené stavebné práce, obstarané strojové zariadenie a zberné nádoby, pričom realizáciu projektu predpokladáme do 12/2022.



	5 Program VEREJNÉ OSVETLENIE
	1 109 500
	1 674 500
	1 699 000



	5.2.1 Kapitálové výdavky
	79 500
	79 500
	104 000



	· verejné osvetlenie Farárske
	500
	500
	25 000

	Finančné prostriedky vo výške 500 eur sú určené na doplatenie projektovej dokumentácie (20 %). Na základe odovzdanej projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie sa rieši majetkovoprávne usporiadanie vzťahov v danej lokalite. Po usporiadaní pozemkov pod trasou VO a stožiarmi, budú zabezpečené vyjadrenia správcov a následne spustené stavebné konanie. Z tohto dôvodu navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov v aktualizácii rozpočtu.



	6 Program ULIČNÝ MOBILIÁR
	287 000
	287 000
	310 630



	6.1 Bežné výdavky
	247 000
	247 000
	255 630



	· detské ihrisko Dolné bašty
	0
	0
	8 630

	Na základe zmluvy o spolupráci zo dňa 15.6.2009 a zmluvy o výpožičke zo dňa 31.7.2008 v znení dodatkov uzatvorenej medzi Slovenským skautingom, Mestom Trnava a STEFE Trnava, s.r.o. sa Slovenský skauting, 2. zbor Dlhých mačiek v Trnave zaväzuje zabezpečovať v mesiacoch apríl až október prevádzku detského ihriska Dolné bašty. V tomto období prebiehajú rokovania o vypovedaní predmetných zmlúv z dôvodu zjednotenia postupu pri starostlivosti detských ihrísk v meste Trnava. Vzhľadom na tieto skutočnosti navrhujeme 2. aktualizáciou rozpočtu navýšenie bežných výdavkov o sumu 8 630 eur v súvislosti so starostlivosťou o detské ihrisko Dolné bašty.



	6.2  Kapitálové výdavky
	40 000
	40 000
	55 000



	· detské ihrisko Limbová
	0
	0
	15 000

	Koncom minulého roka bola oplotená časť ihriska na Limbovej a pripadla do výhradného využívania MŠ. Z tohto dôvodu bol návrh potreby poskytnutia adekvátnej náhrady prvkov pre verejnosť v spomenutom areáli. Výbor VMČ č. 5 sa zhodol na potrebe vypracovať zadanie a následne VO na herné zostavy (multifunkčná hracia veža, hojdačky závesné, šmykľavka a iné atrakcie s dopadovými plochami), ktoré by mali byť situované v priestore, prípadne v rámci tejto akcie doplnili dopadové plochy aj pod jestvujúce prvky a prístrešok nad pieskovisko.



	7  Program  SLUŽBY
	1 556 170
	2 150 183
	2 189 083



	7.1   Podprogram ČISTENIE A ÚDRŽBA
	1 069 650
	1 510 650
	1 551 220



	7.1.1  Bežné výdavky
	943 530
	1 384 530
	1 399 400



	· starostlivosť o odchytené zvieratá
	20 000
	20 000
	25 770

	V rámci existujúcej položky je uhrádzaný príspevok na útulok pre psov. V zmysle zákona má Mesto povinnosť zabezpečiť odchyt všetkých túlavých zvierat. V danej položke chýbajú finančné prostriedky na zabezpečenie odchytu mačiek a ich následná sterilizácia a kastrácia z dôvodu zamedzenia možného premnoženia a prenosu chorôb. 



	· iné služby
	5 000
	16 000
	25 100

	Z položky budú hradené drevené časti predajných pultov, ktoré budú použité na mestskom trhovisku. 



	7.1.2 Kapitálové výdavky
	126 120
	126 120
	151 820



	· príspevok pre Mestské služby mesta Trnava
	126 120
	126 120
	151 820

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Mestské služby mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	7.2  Podprogram CINTORÍNSKE SLUŽBY
	390 000
	390 400
	414 400



	7.2.1  Bežné výdavky
	390 000
	390 000
	408 000



	· príspevok pre Mestské služby mesta Trnava
	390 000
	390 000
	408 000

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Mestské služby mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	7.2.2  Kapitálové výdavky
	0
	400
	6 400



	· príspevok pre Mestské služby mesta Trnava
	0
	0
	6 000

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Mestské služby mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	7.3   Podprogram TRHY
	96 520
	249 133
	223 463



	7.3.1  Bežné výdavky
	96 520
	249 133
	223 463



	· ADVENT v Trnave
	82 520
	71 520
	50 850

	Predmetné finančné prostriedky tejto položky boli plánované na úhradu výdavkov v súvislosti s akciou ADVENT v Trnave konajúcou sa v roku 2021, ktorá sa z dôvodu prijatých protipandemických opatrení nekonala. Finančné prostriedky, ktoré na položke zostanú budú použité na úhradu výdavkov spojených s konaním akcie ADVENT v Trnave na rok 2022.



	· ADVENT v Trnave - príspevok pre Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko
	5 000
	5 000
	0

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá príspevková organizácia Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko ako samostatný materiál (príloha 4).



	8 Program  SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ
	6 378 598
	6 481 704
	6 506 704



	8.1   Podprogram JEDNORAZOVÉ DÁVKY A FINANČNÉ PRÍSPEVKY
	340 700
	393 472
	 391 472



	8.1.1  Bežné výdavky
	340 700
	393 472
	391 472



	8.1.1.1
	Jednorazové dávky, príspevky v zmysle zákona 305/2005 Z. z. a zákona 448/2008 Z. z.
	278 500
	278 500
	276 500


[bookmark: _Hlk98420979]
	· príspevky neverejným poskytovateľom sociálnych služieb v zmysle zákona NR SR č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách
	255 000
	255 000
	253 000



	· Trnavská arcidiecézna charita - nízkoprahové denné centrum - KPSS
	35 000
	35 000
	45 000

	V rámci 2. aktualizácie rozpočtu žiadame navýšenie finančných prostriedkov vo výške 10 000 eur z dôvodu rastúcich nákladov na poskytovanie sociálnej služby v nízkoprahovom dennom centre. Navýšenie finančných prostriedkov žiadame vykryť z položky opatrovateľská služba - neverejní poskytovatelia.



	· za pobytovú a ambulantnú službu
	60 000
	60 000
	150 000

	V rámci 2. aktualizácie rozpočtu žiadame presun finančných prostriedkov vo výške 90 000 eur na poskytnutie finančných príspevkov pre neverejných poskytovateľov sociálnej služby, ktorí podali žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na prevádzku poskytovanej sociálnej služby pre občanov s trvalým pobytom mesta Trnava. Navýšenie finančných prostriedkov žiadame vykryť z položky opatrovateľská služba - neverejní poskytovatelia.



	· opatrovateľská služba - neverejní poskytovatelia
	160 000
	160 000
	58 000

	V rámci 2. aktualizácie rozpočtu žiadame na položke opatrovateľská služba - neverejní poskytovatelia o zníženie finančných prostriedkov vo výške 102 000 eur na základe aktuálneho stavu čerpania finančných prostriedkov na uvedenej položke.



	8.2  Podprogram ZARIADENIA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB
	5 864 472
	5 861 472
	5 886 472



	8.2.1  Bežné výdavky
	5 838 472
	5 810 472
	5 835 472



	8.2.1.1
	príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	3 565 658
	3 612 458
	3 637 458

	· príspevok na činnosť
	2 645 208
	2 645 208
	2 670 208

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál (príloha 1).



	8.3   Podprogram PROJEKTY PODPORY ROZVOJA SOCIÁLNEJ OBLASTI
	64 000
	64 000
	66 000



	8.3.1  Bežné výdavky
	64 000
	64 000
	66 000



	8.3.1.2
	Ostatné dotácie a podpora neverejných poskytovateľov sociálnych služieb
	18 000
	18 000
	20 000



	· Trnavská arcidiecézna charita
	13 000
	13 000
	15 000



	· Projekt Streetwork Trnava - KPSS
	5 000
	5 000
	7 000

	V rámci 2. aktualizácie navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov vo výške 2 000 eur z dôvodu rastúcich nákladov na poskytovanie sociálnej služby formou terénnej sociálnej práce. Navýšenie finančných prostriedkov navrhujeme presunom z položky opatrovateľská služba - neverejní poskytovatelia.

	9    Program  ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM
	29 685 698
	32 518 914
	32 405 186



	9.1   Podprogram ŠKOLSTVO
	26 390 614
	27 026 147
	27 044 147



	9.1.1  Bežné výdavky
	26 335 614
	26 921 708
	26 904 708



	9.1.1.2
	Originálne kompetencie na úseku školstva
	13 242 883
	13 240 344
	13 223 344



	· ostatné výdavky škôl a školských zariadení
	100 000
	87 747
	95 747

	Finančné prostriedky budú použité na dovybavenie škôl a školských zariadení hygienickými potrebami za zvýhodnenú cenu ako protihodnotu za odobraté tetrapakové obaly. Uvedené navýšenie súvisí s realizáciou projektu podporujúceho zameranie mesta Trnava v oblasti ekológie.



	· príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	46 100
	46 100
	21 100

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál (príloha 1).



	9.1.2  Kapitálové výdavky
	55 000
	104 439
	139 439



	9.1.2.1
	Rekonštrukcie základných škôl
	55 000
	97 472
	132 472



	· ZŠ s MŠ J. Bottu – rekonštrukcia školského areálu – PD
	0
	0
	30 000

	V súlade s plánmi Mesta Trnava, ktoré plánuje postupne zrekonštruovať všetky školské areály v Základných školách a poskytnúť ich na využívanie verejnosti bude spracovaný projekt rekonštrukcie školského areálu v ZŠ s MŠ J. Bottu. Vo verejnom obstarávaní na dodávateľa projekčných prác bude vybraný projektant. V aktualizácii navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov vo výške 30 000 eur.



	· Centrum voľného času, V jame 3, Trnava – mobilné dopravné ihrisko
	0
	0
	5 000

	Finančné prostriedky budú použité na realizáciu mobilného dopravného ihriska v rámci projektu „Cyklovodičák pre deti“. Cieľom tohto projektu je oboznámiť deti s pravidlami cestnej premávky ako cyklista, chodec..., poznať dopravné značky, svetelné signalizačné zariadenia. Deti absolvujú teoretickú aj praktickú časť. Realizáciu zabezpečí centrum voľného času.



	9.3   PROJEKTY
	3 286 084
	5 483 767
	5 352 039



	Kapitálové výdavky
	3 145 614
	5 249 141
	5 117 413



	· Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	38 087
	25 587
	38 087

	· vlastné zdroje
	21 500
	9 000
	21 500

	· grantové zdroje
	16 587
	16 587
	16 587

	Rozpočtovým opatrením boli v 2/2022 z tejto položky z vlastných zdrojov presunuté finančné prostriedky vo výške 12 500 eur do vlastných zdrojov na položku ZŠ s MŠ Spartakovská – rekonštrukcia školského areálu z dôvodu zabezpečenia potrebných financií k zmluve o dielo. V rámci 2. aktualizácie navrhujeme navýšiť v tejto položke vlastné zdroje o 12 500 eur z dôvodu zabezpečenia dostatočných finančných prostriedkov pre realizáciu projektu.



	· [bookmark: _Hlk97725571]ZŠ s MŠ Spartakovská – rekonštrukcia školského areálu – MIRRI SR - PHSR
	1 449 727
	1 461 253
	1 708 767

	· vlastné zdroje
	72 486
	106 498
	366 498

	· grantové zdroje
	1 377 241
	1 354 755
	1 342 269

	Dňa 18.2.2022 Mesto Trnava obdržalo rozhodnutie o schválení nenávratného finančného príspevku pre projekt v maximálnej výške 1 344 165,08 eur na realizáciu stavebných prác na rekonštrukciu školského areálu ZŠ s MŠ Spartakovská v Trnave. Na základe uzatvorenej a účinnej Zmluvy o dielo (cčz 1399/2021) boli stavebné práce zahájené v 3/2022, pričom celková zmluvná cena diela je 1 448 751,91 eur, z toho oprávnené výdavky vo výške 1 412 913,87 eur a neoprávnené výdavky vo výške 35 838,04 eur. V súlade s uvedeným navrhujeme v 2. aktualizácii upraviť (znížiť o 12 486 eur) grantový zdroj na sumu 1 342 269 eur, ktorá predstavuje 95 % z celkových schválených oprávnených výdavkov. Finančné prostriedky budú použité v II. polovici roka 2022.



	· MŠ Spojná v Trnave – rekonštrukcia areálu a budov – MIRRI SR
	1 657 800
	1 657 800
	1 670 559

	· vlastné zdroje
	82 890
	82 890
	820 309

	· grantové zdroje
	1 574 910
	1 574 910
	850 250

	Predmetom investičnej akcie je rekonštruovať budovu a areál na súčasné podmienky legislatívy prevádzky materskej školy. Areál MŠ pozostáva zo štyroch pavilónov vytvárajúcich átrium. Rekonštrukcia budov materskej školy bude komplexná. Na detských pavilónoch 1 až 3 budú realizované zateplenia obvodového plášťa a strechy. Čo sa týka interiérových úprav v pavilónoch 1 až 3 budú obnovené podlahy, maľby na stenách a strope, rekonštruované sociálne zariadenia. Budú vymenené zdegradované rozvody médií, plus drobné dispozičné stavebné úpravy v každom pavilóne. V hospodárskom pavilóne bude kompletne zmenená dispozícia. Vzhľadom na nové predpisy bude vybudovaná nová kuchyňa s jedálňou a zázemím. Je navrhnutá nová plynová kotolňa s prípravou teplej vody a zároveň aj nová vzduchotechnická jednotka, ktorá bude zabezpečovať výmenu vzduchu v hospodárskom pavilóne. S navrhovanými dispozičnými zmenami sú spojené aj nové inštalácie rozvodov. V spojovacej chodbe budú vymenené oceľové zasklené steny za plastové, bude vymenená a zateplená strešná konštrukcia. V spojovacej chodbe bude vymenená nášľapná vrstva podláh. Vo všetkých pavilónoch bude vymenená svetelná a zásuvková elektroinštalácia. Čo sa týka vonkajších úprav bude vymenené oplotenie, obnovené spevnené plochy, navrhnuté nové ihriská a mobiliár, budú upravené sadové prvky v areáli škôlky. Odvod dažďovej vody sa zmení z vnútorných zvodov na vonkajšie zvody, ktoré budú odvedené do vsakovacieho vrtu.
 Zmluva o dielo bola podpísaná dňa 7.9.2021 s dodávateľom  stavby na celkovú cenu diela 1 670 558,06 eur. Predpokladaný termín ukončenia diela podľa Zmluvy o dielo  je 14.5.2022. 
V auguste 2021 bola na realizáciu projektu odoslaná žiadosť o nenávratný finančný príspevok vo výške 850 250 eur v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku IROP-PO2-SC221-2021-67 - Zvýšenie kapacít infraštruktúry materských škôl. Výška príspevku v žiadosti je nastavená v zmysle uvedenej výzvy podľa benchmarku pre projektovanú kapacitu novovybudovanej MŠ Spojná, t. j. pre 100 detí (8 950 eur na vytvorenie nových kapacít MŠ pre 1 dieťa). Rozhodnutie o žiadosti očakávame v 1. polovici 2022 a v prípade schválenia príspevku predpokladáme čerpanie grantových zdrojov po ukončení stavebných prác na projekte, t. j. v 5-6/ 2022. V rámci 2. aktualizácie navrhujeme grantové zdroje znížiť na výšku žiadaného nenávratného finančného príspevku.
Z dôvodu pokrytia zazmluvnenej ceny diela   žiadame o navýšenie vlastných zdrojov o 737 419 eur. Zároveň  počítame s navýšením vlastných zdrojov o požadovaný presun finančných prostriedkov záverečným účtom vo výške 355 619 eur na pokrytie naviac prác.



	· ZŠ s MŠ I. Krasku - novostavba telocvične - Fond na podporu športu
	0
	2 104 501
	1 700 000

	· vlastné zdroje
	0
	854 501
	715 298

	· grantové zdroje
	0
	1 250 000
	984 702

	Finančné prostriedky sú určené na výstavbu objektu školskej telocvične v areáli ZŠ s MŠ I. Krasku v Modranke. V aktualizácii navrhujeme upraviť pomer vlastných a grantových zdrojov. Grantové zdroje vo výške 984 702 eur predstavuje predpokladanú výšku nenávratného finančného príspevku vypočítanú ako maximálny príspevok vo výške 60 % z celkových oprávnených výdavkov, pričom celkovými oprávnenými výdavkami je cena diela zo zmluvy o dielo na zhotovenie stavby s úspešným uchádzačom, ktorý vzišiel z ukončeného verejného obstarávania. Žiadosť o nenávratný finančný príspevok bola predložená v 1/2022.



	10  Program  MLÁDEŽ A ŠPORT
	3 014 425
	5 560 653
	5 768 753



	10.1   Podprogram ŠPORTOVÉ AKTIVITY
	163 000
	203 000
	263 000



	10.1.2  Kapitálové výdavky
	0
	0
	60 000



	10.1.2.1
	Do školy na bicykli - nákup bicyklov do škôl
	0
	0
	60 000

	V rámci celoslovenskej súťaže Do školy na bicykli je záujmom Mesta Trnava sprístupniť možnosť zapojiť sa väčšiemu množstvu žiakov základných škôl a študentov stredných škôl. Finančné prostriedky budú využité na nákup bicyklov, ktoré bude môcť Mesto Trnava zapožičať týmto žiakom a študentom, aby sa zapojili do tejto súťaže. Cieľom je, aby žiaci a študenti využívali nielen bezpečný, rýchly a ekologický spôsob dopravy v rámci vybudovanej infraštruktúry v podobe cyklochodníkov, ktoré sa nachádzajú v blízkosti základných škôl a stredných škôl, pričom sa stále pracuje na jej rozširovaní, ale aj na vytváranie pozitívneho prístupu k tejto forme dopravy.



	10.2   Podprogram SPRÁVA ŠPORTOVÝCH AREÁLOV
	2 835 667
	5 341 895
	5 489 995



	10.2.1  Bežné výdavky
	2 132 667
	2 152 667
	2 248 267



	10.2.1.2
	príspevok pre Mestské služby mesta Trnava
	745 150
	765 150
	771 150

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Mestské služby mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	10.2.1.3
	príspevok pre Správu majetku mesta Trnava, p.o.
	1 287 517
	1 287 517
	1 377 117

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Správa majetku mesta Trnava, p.o. ako samostatný materiál (príloha 3).



	10.2.2  Kapitálové výdavky
	703 000
	3 189 228
	3 241 728



	10.2.2.1
	Akcie realizované MsÚ
	170 000
	2 680 228
	2 306 228



	· Pumptrack - Ludvika van Beethovena
	0
	824 000
	850 000

	V aktualizácii rozpočtu navrhujeme navýšenie položky o 26 000 eur. 



	· rekonštrukcia areálu AŠK Slávia - PHSR
	100 000
	1 783 828
	1 383 828



	· tréningové haly Slávia - projektová dokumentácia
	100 000
	93 128
	193 128

	Finančné prostriedky budú použité na prípravu koordinačnej projektovej dokumentácie areálu Slávia ako aj na projektové dokumentácie jednotlivých hál. 



	· futbalové ihrisko s umelou trávou
	0
	775 000
	275 000

	Výstavba nového futbalového ihriska s umelým trávnikom v areáli Slávia s finančnou podporou SFZ bola predbežne dokončená v decembri 2021 s nedorobkami. Stavba bola definitívne ukončená v januári 2022. Podľa zmluvných platobných podmienok bude vykonaná platba za realizáciu diela konečnou faktúrou po ukončení diela. Pôvodne sme očakávali dotáciu zo SFZ vo výške 500 000 eur, z ktorého mala byť zrealizovaná celková platba za stavebné práce. Keďže organizácia Slovenský futbalový zväz previedla platbu priamo na účet dodávateľa, navrhujeme 2. aktualizáciou znížiť túto položku o sumu 500 000 eur.



	10.2.2.3
	príspevok pre Správu majetku mesta Trnava, p.o.
	320 000
	320 000
	342 500

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Správa majetku mesta Trnava, p.o. ako samostatný materiál (príloha 3).



	10.2.2.4
	projekty športovej infraštruktúry na území mesta Trnava
	100 000
	96 000
	100 000

	V aktualizácii navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov na pôvodnú výšku na zabezpečenie projektov športovej infraštruktúry v spolupráci s Trnavským samosprávnym krajom. Navrhované sú revitalizácie športových areálov na Gymnáziu Jána Hollého a na Strednej odbornej škole elektrotechnickej. Revitalizácia zabezpečí skvalitnenie podmienok na športové aktivity pre študentov, ako aj pre širšiu verejnosť. 



	10.2.2.5
	STU - spolufinancovanie výstavby plavárne
	0
	0
	400 000

	Na základe memoranda medzi Mestom Trnava a Materiálovotechologickou fakultou má mesto záujem na spolupráci a podpore modernizácie plavárne MTF STU a na dobudovaní areálu campusu o ďalšiu športovú infraštruktúru. Po rekonštrukcii a znovu uvedení do prevádzky MTF STU plánuje prevádzkovať plaváreň a ostatné športoviská tak, aby boli okrem študentov a zamestnancov MTF sprístupnené aj širokej verejnosti, v prípade plavárne nielen jej vnútorná časť, ale počas letných mesiacov aj vonkajšia časť vo forme letného kúpaliska. Uvedené finančné prostriedky budú využité práve na podporu rekonštrukcie, resp. výstavby plavárne aby sa občanom rozšírili možnosti trávenia voľného času a športových aktivít.



	11  Program  KULTÚRA
	1 214 900
	1 215 700
	1 439 500



	11.2   Podprogram SPRÁVA KULTÚRNYCH ZARIADENÍ A PAMIATOK
	1 214 900
	1 215 700
	1 439 500



	11.2.1  Bežné výdavky
	1 000 200
	1 000 200
	1 010 200



	11.2.1.1
	príspevok pre Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko
	998 000
	998 000
	1 008 000

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá príspevková organizácia Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko ako samostatný materiál (príloha 4).



	11.2.2  Kapitálové výdavky
	214 700
	215 500
	429 300



	11.2.2.1
	Akcie realizované Mestským úradom
	99 000
	99 800
	149 600

	· kompletná obnova mestského opevnenia - projektová dokumentácia
	69 000
	69 000
	88 800

	V rámci 2. etapy prác na komplexnej obnove mestského opevnenia navrhujeme navýšiť rozpočet o 19 800 eur. Pôvodný návrh počítal s rozdelením akcie do 3 rokov. V záujme čo najskoršieho ukončenia prác bol dohodnutý vyšší objem prác v rámci 2.etapy, ktorou by sa na budúci rok ukončili práce na dokumentácii.



	· Emmerova vila – rekonštrukcia objektu - projektová dokumentácia
	0
	0
	30 000

	Finančné prostriedky sú potrebné na zabezpečenie projektovej dokumentácie k rekonštrukcii objektu. 



	11.2.2.2
	príspevok pre Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko
	115 700
	115 700
	279 700

	Aktualizáciu rozpočtu predkladá príspevková organizácia Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko ako samostatný materiál (príloha 4).



	12  Program  VZŤAHY S VEREJNOSŤOU
	346 600
	346 600
	370 700



	12.1   Podprogram PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA MESTA
	312 100
	312 100
	318 100



	12.1.1  Bežné výdavky
	312 100
	297 520
	303 520



	12.1.1.1
	Propagácia mesta a marketing
	148 600
	134 020
	140 020



	· propagácia prostredníctvom elektronických médií a audiotechniky
	14 500
	14 500
	20 500



	· elektronické a externé médiá
	11 000
	11 000
	17 000

	Navýšenie je potrebné z dôvodu dohodnutej pravidelnej mesačnej inzercie v týždenníku Trnavsko a na vysielanie programového bloku Novinky z Trnavy v Trnavskom rádiu do konca roka.



	12.2   Podprogram SPOLOČENSKÉ OBRADY A OCENENIA MESTA
	24 500
	24 500
	32 600



	12.2.1  Bežné výdavky
	24 500
	24 500
	32 600



	· spoločenské obrady
	17 500
	17 500
	24 100

	Finančné prostriedky budú použité na nákup materiálu (kvety, vence, balíky a nákupné poukážky pre jubilantov, hračky na uvítania do života) a na odmeny zamestnancov pracujúcich na dohodu. Navýšenie je z dôvodu zvýšeného počtu spoločenských obradov po uvoľnení pandemických opatrení (napr. mimoriadne sobáše, uvítania do života a pod.).



	· ocenenia mesta
	7 000
	7 000
	8 500

	V tomto roku sa budú udeľovať ocenenia aj za rok 2020, ktoré sa z dôvodu pandémie minulý rok neuskutočnili. Väčší počet ocenených navýši výdavky na finančné dary a aj ďalšie náklady spojené s udeľovaním ocenení mesta Trnava.



	12.3   Podprogram OBČIANSKE PROJEKTY
	10 000
	10 000
	20 000



	12.3.1  Bežné výdavky
	10 000
	5 800
	15 800



	· Participatívny rozpočet
	10 000
	5 800
	15 800

	· [bookmark: _Hlk98830813]organizačné zabezpečenie
	10 000
	5 800
	15 800

	Finančné prostriedky budú použité na implementáciu prvej fázy participatívneho procesu. 



	13  Program  BEZPEČNOSTNÝ SERVIS
	146 980
	146 980
	146 980



	13.1  Bežné výdavky
	146 980
	146 980
	146 980



	· ochrana pred požiarmi
	80 000
	80 000
	30 000



	· zabezpečenie opatrení vyplývajúcich z Požiarneho auditu MsÚ Trnava
	50 000
	50 000
	0

	Nakoľko nie je predpoklad, že v tomto roku sa budú vykonávať opatrenia z Požiarneho auditu MsÚ Trnava, navrhujeme finančné prostriedky presunúť na položku civilná ochrana, vlastné zdroje na zabezpečenie prevádzkyschopnosti mestských krytov CO.



	· civilná ochrana 
	53 180
	53 180
	103 180

	· vlastné zdroje
	38 000
	38 000
	88 000

	Finančné prostriedky budú použité na nákup materiálu a služieb potrebných na zabezpečenie prevádzkyschopnosti 22 mestských krytov CO (vyčistenie CO krytov, vymaľovanie, revízna prehliadka a prípadná oprava vzduchotechniky, oprava sociálnych zariadení a pod.). Finančné prostriedky budú použité aj na zabezpečenie vyskladnenia a prepravy nefunkčného materiálu CO do centrálnych skladov v Slovenskej Ľupči.



	14  Program  INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM
	1 585 100
	1 565 100
	1 561 900



	14.1   Podprogram INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM
	1 093 100
	1 073 100
	1 078 900



	14.1.1  Bežné výdavky
	1 093 100
	1 073 100
	1 078 900



	· správa informačných a komunikačných technológií
	863 000
	843 000
	848 800

	· správa informačných a komunikačných technológií (IKT)
	770 000
	740 000
	745 800

	Z dôvodu potreby dopracovania modulu Odpady v Informačnom systéme samosprávy na základe užívateľských požiadaviek navrhujeme navýšiť položku správa informačných a komunikačných technológií o 5 800 eur. 



	14.3   PROJEKTY
	492 000
	492 000
	483 000



	Bežné výdavky 
	492 000
	492 000
	483 000



	· Malé zlepšenia eGov služieb – MIRRI SR
	132 000
	132 000
	120 000

	· vlastné zdroje
	18 000
	18 000
	6 000

	· grantové zdroje
	114 000
	114 000
	114 000

	Presun finančných prostriedkov určených na prípravu podkladov potrebných na podanie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku z výzvy so zameraním na „Malé zlepšenia eGov“ do novovytvorenej položky „príprava projektov“.



	· Rozvoj governance a úrovne informačnej kybernetickej bezpečnosti – MIRRI SR 
	168 000
	168 000
	156 000

	·  vlastné zdroje
	19 800
	19 800
	7 800

	· grantové zdroje
	148 200
	148 200
	148 200

	Premenovanie názvu položky Podpora zákona o kybernetickej bezpečnosti – MIRRI SR na Rozvoj governance a úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti – MIRRI SR z dôvodu zosúladenia názvu projektu s výzvou Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR. Presun finančných prostriedkov určených na prípravu podkladov potrebných na podanie žiadosti.  



	· príprava projektov
	0
	0
	15 000

	Novovytvorená položka na úhradu výdavkov súvisiacich s prípravou podkladov na podanie žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku z výzvy so zameraním na „Malé zlepšenia eGov“ a výzvy so zameraním na „Rozvoj governance a úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti v podsektore verejnej správy“ a s prípravou ďalších strategických IT projektov.



	15
	Program SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	2 884 482
	2 892 482
	3 054 488



	15.1
	Podprogram SPRÁVA MAJETKU
	2 793 482
	2 798 482
	2 960 488



	15.1.1 Bežné výdavky
	1 466 982
	1 466 982
	1 604 988



	15.1.1.1
	Výdavky MsÚ na správu majetku
	247 150
	247 150
	263 810



	· dane a odvody
	11 000
	11 000
	11 600

	· daň z nehnuteľností
	6 000
	6 000
	6 600

	Daň z nehnuteľností je v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. uhrádzaná za pozemky vo vlastníctve mesta v iných katastrálnych územiach napr. k. ú. Boleráz, Zavar a Zeleneč. Položku aktualizujeme na základe vzniknutia daňovej povinnosti za prenajatý pozemok v k. ú. Trnava.



	· nájomné za prenajaté pozemky
	90 000
	90 000
	75 560

	Mesto Trnava na základe nájomných zmlúv platí nájomné za pozemky pod skládkou Boleráz a za pozemky pod niektorými miestnymi komunikáciami a verejnými priestranstvami, ktoré nie sú majetkom mesta, napr. pozemky pod časťou autobusovej stanice, pod parkoviskom na Ulici Hatalova, pod komunikáciami Chovateľská, Cukrová, Bratislavská, Mýtna, Zelenečská, J. Bottu, Š. Moyzesa R. Dilonga – Ľudová, Kamenná cesta, Veterná, pod verejnými priestranstvami Trojičné námestie, Ružový park, pod objektom na Ulici K. Mahra, pod stavbou „Zariadenie na zhodnotenie odpadov Trnava - II. etapa“ na Ulici Zavarská, prípadne iné, napr. nájomné za pozemok na dočasného uloženia ornice a zeminy potrebnej na rekultiváciu skládky komunálneho odpadu, nájomné za pozemky pod lávkou Horný rybník v Kamennom mlyne a nájomné za pozemok v lokalite Štrky za čelom výsadby parkovej zelene.
Z tejto položky je hradené aj nájomné za prenájom parkovacích miest v parkovacom dome na Ulici Starohájska.
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	· servisné práce pre oblasť investícií
	1 000
	1 000
	1 500

	Finančné prostriedky sú určené na bežné výdavky súvisiace s oblasťou investícií Mesta ako spotrebované energie (prečerpávacia stanica Modranka – súčasť stavby Kanalizácia Modranka na Topoľovej ulici). Nakoľko sa zvýšili ceny elektrickej energie, navrhujeme doplniť chýbajúce finančné prostriedky v sume 500 eur.



	· vrátenie príjmov z minulých rokov
	50 000
	50 000
	80 000

	Z položky sú uhrádzané preplatky nájomného pri predčasnom ukončení zmluvy, usporiadanie preddavkov kúpnej ceny, preplatky daní a poplatkov z predchádzajúcich rokov. V aktualizácii je navrhované navýšenie položky z dôvodu vrátenia poplatku za rozvoj zaplateného v predchádzajúcom období.



	15.1.1.2
	Výdavky pre STEFE Trnava, s.r.o. na správu majetku
	1 168 742
	1 168 742
	1 232 082



	· poplatky za správu majetku
	367 820
	367 820
	367 920



	· správa obecných bytov cudzím správcom
	3 100
	3 100
	3 200

	Poplatky za správu majetku sú uhrádzané spoločnosti STEFE Trnava, s.r.o. na základe zmluvy o výkone správy majetku. Položka je aktualizovaná na základe zvýšenia poplatkov cudzím správcom.



	· príspevky do fondu opráv a údržby
	130 100
	130 100
	136 000

	Výdavok refundovaný správcovi mestských bytov – plnenia za neodpredané byty a nebytové priestory vo vlastníctve mesta v „odpredaných“ domoch. Položku správca aktualizuje na základe zvýšenia príspevkov do fondu opráv a údržby.



	· energie
	160 160
	160 160
	167 500

	· za neobsadené priestory
	155 000
	155 000
	160 000

	· za hydroforové stanice
	5 160
	5 160
	7 500

	Transfer poukázaný správcovi majetku v súlade so zmluvou o výkone správy na úhradu preddavkov na energie a služby v neobsadených priestoroch vo vlastníctve Mesta a za energie a služby v hydroforových staniciach. Zároveň sa z tejto položky hradia aj nedoplatky za energie a služby po ročnom vyúčtovaní skutočnej spotreby v neobsadených bytoch a nebytových priestoroch a v hydroforových staniciach. Správca aktualizuje položku z dôvodu zvýšenia preddavkových platieb za elektrickú energiu od 1.1.2022.



	· opravy a údržba majetku
	433 863
	433 863
	483 863



	· nebytové priestory
	61 653
	61 653
	111 653

	Výdavky na bežné opravy, pravidelnú údržbu a revízie majetku vo vlastníctve Mesta Trnava spravovaného obchodnou spoločnosťou. Zároveň sú tu zahrnuté aj výdavky na nepredvídané opravy a havárie. Položku aktualizujeme v časti oprava a údržba nebytových priestorov o 50 000 eur na základe požiadavky správcu a MsP,  z dôvodu pripravovanej obnovy časti nebytových priestorov v objekte Trhová 2 pre potreby Mestskej polície (výmena podlahových krytín, vysprávky a maľovanie stien...). Príprava technického zázemia (internet, elektrický vrátnik...) je zahrnutá v programe 19.
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	15.1.1.3
	Čerpanie fondu opráv a údržby bytových budov - STEFE Trnava, s.r.o.
	51 090
	51 090
	109 096

	Mesto Trnava je v zmysle zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní ako vlastník bytových budov s nájomnými bytmi obstaranými z dotácie na rozvoj bývania povinné tvoriť z dohodnutého nájomného fond prevádzky, údržby a opráv bytovej budovy ročne minimálne vo výške 0,5 % oprávnených nákladov na obstaranie nájomných bytov. Z fondu prevádzky, údržby a opráv bytovej budovy sa financujú výdavky spojené s nákladmi na prevádzku, údržbu a opravy spoločných častí bytovej budovy vrátane opráv balkónov a lodžií, spoločných zariadení bytovej budovy, spoločných nebytových priestorov, príslušenstva a priľahlého pozemku, ako aj výdavky na obnovu, modernizáciu a rekonštrukciu bytovej budovy, ktoré prislúchajú k bytom. Spoločnosť STEFE Trnava, s.r.o. spravuje na základe Zmluvy o zverení majetku do správy nasledovné bytové budovy obstarané z dotácie na rozvoj bývania: Františkánska 3, Františkánska 24, Clementisa 72-83, Tajovského 20-21, Coburgova 60 A-C. V aktualizácii rozpočtu je navrhované použitie zostatku fondu z predchádzajúcich rokov vo výške 58 006 eur.



	15.1.2 Kapitálové výdavky
	1 326 500
	1 331 500
	1 355 500



	15.1.2.2
	Akcie realizované MsÚ
	53 500
	58 500
	82 500

	· nebytové priestory
	53 500
	58 500
	82 500

	· rekonštrukcia objektu na Mikulášskom námestí – projektová dokumentácia
	50 000
	50 000
	54 000

	Zámerom Mesta Trnava je rekonštrukcia meštianskeho domu, ktorý je kultúrnou pamiatkou, súčasne je potrebné zrekonštruovať i oplotenie, ktoré je v havarijnom stave. 



	· garáže Vajanského
	3 500
	3 500
	23 500

	Zámerom Mesta Trnava je obnova podzemných garáži v bytovom dome na Ulici Vajanského, ktorá odstráni problémy so zatekaním, a tým zabezpečí plné využitie podzemných garáži. 2. aktualizáciou rozpočtu navrhujeme doplniť finančné prostriedky v sume 20 000 eur.



	16  Program  ĽUDSKÉ  ZDROJE
	5 580 917
	5 580 456
	5 721 608



	16.1  Bežné výdavky
	5 580 917
	5 580 456
	5 721 608



	16.1.1
	Štatutárni zástupcovia mesta
	310 408
	310 408
	312 408



	· školenia
	3 000
	3 000
	5 000

	Návrh na zvýšenie položky je z dôvodu plánovanej účasti štatutárnych zástupcov Mesta na zahraničných konferenciách.



	16.1.2
	Útvar hlavného kontrolóra
	198 072
	198 072
	201 684



	· platy útvaru hlavného kontrolóra
	128 082
	128 072
	130 712

	V navýšení platov zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra je premietnuté 3 % navýšenie platov zamestnancov útvaru a odmeny vo výške 350 eur/zamestnanec na základe Kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa pre zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na rok 2021 a 2022.



	· poistné útvaru hlavného kontrolóra
	44 860
	44 860
	45 790

	Zvýšenie finančných prostriedkov na položke poistné sa odvíja od navýšenia platov zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra.



	· sociálny fond
	1 950
	1 950
	1 992

	Finančné prostriedky do sociálneho fondu sú navýšené v nadväznosti na navýšenie platov útvaru hlavného kontrolóra.



	16.1.3
	Poslanci
	175 027
	175 027
	180 027



	· školenia
	500
	500
	3 500

	Návrh na zvýšenie položky je z dôvodu plánovanej účasti poslancov na vzdelávaní a na zahraničných konferenciách.



	· cestovné
	2 000
	2 000
	4 000

	Návrh na zvýšenie položky je z dôvodu plánovanej účasti poslancov na vzdelávaní a na zahraničných konferenciách.



	16.1.4
	Zamestnanci úradu
	4 897 410
	4 886 949
	5 017 489



	· platy zamestnancov MsÚ
	3 185 605
	3 175 044
	3 275 784

	V navýšení platov zamestnancov MsÚ je premietnuté 3 % navýšenie platov zamestnancov úradu a odmeny vo výške 350 eur/zamestnanec na základe Kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa pre zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na rok 2021 a 2022.



	· poistné
	1 110 655
	1 110 655
	1 145 915

	Zvýšenie finančných prostriedkov sa odvíja od navýšenia platov zamestnancov MsÚ.



	· sociálny fond
	47 300
	47 300
	48 840

	Zvýšenie finančných prostriedkov sa odvíja od navýšenia platov zamestnancov MsÚ.



	· príspevok na rekreáciu zamestnanca
	52 250
	52 250
	45 250

	Zníženie finančných prostriedkov navrhujeme na základe vývoja plnenia na položke. Finančné prostriedky navrhujeme presunúť na výdavky na položkách školenia štatutárnych zástupcov Mesta a na školenia a cestovné poslancov mesta.



	17  Program  SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	406 000
	409 010
	914 660



	17.1  Podprogram SPRÁVA ÚRADU
	353 000
	363 000
	570 300



	17.1.1  Bežné výdavky
	353 000
	363 000
	570 300



	17.1.1.2
	Energie, vodné a stočné
	120 900
	120 900
	228 200

	Spoločnosť STEFE Trnava, s.r.o., predložila nový splátkový kalendár úhrad preddavkov za energie a služby za nebytové priestory užívané Mestom Trnava pre vlastné účely, ktorý zohľadňuje navýšenie cien elektrickej energie od 1.1.2022. Nový splátkový kalendár predstavuje navýšenie elektrickej energie takmer o 350 %, vodné a stočné navýšené zatiaľ nebolo. Stredisko sociálnej starostlivosti a Správa majetku mesta Trnava, ktoré spravujú priestory užívané Mestom Trnava, zatiaľ nepredložili nový splátkový kalendár zohľadňujúci navýšenie elektrickej energie. Z uvedeného dôvodu boli výdavky na energie prepočítané rovnakým spôsobom ako pri priestoroch, ktoré spravuje spoločnosť STEFE Trnava, s.r.o., nakoľko je vysoká pravdepodobnosť navýšenia týchto výdavkov v priebehu nasledujúceho obdobia. Na základe uvedeného je potrebné navýšiť položku o 107 300 eur.



	17.1.1.8
	Humanitárna pomoc pre Ukrajinu
	0
	0
	100 000

	Navrhujeme vytvoriť položku v rozpočte mesta, ktorá bude slúžiť na úhradu výdavkov súvisiacich s humanitárnou pomocou pre Ukrajinu.



	17.2  Podprogram OBNOVA BUDOV
	53 000
	46 010
	344 360



	17.2.1 Bežné výdavky
	3 000
	3 000
	256 350



	· Trhová 3 – budova MsÚ – oprava strechy
	0
	0
	253 350

	Z dôvodu zatekania strechy administratívnej budovy mestského úradu je nutné zrealizovať opravu strechy a zateplenie strešného plášťa. 2. aktualizáciou rozpočtu navrhujeme zaradiť do rozpočtu finančné prostriedky v sume 253 350 eur.



	17.2.2  Kapitálové výdavky
	50 000
	43 010
	88 010



	· Trhová 3 – budova MsÚ – rekonštrukcia potrubia kanalizácie
	10 000
	10 000
	20 000

	Z dôvodu prepadávania sa časti budovy mestského úradu boli zrealizované práce kamerového monitorovania kanalizačných rozvodov. Došlo k zisteniu presadeniu spojov spojených s permanentnou vysokou hladinou vody v kanalizácii, čo spôsobuje prenikanie splaškovej vody mimo kanalizácie, nakoľko kanalizácia je stavaná na odvod splaškových vôd a nie na jej permanentné „zatopenie“. 2. aktualizáciou navrhujeme navýšiť finančné prostriedky o sumu 10 000 eur.



	· Registratúrne stredisko na Priemyselnej ulici
	0
	10
	35 010

	Z dôvodu nedostatočných priestorov pre archívne dokumenty v Registratúrnom stredisku na Starohájskej ulici bolo zriadené nové Registratúrne stredisko na Priemyselnej ulici v mestskom priemyselnom parku. Základné dispozičné riešenie priestoru zostalo zachované, bude potrebné vymeniť vonkajší dverný otvor v západnej časti objektu. Do jestvujúcej deliacej presklenej steny bude doplnený dverný otvor. Z dôvodu nutnosti zvýšenia  požiarnej odolnosti dverí, je potrebná ich výmena v celom požiarnom úseku, vrátane revíznych dvierok na inštalačných šachtách. 2. aktualizáciou navrhujeme navýšiť finančné prostriedky o sumu 35 000 eur.



	18  Program  MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM
	551 000
	551 000
	570 370



	18.1  Bežné výdavky
	551 000
	551 000
	570 370



	18.1.1
	dotácie v zmysle VZN o dotáciách
	521 500
	521 500
	524 870



	· oblasť športových aktivít
	324 000
	324 000
	326 370

	Klub sálového futbalu, Športový klub Prednádražie Trnava získal na rok 2022 dotáciu v sume 4 000 eur na realizáciu projektu Prengo Cup 2022, ktorý bude sprievodným podujatím Majstrovstiev Európy vo futbale U19. Navýšenie finančných prostriedkov navrhujeme na pokrytie zvýšených nákladov súvisiacich s realizáciou uvedeného projektu.



	· oblasť výchovy a vzdelávania
	21 000
	21 000
	19 000

	Finančné prostriedky navrhujeme presunúť na položku „originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení“ na dovybavenie škôl a školských zariadení hygienickými potrebami.



	· oblasť záujmovej umeleckej činnosti a kultúrnych aktivít
	80 000
	80 000
	79 500

	Finančné prostriedky navrhujeme presunúť na položku „originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení“ na dovybavenie škôl a školských zariadení hygienickými potrebami.



	· oblasť zdravia a drogovej prevencie
	3 000
	3 000
	8 000

	V prvom kole dotácií bolo na projekty prerozdelených 1 100 eur z celkovej sumy 3 000 eur. V druhom kole sme dostali ďalšie žiadosti o dotácie, na ktorých prerozdelenie navrhujeme navýšenie rozpočtu o uvedenú sumu. Následne bude zasadať Riadiaci výbor zdravého mesta, ktorý určí a prerozdelí dotácie na jednotlivé projekty.



	· oblasť adaptácie na zmeny klímy
	1 500
	1 500
	0

	Finančné prostriedky navrhujeme presunúť na položku „originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení“ na dovybavenie škôl a školských zariadení hygienickými potrebami.



	18.1.2
	školy a školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta
	29 500
	29 500
	25 500



	· ekológia a životné prostredie
	4 000
	4 000
	1 500

	Finančné prostriedky navrhujeme presunúť na položku „originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení“ na dovybavenie škôl a školských zariadení hygienickými potrebami.



	· mimoškolské a ostatné aktivity
	5 000
	5 000
	3 500

	Finančné prostriedky navrhujeme presunúť na položku „originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení“ na dovybavenie škôl a školských zariadení hygienickými potrebami.



	18.1.3
	podpora iných subjektov
	0
	0
	 20 000



	· Saleziáni don Bosca - Slovenská provincia - stredisko Trnava - obnova a rekonštrukcia saleziánskeho diela na Kopánke
	0
	0
	 20 000

	Mesto Trnava na základe zmluvy o vzájomnej spolupráci finančne podporí obnovu a rekonštrukciu saleziánskeho diela na Kopánke. 



	19  Program  MESTSKÁ POLÍCIA
	2 177 832
	2 185 832
	2 568 849



	19.1  Bežné výdavky
	2 177 832
	2 113 532
	2 274 049



	· platy
	1 299 000
	1 230 200
	1 280 200

	Finančné prostriedky určené na doplnenie mzdových prostriedkov pre zamestnancov Mestskej polície a na čerpanie náhrad počas dočasnej pandemickej pracovnej neschopnosti súvisiacej s vírusovým ochorením COVID-19.  



	· poistné
	458 000
	458 000
	469 400 

	Navrhujeme navýšenie finančných prostriedkov na poistné do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní, ktoré sa odvíja od navýšenia platov zamestnancov.



	· náhrady za nemoc
	10 000
	14 500
	18 000

	Finančné prostriedky určené na čerpanie náhrad počas dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnancov Mestskej polície na základe kolektívnej zmluvy platnej pre rok 2022.



	· doplnkové dôchodkové sporenie
	40 000
	40 000
	41 300

	Finančné prostriedky určené na doplnenie doplnkového dôchodkového sporenia realizované v súlade s ustanoveniami zákona č. 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a doplnení niektorých zákonov zamestnancov, v súvislosti s valorizáciou miezd a jednorazovou odmenou.



	· sociálny fond
	19 615
	19 615
	20 115

	Finančné prostriedky určené na doplnenie sociálneho fondu, ktorý je tvorený v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov z objemu skutočne vyplatených hrubých miezd zamestnancov, v súvislosti s valorizáciou miezd a jednorazovou odmenou.



	· Chránená dielňa
	59 423
	59 423
	62 540

	· vlastné zdroje
	59 423
	59 423
	62 540

	· platy
	40 000
	40 000
	42 365

	· poistné
	12 400
	12 400
	13 110

	· odchodné
	1 373
	1 373
	1 415

	Finančné prostriedky určené na doplnenie platov (2 365 eur), poistného (710 eur) a odchodného (42 eur) zamestnancov chránenej dielne Mestskej polície.



	· Ostatné zabezpečenie
	204 000
	204 000
	294 700

	· technické zabezpečenie
	100 000
	100 000
	125 700

	· interiérové vybavenie
	2 000
	2 000
	12 000

	Finančné prostriedky určené na obnovu a doplnenie nábytku a interiérového vybavenia v nových priestoroch na 1. poschodí mestskej polície.



	· všeobecný materiál
	3 000
	3 000
	4 200

	Finančné prostriedky určené na gumové podlahy ,,Tatami“ v rámci obnovy posilňovne pre udržiavanie a zvyšovanie fyzickej a telesnej zdatnosti príslušníkov mestskej polície.



	· špeciálne služby
	27 000
	27 000
	41 500

	Finančné prostriedky určené na sieťové prvky, inštalačné a konfiguračné práce a dobudovanie kabeláže na základe cenovej ponuky vypracovanej firmou TT-IT, s. r. o. v nových priestoroch mestskej polície.



	· ostatné zabezpečenie
	65 000
	65 000
	130 000

	· energie a služby
	35 200
	35 200
	100 200

	Finančné prostriedky určené na úhradu pravidelných mesačných úhrad preddavkov za spotreby energií a služieb súvisiacich s užívaním nebytových priestorov na základe zmluvy o nájme nebytových priestorov č. 177/2007, ktoré boli Mestskej polícii priradené v súvislosti s modernizáciu a rozširovaním priestorov mestskej polície.



	19.2  Kapitálové výdavky
	0
	72 300
	294 800



	· vchodové dvere
	0
	0
	2 500

	Finančné prostriedky sú určené na obstaranie vchodových dverí so svetlíkom a nadsvetlíkom o rozmeroch 1 800 x 2 800 mm v nových priestoroch mestskej polície.



	· rekonštrukcia priestorov pre klientské centrum MsP
	0
	0
	 220 000

	Finančné prostriedky určené na rekonštrukciu interiéru klientského centra mestskej polície, vrátane architektúry, klimatizácie, zdravotechniky, sieťovej kabeláže, interiérového a exteriérového kamerového a zabezpečovacieho systému, vykurovania a elektroinštalácie na základe vypracovanej cenovej ponuky architektom.



	20  Program  PRIEMYSELNÝ PARK
	2 177 832
	2 185 832
	2 477 349



	Aktualizáciu rozpočtu predkladá organizácia Správa majetku mesta Trnava, p.o. ako samostatný materiál (príloha 3).



FINANČNÉ OPERÁCIE

	I PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
	10 552 663
	15 532 682
	17 801 684



	Prevody z fondov
	5 857 995
	6 088 401
	8 357 403



	z rezervného fondu
	5 314 703
	5 545 109
	7 565 791

	V 2. aktualizácii rozpočtu navrhujeme nasledovné zmeny použitia a použitie rezervného fondu vo výške 2 020 682 eur na financovanie kapitálových výdavkov:



[bookmark: _Hlk68007489]                                                                                                                                                                                v eurách
	Zmeny použitia a použitie rezervného fondu
	schválené MZ
	úpravy
	2. aktualizácia

	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	300 000
	200 000
	500 000

	preferenčné jazdné pásy MAD na Hospodárskej ulici
	145 000
	103 000
	248 000

	miestna komunikácia a inžinierske siete IBV Kočišské - projektová dokumentácia
	0
	71 133
	71 133

	spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Zelenečská - Hraničná popri Trnávke - realizácia verejného osvetlenia
	0
	120 000
	120 000

	parkovací dom na Ulici Generála Goliana
	350 000
	-200 000
	150 000


                                                                                                                                                                                v eurách
	Zmeny použitia a použitie rezervného fondu
	schválené MZ
	úpravy
	2. aktualizácia

	nákup parkovacích automatov
	0
	266 000
	266 000

	Cyklotrasa úsek na Uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa
	0
	125 000
	125 000

	prepojovací cyklochodník Pri kalvárii
	0
	101 266
	101 266

	Cestička pre cyklistov a chodník Ulica Piešťanská
	0
	95 000
	95 000

	Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný mlyn
	0
	334 625
	334 625

	humanizácia vnútroblokov - projektová dokumentácia
	174 000
	20 100
	194 100

	Kravský pasienok - Trnava sever - projektová dokumentácia
	56 519
	16 481
	73 000

	Južný obchvat - úprava dokumentácie pre územné rozhodnutie
	0
	115 000
	115 000

	Humanizácia obytného priestoru Na hlinách, dvor za Kysucou
	0
	105 815
	105 815

	polopodzemné kontajnery
	300 000
	260 000
	560 000

	bežecké trasy - rekonštrukcia areálu AŠK Slávia
	199 393
	-199 393
	0

	tréningové haly Slávia - projektová dokumentácia - rekonštrukcia areálu AŠK Slávia
	0
	193 128
	193 128

	bežecká dráha 200 m - rekonštrukcia areálu AŠK Slávia
	0
	85 527
	85 527

	futbalové ihrisko s umelou trávou - rekonštrukcia areálu AŠK Slávia
	0
	208 00
	208 000


                                                                                                                                                                                

	z fondu poplatku za rozvoj
	484 000
	484 000
	659 000

	V 2. aktualizácii rozpočtu navrhujeme nasledovné zmeny použitia a použitie fondu poplatku za rozvoj vo výške 175 000 eur na financovanie kapitálových výdavkov:


                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                   v eurách
	Zmeny použitia a použitie fondu poplatku za rozvoj
	schválené MZ
	úpravy
	2. aktualizácia

	detské ihrisko Schumerova - realizácia
	14 000
	16 000
	30 000

	ihrisko Átriová - realizácia
	0
	14 000
	14 000

	odvodnenie parkoviska na Kamennej ceste - realizácia
	0
	115 000
	115 000

	vrátenie príjmov z minulých rokov
	0
	30 000
	30 000



	z fondu opráv a údržby bytových budov
	59 292
	59 292
	117 298

	V aktualizácii rozpočtu navrhujeme použitie zostatku fondu z predchádzajúcich rokov vo výške 58 006 eur. Rozdelenie zostatku fondu podľa objektov v správe STEFE Trnava, s.r.o. je nasledovné:



	
	v eurách

	 
	zostatok fondu

	STEFE Trnava, s.r.o.
	58 005,99

	Františkánska 3 (20 b.j.)
	3 905,12

	Františkánska 24 (40 b.j.)
	8 865,12

	Clementisa 72-83 (98 b.j.)
	23 449,88

	Tajovského 20-21 (88 b.j.)
	18 088,83

	Coburgova 60 A-C (24 b.j.)
	3 697,04



	z fondu odmien
	0
	0
	141

	V aktualizácii rozpočtu navrhujeme použitie fondu odmien vo výške 141 eur na odmeňovanie zamestnancov v súvislosti so spracovávaním a realizáciou projektov financovaných z prostriedkov EÚ.



	z fondu združených prostriedkov
	0
	0
	15 173

	V aktualizácii rozpočtu navrhujeme použitie fondu združených prostriedkov vo výške 15 173 eur na financovanie rekonštrukcie areálu AŠK Slávia - bežecká dráha 200 m.



	II VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
	2 212 184
	2 212 184
	2 139 304



	účelová finančná rezerva na uzavretie, rekultiváciu a monitoring skládky odpadov
	200 000
	200 000
	127 120

	Finančné prostriedky vo výške 127 119,74 eur boli poukázané na účet Ministerstva životného prostredia SR dňa 31.1.2022. Z tohto dôvodu navrhujeme v aktualizácii upraviť výšku rozpočtu.




	                                                                                    20-3/1/19                                                               v eurách                                                                   

	                                                                                                              Rozpočet 2022                     

	
	schválený
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	2. aktualizácia
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	20. zasadnutie
	
	Bod programu MZ č.	:  3

	MZ mesta Trnava
	
	Materiál č.	:  1

	dňa  26.4.2021
	
	




Prílohová časť k 2. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2022

· 2. aktualizácia rozpočtu na rok 2022 Strediska sociálnej starostlivosti 
· 2. aktualizácia rozpočtu na rok 2022 Mestských služieb mesta Trnava 
· 2. aktualizácia rozpočtu na rok 2022 Správy majetku mesta Trnava, p. o.
· 2. aktualizácia rozpočtu na rok 2022 Zaži v Trnave, Mestské kultúrne stredisko

	Návrh predkladá:
	Návrh spracoval:

	JUDr. Vlastimil Očenáš, riaditeľ SSS
	Bc. Mária Mesíčková

	Ing. Andrea Tomašovičová, riaditeľka MSMT
	Mgr. Alena Bučková 

	Ing. Lenka Klimentová, PhD., riaditeľka SMMT, p.o.
	Ing. Ivona Táčovská

	Mgr. Peter Cagala, riaditeľ Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko
	Bc. Radka Šišková



Spracované dňa: 4. apríla 2022
Zodpovedá:   JUDr. Vlastimil Očenáš
                      Ing. Andrea Tomašovičová
	         Ing. Lenka Klimentová, PhD.
	         Mgr. Peter Cagala
                      


Číslo spisu: 38594/2022
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Komentár k 2. aktualizácii rozpočtu na rok 2022

	8  Program  SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ



	PRÍJMY 
	2 292 086
	2 362 120
	2 544 120



	Bežné príjmy
	2 292 086
	2 292 086
	2 292 086



	I. Tržby za vlastné výkony a tovar
	1 845 600
	1 845 600
	1 845 600



	1. ošetrovné a stravné v DJ Hodžova
	125 000
	125 000
	125 000

	
	
	
	

	2. jedáleň Clementisova, Mozartova
	220 000
	220 000
	220 000


	3. opatrovateľská služba
	370 000 
	370 000
	370 000

	· zariadenia opatrovateľskej služby
	240 000
	240 000
	240 000

	· opatrovateľská služba
	130 000
	130 000
	130 000



	4. Služby za nebytové priestory
	754 900
	754 900
	           754 900

	
	
	
	

	· Objekt Beethovenova
	8 000
	8 000
	8 000

	Prenajaté priestory v uvedenom objekte majú Občianske združenie ISKIERKA a Stacionár Náš dom.



	· Ubytovňa Coburgova 27
	2 700
	2 700
	2 700

	Priestory sú prenajaté Komunitnému centru, Krajskému riaditeľstvu Policajného zboru v Trnave, Mestskej polícii a občianskemu združeniu Úsmev ako dar.



	· Malometrážne byty Clementisova
	1 200
	1 200
	1 200

	Prenájom v objekte v roku 2019 mali 4 nájomcovia – Pedikúra Mrázová, Kaderníctvo Lucia,  Slovak Telekom a bufet Polakovičová Lýdia.



	· Obvodné zdravotné stredisko Mozartova
	48 000
	48 000
	48 000

	Priestory zdravotného strediska sú prenajaté 18 nájomcom, z ktorých 17 je poskytovateľov lekárskej starostlivosti.



	· Mestská poliklinika Starohájska
	570 000
	570 000
	570 000 

	Celkový počet nájomcov je 158, z toho poskytovateľov lekárskej starostlivosti je 132, ostatných je 26.



	· Budova V jame
	110 000
	110 000
	110 000

	V uvedenom objekte má prenajatý priestor Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave.



	· Budova V jame – Materská škola V jame
	15 000
	15 000
	15 000

	



	5. Služby a nájomné za bytové priestory
	375 700
	375 700
	375 700

	· Malometrážne byty Clementisova
	220 000
	220 000
	220 000

	· Ubytovňa Coburgova 27
	58 000
	58 000
	58 000

	· Malometrážne byty pre mladé rodiny Veterná
	95 000
	95 000
	95 000

	· Byt – Mestská poliklinika Starohájska
	1 600
	1 600
	1 600

	· Byt – Požiarna zbrojnica Modranka
	600
	600
	600

	· Byt – V jame
	500
	500
	500

	II. Príjmy z vlastníctva
	436 236
	436 236
	436 236



	1. Nájomné za nebytové priestory
	426 236
	426 236
	426 236

	· Malometrážne byty Clementisova
	6 000
	6 000
	6 000

	· Zdravotné stredisko Mozartova
	40 000
	40 000
	40 000

	· Mestská poliklinika Starohájska
	320 000
	320 000
	320 000

	· Jedáleň Mozartova
	200
	200
	200

	· Požiarna zbrojnica Modranka
	36
	36
	36

	· Budova V jame
	60 000
	60 000
	60 000



	2. Ostatné príjmy z prevádzkovej činnosti
	10 000
	10 000
	10 000

	· dobropisy za energie za predchádzajúci rok
	10 000
	10 000 
	10 000

	· náhrada škody od poisťovne
	0
	0
	0



	3.Tržby z predaja DHM 
	0
	0
	0

	· predaj vyradených automobilov
	0
	0 
	0



	4. Výnosy z pokút, penále
	0
	0
	0

	· penále 
	0
	0
	0



	III. Finančné príjmy
	250
	250
	250

	· úroky
	250
	250
	250



	IV. Ostatné príjmy
	10 000
	10 000
	10 000

	· z náhrad poistného, z dobropisov
	10 000
	10 000
	10 000



	 Zostatok prostriedkov z minulých rokov 
	0
	70 034
	252 034

	· 453 –zostatok finančných prostriedkov na účte PO
	0
	70 034
	252 034



	 8 Program  SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ



	VÝDAVKY
	5 857 744
	5 974 578
	6 181 578



	 Bežné výdavky
	5 857 744
	5 974 578
	6 181 578

	1. Spotreba materiálu
	391 000
	391 000
	391 000

	 2. Spotreba energie
	1 033 500
	1 033 500 
	1 033 500



	3. Opravy a udržiavanie
	814 202
	814 202
	1 021 202

	Jedáleň Clementisova, Mozartova
	20 000
	20 000
	45 000

	· bežná oprava a údržba
	10 000
	10 000
	35 000

	· maliarske a natieračské práce
	10 000
	10 000
	10 000


Navýšené finančné prostriedky vo výške 25 000 € budú použité v zmysle požiadaviek RÚVZ Trnava na zabezpečenie priestorových štandardov.

	Zariadenie opatrovateľskej služby Hospodárska
	58 000
	58 000
	38 000

	· bežná oprava a údržba
	50 000
	50 000
	30 000

	· maliarske a natieračské práce
	8 000
	8 000
	8 000


Finančné prostriedky z položky bežnej opravy a údržby vo výške 20 000 € žiadame presunúť na položku bežná 
oprava a údržba na objekt Jedálne na Clementisovej z dôvodu zabezpečenia priestorových štandardov nariadených RÚVZ Trnava. 

	Administratívna budova  Beethovenova
	12 000
	12 000
	12 000

	· bežná oprava a údržba
	12 000
	12 000
	12 000



	Denné centrá
	25 000
	25 000
	10 000

	· bežná oprava a údržba
	25 000
	25 000
	10 000  


Finančné prostriedky z položky bežnej opravy a údržby vo výške 15 000 € žiadame presunúť na položku bežná oprava a údržba na objekt Detské jasle na Hodžovej z dôvodu opravy sprchových kútov pre zabezpečenie hygieny pre deti.

	Malometrážne byty Clementisova
	62 500
	62 500
	242 500

	· bežná oprava a údržba
	62 500
	62 500
	242 500


Navýšené finančné prostriedky vo výške 180 000 € budú použité na výmenu a opravu základného vybavenia bytov.

	Ubytovňa Coburgova 24, 26, 28
	20 000
	20 000
	15 000

	· bežná oprava a údržba
	20 000
	20 000
	15 000


Finančné prostriedky vo výške 5 000 € žiadame presunúť na objekt Jedálne na Clementisovej ulici z dôvodu zabezpečenia priestorových štandardov nariadených  RÚVZ.

	Ubytovňa Coburgova 27
	66 000
	66 000
	66 000

	· bežná oprava a údržba
	66 000
	66 000
	66 000



	Detské jasle Hodžova
	20 000
	20 000
	35 000

	· bežná oprava a údržba
	10 000
	10 000
	25 000

	· maliarske a natieračské práce
	10 000
	10 000
	10 000


Navýšené finančné prostriedky vo výške 15 000 € budú použité na opravu sprchových kútov pre zabezpečenie hygieny pre deti.

	 Malometrážne byty pre mladé rodiny Veterná
	38 000
	38 000
	38 000

	· bežná oprava a údržba
	38 000
	38 000
	38 000



	Malometrážne byty pre mladé rodiny Veterná
	8 202
	8 202
	8 202

	· fond opráv a údržby bytových domov
	8 202
	8 202
	8 202



	Objekt Okružná
	11 000
	11 000
	5 000

	· bežná oprava a údržba
	11 000
	11 000
	5 000


Finančné prostriedky vo výške 6 000 € navrhujeme presunúť na položku bežná oprava a údržba na dezinfekčný náter na položku maliarske práce na Mestskej poliklinike Starohájska.

	Kancelárie – admin. priestory Vančurova
	10 000
	10 000
	10 000

	· bežná oprava a údržba
	10 000
	10 000
	10 000



	Detské integračné centrum Čajkovského
	15 000
	15 000
	5 000

	· bežná oprava a údržba(klamp. práce)
	15 000
	15 000
	5 000


Finančné prostriedky vo výške 10 000 € navrhujeme presunúť na Mestskú polikliniku Starohájska na položku maliarske práce z dôvodu vykonania dezinfekčného náteru.

	Zdravotné stredisko Mozartova 
	42 000
	42 000
	42 000

	· bežná oprava a údržba(výťah, oprava fasády, maliarske a natieračské práce, iné )
	42 000
	42 000
	42 000



	Mestská poliklinika Starohájska
	300 000
	300 000
	318 000

	· maliarske a natieračské práce
	30 000
	30 000
	48 000

	· bežná oprava a údržba(výťahy, kanalizácia a iné)
	200 000
	200 000
	270 000

	· oprava podlahovej krytiny
	40 000
	40 000
	0

	· oprava podhľadov a osvetlenia interiéru
	5 000
	5 000
	0

	· oprava fasády
	25 000
	25 000
	0


Presunuté finančné prostriedky vo výške 18 000 € na položku maliarske a natieračské práce budú použité na vykonanie dezinfekčného náteru.
	Požiarna zbrojnica Modranka
	22 000
	22 000
	22 000

	· bežná oprava a údržba
	22 000
	22 000
	22 000



	Správa SSS, údržba, doprava
	7 500
	7 500
	7 500

	· opravy áut
	5 000
	5 000
	5 000

	· opravy kancelárskych a počítačov, ostatné
	2 500
	2 500
	2 500



	Budova V jame
	74 000
	74 000
	99 000

	· bežná oprava a údržba
	64 000
	64 000
	89 000

	· maliarske a natieračské práce
	10 000
	10 000
	10 000

	· oprava strechy
	0
	0
	0



	Materská škola V jame
	3 000
	3 000
	3 000

	· bežná oprava a údržba
	3 000
	3 000
	3 000



	4. Cestovné
	350
	350
	350

	Položka zahŕňa cestovné náhrady z pracovných ciest zamestnancov SSS v Trnave.



	5. Náklady na reprezentáciu
	1 000
	1 000
	1 000

	Uvedená rozpočtovaná suma je na zabezpečenie občerstvenia pri rokovaniach.



	6. Ostatné služby + 637
	515 000
	515 000
	515 000


Uvedená položka obsahuje výdavky na telefónne hovory, revízie plynových a elektrických zariadení, deratizácia, dezinfekcia, dezinsekcia, poštovné, preprava pre členov denných centier, školenia, strážnu a bezpečnostnú službu, poradenstvo, parkovné, dohody o vykonaní práce, príspevok na rekreácie, miestne poplatky, DPH a iné služby.

	7. Mzdové náklady
	2 210 676
	2 292 676
	2 292 676

	Výdavky na mzdy sú rozpočtované v súlade so zákonom č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní zamestnancov pri výkone prác vo verejnom záujme.


	8. Zákonné sociálne a zdravotné poistenie
	793 016
	827 850
	827 850

	Poistné do jednotlivých druhov poisťovní je vo výške 34,95 %.



	9. Dopravné
	48 000
	48 000
	48 000

	Uvedená položka obsahuje výdavky na PHM, opravy služobných vozidiel, prepravné členov DC a pod. 



	10. Nájomné za prenájom
	11 000
	11 000
	11 000

	Výdavky  za nájom budov, objektov a zariadení sociálnych služieb.



	11. Bežný transfer jednotlivcom
	40 000
	40 000
	40 000

	Bežné transfery sú výdavky na odchodné, odstupné, nemocenské s náhradou do 10 dní a úrazové dávky. 

	 Kapitálové výdavky
	0
	0
	0



	9  Program  Školstvo, mládež a šport – MŠ Spojná                       



	PRÍJMY 
	0
	0
	0



	Bežné príjmy
	0
	0
	0



	I. Tržby za vlastné výkony a tovar
	0
	0
	0

	· služby za nebytové priestory
	0
	0
	0



	II. Ostatné príjmy
	0
	0
	0

	· náhrady poistného plnenia
	0
	0
	0

	· dobropisy za energie
	0
	0
	0



	VÝDAVKY
	46 100
	46 100
	21 100



	 Bežné výdavky
	46 100

	46 100
	21 100



	1. Spotreba materiálu
	1 000 
	1 000
	1 000

	Finančné prostriedky budú použité na spotrebu vodoinštalatérskeho, elektroinštalatérskeho a ostatného materiálu.



	2. Spotreba energie
	18 000
	18 000
	18 000


Výdavky zahŕňajú úhrady všetkých druhov energií, ako je elektrická energia, plyn, voda, a pod.

	3. opravy a udržiavanie
	25 000
	25 000
	0

	· bežná oprava a údržba
	25 000
	25 000
	0



	4. Ostatné služby
	2 000
	2 000
	2 000


Úhrady na uvedenej položke budú použité na poistenie budovy. 

	5. Doprava
	100 
	100
	100




[bookmark: _Hlk515745]
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Komentár k II. aktualizácii rozpočtu za rok 2022

PRÍJMY
	



	1.Tržby z predaja služieb
	104 700
	104 700
	124 700

	Cintorínske služby a služby bikesharingu
	
	
	

	Navýšenie o 20 000 eur na základe skutočnosti za rok 2021 (cintorínske služby)

	
	
	
	

	2. Príjmy z vlastníctva
	32 600
	32 600
	52 600

	Cintorínske služby
	
	
	

		Navýšenie o 20 000 eur na základe skutočnosti za rok 2021

	
	
	
	

	3. Ostatné príjmy
	
	
	7 530

	Preplatok energií ŠA Modranka za rok 2021
	
	
	

	
	
	
	

	Príjmy spolu
	137 300
	137 300
	184 830

	



	


	1 Doprava


 V rámci programu organizácia zabezpečuje servis Mestského informačného a navigačného systému a prevádzkovanie bikesharingu. 

	1. Spotreba materiálu
	45 250
	45 250
	55 850

	V tom hlavne náhradné diely a materiál na opravu bicyklov, kancelárske potreby, pracovné odevy, licenčný poplatok
Položku v rámci aktualizácie požadujeme navýšiť o 10 600 eur z toho rozpočtu zriaďovateľa 5 600 eur a presunom z položky Opravy a udržiavanie  5 000 eur .
Navýšenie položky požadujeme z dôvodu úhrady celoročného licenčného  poplatku za bikesharing vo výške 20 600 eur.  
 

	2. Opravy a udržiavanie
	66 750
	66 750
	51 750

	Opravy elektrobicyklov dodávateľským spôsobom
Položku v rámci aktualizácie požadujeme znížiť o 15 000 eur – presun na položku Spotreba energie 10 000 a položku Spotreba materiálu 5 000 eur. Zostatok finančných prostriedkov na položke bude postačujúci. 


	3. Energie
	2 230
	2 230
	12 230

	Telekomunikačné a poštové služby, energie

	Položku požadujeme navýšiť o 10 000 eur presunom z položky Opravy a udržiavanie z dôvodu prekládky nabíjacej stanice batérií na elektro bicykle z radnice na Mestský zimný štadión. V pôvodnom rozpočte finančné prostriedky na energie plánované neboli, nakoľko boli hradené priamo z rozpočtu zriaďovateľa. 


	4. Dopravné
	8 000
	8 000
	13 000

	Opravy a servis motorového vozidla, pohonné hmoty
Položku požadujeme navýšiť  o 5 000 eur  presunom z položky Nájomné za prenájom dôvodu nárastu cien pohonných hmôt. Pre zabezpečenie služieb bikesharingu je používanie motorových vozidiel z dôvodu zvážania bicyklov do servisu a na opravy nevyhnutné.


	5. Nájomné
	11 700
	11 700
	3 700

	Prenájom na zimné uskladnenie a opravovanie bicyklov  

	Položku v rámci aktualizácie znižujeme   na základe skutočnosti za rok 2021 o 8 000 eur - presun na položku 
Bežný transfer jednotlivcom 3000 eur a Dopravné 5 000 eur 


	6. Bežný transfer jednotlivcom
	500
	500
	3 500

	Navýšenie položky o 3 000  eur na základe očakávanej skutočnosti na finančný príspevok na stravné – presun z položky Nájomné


	BEŹNÝ TRANSFER
	203 430
	203 430
	209 030

	
	
	
	

	KAPITÁLOVÝ TRANSFER
	20 000
	20 000
	8 000

	Úžitkové auto na prepravu bicyklov
	12 000
	12 000
	0

	Nabíjací box
	8 000
	8 000
	8 000

	V rámci II aktualizácie rozpočtu položku ponižujeme na základe pokynov zriaďovateľa  o 12 000 eur

	

	
	
	
	

	V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie bežného transferu o 5 600 eur a zníženie kapitálového transferu o 12 000 eur.




	2  Program  Životné prostredie


	
	
	
	

	1, ostatné služby
	88 581
	88 581
	55 581

	Položku požadujeme znížiť o 33 000 eur z dôvodu zníženia príspevku na stravné, ktorý sa bude uhrádzať vo forme finančného príspevku (nie formou stravných poukážok a elektronických stravovacích poukážok) na položke Bežný transfer jednotlivcom – 13 000 € a 20 000 presun na položku nájomné za priestory Priemyselného parku

	

	2. Nájomné za prenájom
	30 000
	30 000
	50 000

	Položku požadujeme navýšiť  o 20 000 eur na základe skutočnosti – dodatok k zmluve o nájme so Správou majetku mesta Trnava v súvislosti s nárastom cien energií  ( v tom nájom, služby a energie za priestory v Mestskom priemyselnom parku) – presun z položky ostatné služby  
 

	3.Bežný transfer jednotlivcom
	5 900
	5 900
	18 900

	Položku v rámci aktualizácie požadujeme navýšiť o 13 000 eur – presun z položky Ostatné služby z dôvodu čerpania finančného príspevku na stravné.


	BEŽNÝ TRANSFER
	850 000
	774 990
	774 990

	
	
	
	

	KAPITÁLOVÝ TRANSFER
	70 000
	145 010
	392 310

	V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie kapitálového transferu o nasledovné položky v celkovej sume 247 300 eur:

	

	Univerzálny podvozok s cisternovou nadstavbou
	0
	0
	156 300

	Univerzálny podvozok LADOG s cisternovou nadstavbou bude slúžiť pre polievanie verejnej zelene v miestach, ťažko prístupných veľkou polievacou cisternou. Výbavou cisterny je aj predná polievacia lišta pre umývanie chodníkov, prípadne kropenie mestských plôch pre zníženie prašnosti alebo zvlhčenie počas horúčav a hadica so sprchou pre polievanie závesných kvetináčov. Cisterna bude potrebná aj pre zabezpečenie polievania novej výsadby na cintoríne na Kamennej ceste - rozšírenie cintorína.


	Nákladné vozidlo nad 3,5 t sklápač
	0
	0
	71 000

	Nákladné vozidlo nad 3,5 t sklápač - orientačná cena je 71 000 eur, značka vozidla vzíde zo súťaže
     MSMT nedisponujú nákladným vozidlom nad 3,5 t, vozidlá, ktoré máme k dispozícii, môžu odviezť max. 1 t materiálu. Vzhľadom k tomu, že MSMT postupne zabezpečuje rôzne činnosti pri údržbe verejných priestranstiev, pri ktorých je nutný odvoz väčšieho množstva materiálu (napr. pri 
zbere haluzoviny, odvoze spadnutých stromov a pod.) a v budúcnosti plánujeme zabezpečovať aj činnosti pri údržbe pieskovísk (výmena piesku), bez takéhoto vozidla nebudeme schopní takéto činnosti realizovať (pri odvoze a dovoze nového piesku by jeho preprava malými vozidlami do 3,5 tony bola nerentabilná vzhľadom k možnosti prepravy malého množstva - max. 1 tona).

	Jazdené úžitkové vozidlo do 3,5 tony
	0
	0
	20 000

	- jazdené úžitkové vozidlo do 3,5 t, double cab sklápač orientačná cena max. 20 000 eur   
     MSMT plánujú v roku 2022 vybudovať stálu pracovnú čatu zamestnancov, ktorí sa budú počas celého roka venovať len zberu odpadu z verejných priestranstiev. Nakoľko počas letného obdobia zabezpečujeme cez Úrad práce v Trnave aj verejno-prospešné práce, je potrebné obstarať pre túto čatu vozidlo na prepravu zamestnancov a odvoz vyzbieraného odpadu na skládku. Táto čata by bola funkčná ako úplne samostatná, nebolo by potrebné riešiť odvoz odpadu vozidlami, ktoré zabezpečujú odvoz biologicky rozložiteľného odpadu po kosení a čistení zelených plôch.


	V rámci 2. aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie   kapitálového transferu o 247 300 eur


	


	6  program Uličný mobiliár
	



	1. Spotreba elektrickej energie
	6 500
	6 500
	7 500

	Navýšenie položky 1 000 eur  v súvislosti s navýšením cien energií – presun z položky Spotreba materiálu		 

	2.Spotreba materiálu
	2 400
	2 400
	1 400

	Na základe skutočnosti za rok 2021 znižujeme položku o 1 000 eur – presun na položku Spotreba elektrickej energie


	3. Opravy a udržiavanie
	2 500
	2 500
	2 000

	Zníženie položky o 500 eur na základe skutočnosti za rok 2021 – presun na položku Bežný transfer jednotlivcom
	

	4. Bežný transfer jednotlivcom 
	500
	500
	1 000

	Navýšenie položky o 500 eur v súvislosti s finančným príspevkom na stravné zamestnancov – presun z položky Opravy a udržiavanie
		

	BEŽNÝ TRANSFER
	50 000
	50 000
	50 000

	
	
	
	

	



	7  program Služby – cintorínske služby
	



	1. Energie
	24 750
	24 750
	60 750

	V rámci II aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie položky o36 000 eur z dôvodu navýšenia cien energií, z ktorých väčšia časť slúži na zabezpečenie prevádzky chladiacich boxov – krytie vlastnými príjmami 18 000 eur, z rozpočtu zriaďovateľa 18 000 eur.			

	2. Služby 
	76 870
	76 870
	74 870

	Položku v rámci aktualizácie požadujeme znížiť o 2 000 eur v súvislosti so zmenou príspevku na stravné pre zamestnancov – presun na položku Bežný transfer jednotlivcom
		

	3. Mzdové výdavky
	222 800
	222 800
	238 800

	Položku požadujeme navýšiť o 16 000 eur na základe očakávanej skutočnosti v roku 2022. Krytie bude zabezpečené vlastnými príjmami.


	4. Zákonné a sociálne poistenie
	77 570
	77 570
	83 570

	Navýšenie položky o 6 000 eur v súvislosti so mzdovými výdavkami – finančné krytie vlastnými príjmami


	5. Bežný transfer jednotlivcom
	2 000
	2 000
	4 000

	V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie položky o 2 000 eur presunom z položky Ostatné služby. Navýšenie položky žiadame z dôvodu zmeny vyplácania príspevku na stravné zamestnancom prostredníctvom finančného príspevku.	


	BEŹNÝ TRANSFER
	390 000
	390 000
	408 000

	
	
	
	

	KAPITÁLOVÝ TRANSFER
	0
	0
	6 000

	V rámci II. aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie kapitálového transferu o 6 000 eur na:

	Malá traktorová kosačka s mulčovacím zariadením a so zimnou výbavou pre údržbu cintorínov
	0
	0
	6 000

	MSMT zabezpečujú letnú a zimnú údržbu piatich cintorínov na území mesta Trnava, k dispozícii však máme na správe cintorínov len jednu traktorovú kosačku, ktorá pre údržbu nepostačuje. Vzhľadom na rozlohu vojenského cintorína, kde sa realizuje len kosenie a potrebu kosenia a zimnej údržby aj v novovybudovanej časti cintorína na Kamennej ceste, pre zefektívnenie a skvalitnenie činností letnej a zimnej údržby na cintorínoch je nutné obstarať minimálne jeden ďalší kus.


	V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie  kapitálového transferu o 6 000 eur a bežného transferu o 18 000 eur





	7  program Služby čistenie a údržba
	



	KAPITÁLOVÝ TRANSFER
	126 120
	126 120
	151 820

	V rámci II aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie kapitálového transferu o 25 700 eur na: 


	Prídavné zariadenie pre zimnú údržbu k traktoru Zetor Major
	0
	0
	17 700

	- nesený samonakladací sypač 500 lit. (cca 900 kg posypu)				7 800,-- € 
- predný trojbodový záves pre upevnenie radlice					5 300,-- € 
- predná nesená natáčacia radlica š. 2 500 mm					4 600,-- € 
SPOLU									             17 700,-- € 
     Prídavné zariadenia budú slúžiť pre výkon zimnej údržby ciest prostredníctvom nového traktora Zetor Major, ktoré MSMT obstarali v roku 2021.
	

	Cestné meteostanice – hlásiče poľadovice s informačnou tabuľou a kamerou 2 kusy
	0
	0
	8 000

	Pre efektívne a operatívne zabezpečenie zimnej údržby navrhujeme nainštalovať v cestnom telese cestné meteostanice s informačnou tabuľou a kamerou. Zariadenie je schopné merať teplotu vzduchu a teplotu vozovky, relatívnu vlhkosť vzduchu a vypočítať z týchto údajov rosný bod, ktorý je ukazovateľom tvorby poľadovice na vozovke. Údaje z meteostanice sú prístupné na webe, vrátane kamerového záznamu, aj spätne. 



	V rámci II. Aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie Kapitálového transferu o 25 700 eur




	10  Program  Mládež a šport



	1. Spotreba energie
	40 150
	40 150
	46 150

	V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšiť položku o 6 000 eur z dôvodu prevádzkovania nového bežeckého oválu, korčuliarskej a bežeckej trate, nového osvetlenia futbalového ihriska s umelým povrchom 


	2. Opravy a udržiavanie 
	8 700
	8 700
	16 700

	Položku požadujeme navýšiť o 8 000 eur presunom z položky Nájomné za prenájom, z toho:


	Futbalové ihriská Rybníková
	3 000
	3 000
	 9 500

	Položku požadujeme navýšiť o 6 500 eur – presun z položky Nájomné z dôvodu prekládky 3 brán, úprav chodníkov a iných potrebných úprav, súvisiacich s rekonštrukciou areálu, ktorú realizoval zriaďovateľ a pri ktorej s týmito potrebnými úpravami uvažované nebolo.

	Lesopark Štrky
	
	
	1 500

	Položku požadujeme navýšiť o 1 500 eur z dôvodu zabezpečenia pravidelnej údržby a servisu čerpadla, zabezpečujúceho udržiavanie požadovanej hladiny umelo vytvoreného jazierka a tým aj životaschopnosti v jazierku žijúcich živočíchov a vodných rastlín.  


	3.Služby
	89 900
	89 900
	82 900

	V rámci aktualizácie požadujeme presun finančných prostriedkov vo výške 7 000 eur na položku Bežný transfer jednotlivcom z dôvodu zmeny  formy poskytovania príspevku na stravovanie .


	4. Bežný transfer jednotlivcom
	4 000
	4 000
	11 000

	Položku požadujeme navýšiť o 7 000 eur – presun z položky Služby na finančný príspevok na stravovanie. 


	5. Športové zariadenia vo výpožičke
	86 800
	106 800
	116 330

	V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie položky  o 2 000 eur presun z položky Nájomné za prenájom a 7 530 z príjmy nasledovne:


	Športový areál Modranka
	
	20 000
	27 530

	Položku požadujeme navýšiť o 7 530 eur na čiastočné zabezpečenie financovania energií v športovom areáli.
Krytie vlastnými príjmami
  

	Futbalové ihrisko K. Mahra
	
	
	2 000

	Položku požadujeme navýšiť o 1000 eur na zabezpečenie nevyhnutných služieb (revízie, deratizácie, hnojivá, osivá, prevádzkovanie závlahového systému) a o 1 000 eur na drobnú údržbu objektu - servis a oprava vodárne a čerpadla, kanalizácie, sociálnych zariadení – presun z položky nájomné.  


	6. Nájomné za prenájom
	35 500
	35 500
	25 500

	Položku na základe očakávanej skutočnosti za rok 2022 znižujeme o 10 000 eur – presun na položku oprava a udržiavanie vo výške 8 000 eur a Športové zariadenia vo výpožičke 2 000 eur. 

	

	BEŽNÝ TRANSFER                                                                         745 150              765 150                 771 150

V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie bežného transferu o 6 000 eur
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	PRÍJMY 
	
	1 473 700
	1 513 700
	1 655 925



	1. Príjmy z vlastníctva
	
	641 000
	641 000 
	618 439

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie položky  o 22 561 € . Celková suma  predstavuje výšku nájomného na základe uzatvorených zmlúv v hlavnej i podnikateľskej činnosti SMMT.



	2. Príjmy z predaja služieb	
	
	827 700
	827 700
	917 732

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o 90 032 € . Dané príjmy v SMMT tvoria prevažne tržby zo vstupného a užívania športovísk v hlavnej činnosti organizácie a v podnikateľskej činnosti ich tvoria služby súvisiace s nájmom nebytových priestorov 



	3. Ostatné príjmy
	
	5 000
	 5 000
	 46 289

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o 41 289 €, ktorá predstavuje dobropisy z roku 2021 za energie.


	

	4. Prostriedky z predchádzajúcich rokov
- finančná operácia
	
	
	
	             33 304

	V rámci aktualizácie navrhujeme zapojiť do rozpočtu prostriedky z roku 2021 vo výške 33 304 €, 
t. j. prostriedky získané z rozdielu medzi nákladmi a výnosmi po zdanení z podnikateľskej činnosti z roku 2021
v ktorej je zahrnutá suma vo výške zábezpeky za verejné obstarávanie strojovne chladenia na Mestskom zimnom štadióne a .




	10  Program  MLÁDEŽ A  ŠPORT



HLAVNÁ  ČINNOSŤ

	VÝDAVKY
	
	2 112 117
	2 152 117
	2 301 353



	BEŽNÉ VÝDAVKY
	
	1 792 117
	1 832 117
	1 958 853



	1. Mzdové výdavky
	
	619 902
	619 902
	635 831

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie miezd o 15 929 € zamestnancov športových zariadení,  vrátane sezónnych zamestnancov kúpalísk a percentuálny podiel administratívy,  vrátane tarifného a osobného platu, osobného i ostatných príplatkov, ako i odmeny podľa kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa 



	2. Materiál
	
	               81 000
	               81 000
	81 000
	
	619 902
	619 902
	635 831

	V rámci aktualizácie navrhujeme  zníženie materiálu o 9 304 € a zároveň zvýšenie o rovnaké prostriedky,  získané z rozdielu medzi nákladmi a výnosmi z podnikateľskej činnosti za rok 2021


	[bookmark: _Hlk50476167]3. Rutinná a štandardná údržba
	50 700
	50 700
	83 000

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o sumu 32 300 € , vrátane  prostriedkov získaných z hospodárenia v podnikateľskej činnosti za rok 2021 vo výške 24 000 € a 8 300 € predstavuje výdavky na nutnú údržbu majetku v havarijnom stave.

	Mestský zimný štadión
	
	  9 500
	             9 500
	           30 000

	· bežná údržba
· servis rolieb
· servis hasiacich prístrojov
· oprava havarijného stavu výmenníkovej stanice tepla na MZŠ, z prostriedkov získaných z rozdielu medzi nákladmi a výnosmi z podnikateľskej činnosti za rok 2021
· 
	
	5 000
2 500
2 000
	             5 000
             2 500
             2 000
 
	             5 000
             5 000
             2 000
           18 000

	Kúpalisko Castiglione
· bežná údržba

	
	             1 000
             1 000
	             1 000
             1 000
	             1 000
             1 000

	Mestská plaváreň Zátvor 
· bežná údržba
· oprava displeja vzduchotechniky
· oprava zatekajúcej strechy Mestskej plavárne Zátvor z prostriedkov získaných z rozdielu medzi nákladmi a výnosmi z podnikateľskej činnosti za rok 2021

	
	             1 200
             1 200
	             1 200
             1 200
	             8 000
             1 200
                800
             6 000

	Kúpalisko Kamenný mlyn
· bežná údržba

	
	            1 000
            1 000 
	             1 000
             1 000
	             3 000
             3 000

	Tenisové kurty
	
	
	
	             1 000

	· bežná údržba

	
	     
	
	            1 000

	Mestská športová hala
	
	          36 000
	           36 000
	          38 000

	· bežná údržba
	
	             3 000
	             3 000 
	             3 000

	· výmena PVC podlahoviny
	
	20 000
	  20 000
	 20 000

	· sanácia športovej podlahy
	
	            5 000
	5 000
	5 000

	· oprava vodovodného potrubia
	
	3 000
	3 000
	3 000

	· oprava strechy
	
	5 000
	5 000
	5 000

	· oprava okien
	
	
	
	2 000

	Administratíva
	
	           2 000
	            2 000
	            2 000

	· bežná údržba
	
	            2 000
	           2 000
	             2 000





	4. Nájomné za prenájom
	
	93 700
	93 700 
	131 000

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o 37 300 €, predovšetkým z dôvodu prenájmu mobilného chladiarenskeho zariadenia,  a tým zabezpečenie sezóny počas rekonštrukcie strojovne chladenia.



	5. Bežné transfery
	
	14 900
	14 900
	56 107

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o 41 207 € . Zvýšené výdavky v rámci položky sa týkajú náhrady príjmu PN prvých 10 dní , odstupné a odchodné  pre zamestnancov v dôchodkovom veku  a finančný príspevok na stravovanie zamestnancov, pre ktorý sa rozhodla väčšina zamestnancov organizácie s účinnosťou od 1.9.2021.



	



	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	
	320 000
	320 000
	342 500



	1. Nákup strojov, prístrojov, zariadení
	
	
	
	2 500

	· Kompenzačná jednotka na regulovanie odberu jalovej energie na Mestskej plavárni Zátvor



 
	[bookmark: _Hlk50470639]2. Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia
	
	
	
	20 000

	· Rekonštrukcia a modernizácia výmenníkovej stanice tepla na Mestskom zimnom štadióne



	[bookmark: _Hlk50479287]3. Rekonštrukcia a modernizácia
	
	320 000
	320 000
	320 000

	· [bookmark: _Hlk50479733]Rekonštrukcia strojovne chladenia na   Mestskom zimnom štadióne  



 PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ

	Správa majetku mesta Trnava, príspevková organizácia v rámci podnikateľskej činnosti poskytuje priestor pre mestské trhovisko na Mestskom zimnom štadióne  a komerčný  prenájom nebytových priestorov na športoviskách s možnosťou odpočtu DPH.


	

	VÝDAVKY
	
	84 000
	84 000
	95 161



	BEŽNÉ VÝDAVKY
	
	84 000
	84 000
	95 161



	1. Energie, voda, komunikácie
	
	9 100
	9 100
	33 600

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o sumu 24 500 €, ktorá sa odvíja od súčasnej situácie nárastu cien elektrickej energie a percentuálneho podielu hlavnej a podnikateľskej činnosti na celkovej spotrebe.


 
	2. Materiál
	
	19 500
	19 500
	16 100

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie položky o 3 400 €, z dôvodu predpokladanej nižšej spotreby materiálu na údržbu trhoviska a prenajatých priestorov športovísk.



	3. Rutinná a štandardná údržba
	
	14 600
	14 600
	4 500

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie položky o 10 100 € , z dôvodu predpokladaného zníženia vynaložených výdavkov na údržba trhoviska na zimnom štadióne a nebytových priestorov na športoviskách týkajúce sa podnikateľskej činnosti.




	20  Program  PRIEMYSELNÝ PARK
	



HLAVNÁ  ČINNOSŤ

Hlavná činnosť SMMT v programe 20 – Priemyselný park súvisí s prenájmom nebytových priestorov príspevkovej organizácii MSMT ako aj inými subjektami vo verejnom záujme, ktorých zriaďovateľom je Mesto Trnava ako vlastník objektu. 
	VÝDAVKY
	
	80 200
	80 200
	104 902



	BEŽNÉ VÝDAVKY
	
	80 200
	80 200
	104 902



	1. Energie, voda, komunikácie
	
	6 500
	6 500
	61 750

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o sumu 55 250 €, ktorá sa odvíja od súčasnej situácie nárastu cien elektrickej energie a percentuálneho podielu hlavnej a podnikateľskej činnosti na celkovej spotrebe energie.



	2. Rutinná a štandardná údržba
	
	13 668
	13 668
	9 520

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie položky o 4 148 € .  



	3.Služby
	
	45 000
	45 000
	18 600

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie položky o 26 400 €.



PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ

Príspevková organizácia môže vykonávať so súhlasom zriaďovateľa podnikateľskú činnosť nad rámec hlavnej činnosti, pre ktorú bola zriadená. Náklady na podnikateľskú činnosť musia byť kryté výnosmi z nej. Prostriedky získané z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi po zdanení zostávajú v plnom rozsahu ako doplnkový zdroj na zabezpečenie prevádzky, ďalšieho rozvoja a skvalitňovania činnosti príspevkovej organizácie. 

	VÝDAVKY
	
	804 900
	804 900
	874 126



	[bookmark: _Hlk50475459]BEŽNÉ VÝDAVKY
	
	794 900
	794 900
	822 126



	1. Mzdové výdavky
	
	249 500
	249 500
	238 320

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie miezd o 11 180 € , z dôvodu zníženia počtu zamestnancov v rámci Priemyselného parku a percentuálneho podielu administratívy.




	3. Energie, voda, komunikácie
	
	120 000
	120 000
	200 321

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o sumu 80 321 €, ktorá sa odvíja od súčasnej situácie nárastu cien elektrickej energie a percentuálneho podielu hlavnej a podnikateľskej činnosti na celkovej spotrebe energie.


  
	4.Materiál
	
	22 837
	22 837
	17 896

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie položky o 4 941 €, z dôvodu predpokladanej nižšej spotreby materiálu.




	5. Dopravné
	
	3 100
	3 100
	4 180

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o 1 080 €, z dôvodu predpokladanej vyššej  spotreby PHM a opravy auta.



	6. Rutinná a štandardná údržba
	
	            38 500
	38 500
	25 800

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie výdavkov o 12 700 € .
	· bežná údržba
	
	23 163
	23 163
	20 463

	· údržba softvér
	
	5 337
	5 337
	5 337

	· oprava klimatizácie
	
	10 000
	10 000
	




	

	7. Nájomné za prenájom
	
	26 500
	26 500
	15 000

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie položky o 11 500 €, z dôvodu zníženia výdavky za prenájom hnuteľných a nehnuteľných vecí.



	8.Služby
	
	234 426
	234 426
	212 529

	V rámci aktualizácie navrhujeme zníženie položky o 21 897 €, z dôvodu  zníženia výdavkov za stráženie objektu .



	9. Bežné transfery
	
	6 000
	6 000
	14 043

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o 8 043 € . Výdavky v rámci položky sa týkajú náhrady príjmu PN prvých 10 dní , odstupné a odchodné  pre zamestnancov v dôchodkovom veku  a finančný príspevok na stravovanie zamestnancov, pre ktorý sa rozhodla väčšina zamestnancov organizácie s účinnosťou od 1.9.2021, 





	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	
	10 000
	10 000
	52 000



	Kapitálové výdavky v Priemyselnom parku sú v plnej výške financované z príjmov za prenájmy nebytových priestorov podnikateľom v rámci podnikateľskej činnosti SMMT.

	V rámci aktualizácie navrhujeme zvýšenie položky o 42 000 €.


	1. Prípravná a projektová dokumentácia
	
	10 000
	10 000
	6 000

	·  Projektová dokumentácia  k rekonštrukcii objektu PO 02 – nebude realizované 
	
	5 000
	5 000
	

	· Projektová dokumentácia  k rekonštrukcii strechy objektu PO 05 – nebude realizované
	
	5 000
	5 000
	

	· Projektová dokumentácia  k rekonštrukcii objektu PO 07
	
	
	
	6 000



	2. Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia
	
	
	
	40 000

	· Rekonštrukcia šatní a sociálnych zariadení v objekte PO 07




	3. Rekonštrukcia a modernizácia
	
	
	
	6 000

	· Bez obslužný  zabezpečovací systém so vzdialeným monitorovaním
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Komentár k 2. aktualizácii rozpočtu za rok 2022   

VLASTNÉ  PRÍJMY
	

	1. Príjmy z vlastníctva
	50 000
	50 000
	50 000



	2. Tržby z predaja služieb
	105 000
	105 000
	105 000



	3. Ostatné príjmy
	4 000
	4 000
	4 000



	4. Zostatok prostriedkov z minulých rokov
	0
	0
	0



	VÝDAVKY
	
	
	

	  7  Program  SLUŽBY



	1. Mzdové náklady
	2 450
	4 400
	2 550



	2. Zákonné sociálne poistenie                                                                                                                             
	860
	1 542
	892


       
	3. Služby 
	 9 690 
	86 690
	84 190

	
PREVÁDZ. VÝDAVKY program Služby - SPOLU 
	
 13 000 
	
92 632
	
87 632



V aktualizácii rozpočtu žiadame z dôvodu zrušenia Adventných trhov 2021 znížiť rozpočet na prevádzkové výdavky v celkovej sume 5 000 EUR (z toho: odmeny + odvody = 2 500 EUR a služby = 2 500 EUR).  


	11  Program  KULTÚRA



	1. Mzdové náklady
	355 200
	355 200
	355 200



	2. Zákonné sociálne poistenie
	129 105
	129 105
	129 105


      
	3. Cestovné
	2 000
	2 000
	2 000



	4. Spotreba energie
	72 450
	72 450
	72 450



	5. Spotreba materiálu
	43 500
	43 500
	43 500



	6. Dopravné
	7 500
	7 500
	7 500



	7. Opravy a udržiavanie
	59 660
	             59 660
	69 660


V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšiť rozpočet  na opravy a udržiavanie  z prostriedkov zriaďovateľa na stredisko „Kultúrne pamiatky a tabule“ na čistenie a základnú obnovu komplexu kultúrnych pamiatok sumu 10 000 EUR.

	8. Nájomné za prenájom   
	8 000
	8 000
	8 000



	9. Služby
z toho:                                                                                                             
	500 585  
	500 585
	500 585

	Kultúrne podujatia  
z toho: 
· Fond na podporu umenia, TTSK
· tržby  
· transfer od zriaďovateľa                                                                                                        
	367 300

24 000 
30 000
313 300 
	367 300

24 000
30 000
313 300
	367 300

24 000
30 000
313 300



	10. Bežný transfer jednotlivcom
	3 000
	3 000
	3 000

	

PREVÁDZ. VÝDAVKY program Kultúra - SPOLU 
	

1 181 000 
	

1 181 000
	

1 191 000

	

KAPITÁL. VÝDAVKY program Kultúra - SPOLU 
z toho:
	

315 700 
	

315 700
	

479 700

	· KD Kopánka - rekonštrukcia
	200 000
	200 000
	284 500

	z toho iné zdroje:
	200 000
	200 000
	200 000


V súvislosti s rekonštrukciou KD Kopánka požadujeme v rámci 2. aktualizácie rozpočtu navýšenie rozpočtu na KV vo výške 84 500 EUR.
Celkové predpokladané náklady na realizáciu investície sú vo výške 334 500 EUR. Požadovaná výška nenávratného finančného príspevku na oprávnené výdavky je 200 000 EUR. Uznesením MZ č.765/2021 bolo schválené spolufinancovanie vo výške 10 500 EUR a tiež dofinancovanie neoprávnených výdavkov (cca 124 000 EUR). Cieľom I. etapy plánovanej rekonštrukcie je kompletná obnova hygienického zázemia a modernizácia technického vybavenia – vytvorenie creativ-labu s nahrávacou technikou, akustický obklad a ozvučenie sály.

	· Kino Hviezda – Kultúrne centrum Hviezda
	0
	3 600
	53 600


Navýšenie kapitálových výdavkov vo výške 50 000 EUR je požadované na ukončenie prebiehajúcej Urbanisticko-architektonickej súťaže návrhov.
Cieľom projektu je komplexná rekonštrukcia a dostavba objektu kina Hviezda, objemové zvýšenie kapacity a rozšírenie využiteľnosti.

	· Mestská veža - zábradlie
	2 700
	2 700
	2 700

	
· Kultúrne pamiatky – umelecké diela a sochy
	
30 000
	
25 895
	
25 895

	
· Kultúra – baletizol                                                                                   
             – motorové vozidlo
	
8 000
20 000
	
8 000
20 000
	
8 000
20 000



	· KD Modranka, z toho: 
· Kamerový systém
· Prístupový chodník
· Revitalizácia záhrady
	5 000
0
5 000
0
	5 505
0
5 505
0
	35 005
4 500
10 505
20 000


V  rámci  kapitálových  výdavkov  pre  stredisko    KD Modranka    požadujeme navýšenie rozpočtu v celkovej  výške 29 500 EUR.
Kamerový systém bude monitorovať priestory komunitného centra a vstup do objektu, zahŕňa aj inštaláciu videovrátnika a elektronického zámku.
Prístupový chodník je navrhnutý ako alternatívny prístup k objektu bez nutnosti použitia schodiska  pre zdravotne znevýhodnených a mamičky s kočíkmi.
Úpravou priestoru záhrady a dvora pri objekte bude vytvorené zázemie pre kultúrne a spoločenské aktivity,  verejný priestor na organizovanie komunitných stretnutí.
	
· Projekty kultúrnych inštitúcií na území mesta Trnava
	
50 000
	
50 000
	
50 000



Sumarizácia rozpočtu pr. 7 + pr. 11:

	Prevádzkové výdavky
	1 194 000
	1 273 632
	1 278 632

	Kapitálové výdavky
	315 700
	315 700
	479 700

	Výdavky spolu
	1 509 700
	1 589 332
	1 758 332

	Príjmy vlastné spolu
	159 000
	159 000
	159 000

	Iné zdroje na prevádzkové náklady
Iné zdroje na kapitálové výdavky
	24 000
200 000
	24 000
200 000
	24 000
            200 000

	Bežný transfer 
	1 011 000
	1 090 632
	1 095 632

	Kapitálový transfer 
	115 700
	115 700
	279 700

	Transfery spolu
	1 126 700
	1 206 332
	1 375 332



     V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme od zriaďovateľa bežný transfer vo výške  1 095 632  EUR, z  toho na program 7 - Služby sumu vo výške 87 632 EUR a na program 11 - Kultúra sumu vo výške 1 008 000 EUR a kapitálový transfer vo výške 279 700 EUR.




















image1.wmf

image2.emf
schválený upravený

2. 
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rozpočtu - 

zmeny

2. aktualizácia 

rozpočtu 

I MIESTNE DANE A POPLATKY 17 415 623 17 415 623 17 915 623

Bežné príjmy 17 415 623 17 415 623

500 000

17 915 623

1. Miestne dane 11 227 599 11 227 599 11 227 599

• daň z nehnuteľností 11 000 000 11 000 000 11 000 000

• daň za užívanie verejného priestranstva 25 100 25 100 25 100

• daň za psa 52 500 52 500 52 500

• daň za nevýherné hracie prístroje 2 000 2 000 2 000

• daň za ubytovanie  55 000 55 000 55 000

• daň za jadrové zariadenie 92 999 92 999 92 999

2. Poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie komunálneho odpadu 3 700 000 3 700 000 3 700 000

3. Správne poplatky 175 800 175 800 175 800

4. Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta 900 000 900 000

500 000

1 400 000

5. Pokuty 145 000 145 000 145 000

pokuty uložené mestskou políciou 135 000 135 000 135 000

pokuty uložené mestským úradom  10 000 10 000 10 000

6. Poplatok za znečisťovanie ovzdušia 2 224 2 224 2 224

7. Finančná náhrada za výrub drevín 5 000 5 000 5 000

8. Poplatok za uloženie odpadu 1 260 000 1 260 000 1 260 000

II VÝNOSY Z MAJETKU MESTA 4 718 443 4 908 765 4 908 765

Bežné príjmy 4 618 443 4 808 765

0

4 808 765

1. Nájomné 2 007 000 2 192 900 2 192 900

2. Príjem z finančného hospodárenia 985 000 985 000 985 000

3. Príjem zo skládky komunálneho odpadu 1 300 000 1 300 000 1 300 000

4. Ostatné príjmy 326 443 330 865 330 865

Kapitálové príjmy 100 000 100 000

0

100 000

5.

Príjem z predaja majetku 100 000 100 000 100 000

III PODIELOVÉ DANE 26 560 000 27 975 151 28 732 508

Bežné príjmy 26 560 000 27 975 151

757 357

28 732 508

podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb 26 560 000 27 975 151

757 357

28 732 508

IV OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO 167 000 167 000 167 000

Bežné príjmy 167 000 167 000

0

167 000

príspevok zo školného pre materské školy 50 000 50 000 50 000

príjmy z príspevku na režijné náklady a z príjmu na nákup potravín v školskej 

jedálni 117 000 117 000 117 000

V PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 2 809 017 2 813 398 2 813 398

Bežné príjmy 2 809 017 2 813 398

0

2 813 398

školy 2 078 075 2 082 256 2 082 256

Zariadenie pre seniorov v Trnave 730 942 731 142 731 142

VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU 51 670 083 53 279 937 54 537 294

vlastné príjmy bežné 51 570 083 53 179 937 54 437 294

vlastné príjmy kapitálové 100 000 100 000 100 000

VI TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY 10 945 351 12 713 762 21 284 553

Bežné príjmy 2 362 197 2 595 139

42 516

2 637 655

príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR 1 000 1 000 1 000

Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR 923 904 923 904 923 904

Príspevky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - 

MPSVaR SR 391 968 438 768 438 768

Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 217 548 217 548 217 548

Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 131 220 131 220 131 220

Nocľaháreň na Coburgovej ulici 43 200 90 000 90 000

PRÍJMY

Rozpočet 2022
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2. aktualizácia 

rozpočtu 

Dotácia pre "Dobrovoľný hasičský zbor Trnava - centrum" - Dobrovoľná 

požiarna ochrana SR (MV SR) 3 000 3 000 3 000

odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR 2 180 2 180 2 180

Spoločný stavebný úrad - príspevok obce Zavar 2 400 2 400 2 400

Sprostredkovateľský orgán pre IROP 53 544 53 544 53 544

príjmy z poplatkov za uloženie odpadov - Environmentálny fond 280 000 280 000 280 000

príspevok na stravovacie návyky - ÚPSVaR 25 220 104 832 104 832

Podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO - nadácia PONTIS - PHSR 300 300 300

hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava - ÚPSVaR 4 000 4 000 4 000

súdom ustanovený opatrovník - Mesto Trnava 20 000 20 000 20 000

Národný projekt "Podpora a zvyšovanie kvality terénnej sociálnej práce" - 

MPSVaR SR - KPSS 59 426 59 426 59 426

Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - 

MIRRI SR - PHSR 11 227 11 227

-1 638

9 589

Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - 

MIRRI SR - PHSR 87 970 87 970 87 970

VCC - "Výzva - Živé mesto" 10 758 10 758 10 758

Voľby do orgánov samosprávy obcí - okresný úrad 29 000 29 000 29 000

Voľby VÚC - okresný úrad 23 100 23 100 23 100

Malé zlepšenia eGov služieb - MIRRI SR 114 000 114 000 114 000

Manažment údajov verejnej správy - MIRRI SR 171 000 171 000 171 000

Rozvoj governance a úrovne informačnej kybernetickej bezpečnosti - MIRRI SR 148 200 148 200 148 200

Transfery z obcí pre Centrum voľného času 448 448

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava - 

Európsky sociálny fond 21 297 21 297

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava - 

Európsky sociálny fond 21 520 21 520

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II ZŠ s MŠ K. Mahra 11, Trnava - 

Európsky sociálny fond 23 074 23 074

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - 

Európsky sociálny fond 8 264 8 264

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II - MŠ Limbova - ZŠ s MŠ 

Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond 10 793 10 793

Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov ZŠ - ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - 

Európsky sociálny fond 9 208 9 208

Obnova Ružového parku v Trnave - MIRRI SR - PHSR

20 282

20 282

ZŠ s MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu - MIRRI SR - PHSR

10 590

10 590

Rekonštrukcia Zeleného kríčka v Trnave - MIRRI SR

13 282

13 282

Zvýšenie zamestnanosti a zamestnateľnosti ľudí žijúcich v prostredí 

marginalizovanej rómskej komunity v Trnave zriadením miestnej občianskej  11 926 11 926

Kapitálové príjmy 8 583 154 10 118 623

8 528 275

18 646 898

Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - 

MIRRI SR - PHSR 198 189 198 189 198 189

Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - 

MIRRI SR - PHSR 16 587 16 587 16 587

Humanizácia obytného priestoru Hospodárska ulica, dvor B - MIRRI SR - PHSR 114 708 114 708 114 708

Humanizácia obytného priestoru Hospodárska ulica, dvor C - MIRRI SR - PHSR 142 944 142 944 142 944

Humanizácia obytného priestoru Hospodárska ulica, dvor D - MIRRI SR - PHSR 221 511 221 511 221 511

Bežecká dráha 200 m v areáli AŠK Slávia - MŠVVaŠ SR 100 000 100 000 100 000

chodník a cyklochodník na Ulici Veterná - MIRRI SR - PHSR 56 966 56 966

-37 255

19 711

prepojovací cyklochodník Pri kalvárii - MIRRI SR - PHSR 218 425 218 425 218 425

Nízkouhlíková stratégia v meste Trnava 36 480 36 480 36 480

Obnova Ružového parku v Trnave - MIRRI SR - PHSR 1 300 000 1 300 000

1 116 701

2 416 701

Revitalizácia sídliskového dvora - Agátka v Trnave - MIRRI SR - PHSR 1 541 850 1 349 805 1 349 805

Umiestnenie lávky v priestore Horného rybníka v Kamennom mlyne v Trnave - 

MIRRI SR - PHSR 793 343 793 343 793 343

ZŠ s MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu - MIRRI SR - PHSR 1 377 241 1 354 755

-12 486

1 342 269

MŠ Spojná v Trnave - rekonštrukcia areálu a budov - MIRRI SR 1 574 910 1 574 910

-724 660

850 250

Inteligentné riadenie dopravy – smart Trnava 890 000 890 000 890 000

ZŠ s MŠ I. Krasku - novostavba telocvične - Fond na podporu športu 1 250 000

-265 298

984 702

futbalové ihrisko s umelou trávou - Slovenský futbalový zväz 500 000

-500 000

0

PRÍJMY

Rozpočet 2022
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2. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny

2. aktualizácia 

rozpočtu 

Cestička pre cyklistov a chodník Ulica Piešťanská - MIRRI SR - PHSR

553 390

553 390

Bežecké trasy - terénny okruh Slávia - Fond na podporu športu

302 632

302 632

Vybudovanie kompostárne č. 2 v meste Trnava - MŽP SR

2 575 203

2 575 203

Rekonštrukcia Zeleného kríčka v Trnave - MIRRI SR

1 291 946

1 291 946

Humanizácia obytného priestoru Na hlinách, dvor za Kysucou - MIRRI SR

510 385

510 385

Cyklotrasa úsek na Uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa - MIRRI SR - PHSR

2 375 000

2 375 000

Cyklochodník Zelenečská - A. Žarnova - MIRRI SR

383 097

383 097

Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný 

mlyn  - MIRRI SR

860 375

860 375

rekonštrukcia miestnej komunikácie Ulica J. Hajdóczyho v Trnave - 

cyklochodník - MIRRI SR - PHSR

99 245

99 245

VII TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 11 104 391 11 209 451 11 209 451

Bežné príjmy 11 104 391 11 209 451

0

11 209 451

matrika 126 035 123 125 123 125

školy 10 658 530 10 629 473 10 629 473

školský úrad 53 262 53 262 53 262

výchova a vzdelávanie detí MŠ 105 644 243 113 243 113

prídavky na deti 10 000 10 000 10 000

rodičovský príspevok 2 000 2 000 2 000

príspevok pri narodení dieťaťa 1 700 1 700 1 700

prenesený výkon na úseku stavebného poriadku 84 270 83 845 83 845

prenesený výkon na úseku stavebného poriadku Zavar 2 890 2 874 2 874

prenesený výkon na úseku dopravy 2 810 2 797 2 797

prenesený výkon na úseku dopravy Zavar 97 96 96

agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 28 415 28 495 28 495

starostlivosť o životné prostredie 6 374 6 484 6 484

starostlivosť o životné prostredie Zavar 219 223 223

hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR 21 461 21 363 21 363

register adries 684 601 601

CUDZIE ZDROJE SPOLU 22 049 742 23 923 213 32 494 004

cudzie zdroje bežné 13 466 588 13 804 590 13 847 106

cudzie zdroje kapitálové 8 583 154 10 118 623 18 646 898

PRÍJMY SPOLU 73 719 825 77 203 150

9 828 148

87 031 298

bežné príjmy 65 036 671 66 984 527

1 299 873

68 284 400

kapitálové príjmy 8 683 154 10 218 623

8 528 275

18 746 898

PRÍJMY

Rozpočet 2022
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2. aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny

2. aktualizácia 

rozpočtu 

1 DOPRAVA 10 292 913 11 563 385

5 181 461

16 744 846

bežné výdavky 3 242 950 3 252 372 501 268 3 753 640

kapitálové výdavky 7 049 963 8 311 013 4 680 193 12 991 206

2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 8 700 721 8 919 424

2 676 726

11 596 150

bežné výdavky 1 687 060 1 719 709 373 000 2 092 709

kapitálové výdavky 7 013 661 7 199 715 2 303 726 9 503 441

3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 5 449 340 5 706 340

2 628 903

8 335 243

bežné výdavky 5 109 340 5 106 340 20 000 5 126 340

kapitálové výdavky 340 000 600 000 2 608 903 3 208 903

4 BYTOVÁ VÝSTAVBA 28 415 28 495

0

28 495

bežné výdavky 28 415 28 495 0 28 495

kapitálové výdavky 0 0 0 0

5 VEREJNÉ OSVETLENIE 1 109 500 1 674 500

24 500

1 699 000

bežné výdavky 1 030 000 1 595 000 0 1 595 000

kapitálové výdavky 79 500 79 500 24 500 104 000

6 ULIČNÝ MOBILIÁR 287 000 287 000

23 630

310 630

bežné výdavky 247 000 247 000 8 630 255 630

kapitálové výdavky 40 000 40 000 15 000 55 000

7 SLUŽBY 1 556 170 2 150 183

38 900

2 189 083

bežné výdavky 1 430 050 2 023 663 7 200 2 030 863

kapitálové výdavky 126 120 126 520 31 700 158 220

8 SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 6 378 598 6 481 704

25 000

6 506 704

bežné výdavky 6 342 598 6 390 704 25 000 6 415 704

kapitálové výdavky 36 000 91 000 0 91 000

9 ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM 29 685 698 32 518 914

-113 728

32 405 186

bežné výdavky 26 485 084 27 165 334 -17 000 27 148 334

kapitálové výdavky 3 200 614 5 353 580 -96 728 5 256 852

10 MLÁDEŽ  A  ŠPORT 3 014 425 5 560 653

208 100

5 768 753

bežné výdavky 2 311 425 2 371 425 95 600 2 467 025

kapitálové výdavky 703 000 3 189 228 112 500 3 301 728

11 KULTÚRA 1 214 900 1 215 700

223 800

1 439 500

bežné výdavky 1 000 200 1 000 200 10 000 1 010 200

kapitálové výdavky 214 700 215 500 213 800 429 300

12 VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 346 600 346 600

24 100

370 700

bežné výdavky 346 600 327 820 24 100 351 920

kapitálové výdavky 0 18 780 0 18 780

13 BEZPEČNOSTNÝ SERVIS 146 980 146 980

0

146 980

bežné výdavky 146 980 146 980 0 146 980

kapitálové výdavky 0 0 0 0

14 INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM 1 585 100 1 565 100

-3 200

1 561 900

bežné výdavky 1 585 100 1 565 100 -3 200 1 561 900

kapitálové výdavky 0 0 0 0

15 SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS 2 884 482 2 892 482

162 006

3 054 488

bežné výdavky 1 557 982 1 560 982 138 006 1 698 988

kapitálové výdavky 1 326 500 1 331 500 24 000 1 355 500

16 ĽUDSKÉ  ZDROJE 5 580 917 5 580 456

141 152

5 721 608

bežné výdavky 5 580 917 5 580 456 141 152 5 721 608

17 SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV 406 000 409 010

505 650

914 660

bežné výdavky 356 000 366 000 460 650 826 650

kapitálové výdavky 50 000 43 010 45 000 88 010

VÝDAVKY

Rozpočet 2022
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2. aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny

2. aktualizácia 

rozpočtu 

18 MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM 551 000 551 000

19 370

570 370

bežné výdavky 551 000 551 000 19 370 570 370

19 MESTSKÁ POLÍCIA 2 177 832 2 185 832

383 017

2 568 849

bežné výdavky 2 177 832 2 113 532 160 517 2 274 049

kapitálové výdavky 0 72 300 222 500 294 800

20 PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA 0 0

0

0

bežné výdavky 0 0 0 0

kapitálové výdavky 0 0 0 0

21 ADMINISTRATÍVA 663 713 717 603

0

717 603

bežné výdavky 663 713 717 603 0 717 603

kapitálové výdavky 0 0 0 0

∑ PROGRAMY 82 060 304 90 501 361

12 149 387

102 650 748

bežné výdavky 61 880 246 63 829 715 1 964 293 65 794 008

kapitálové výdavky 20 180 058 26 671 646 10 185 094 36 856 740

VÝDAVKY

Rozpočet 2022
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aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny

2. aktualizácia 

rozpočtu 

I Príjmové finančné operácie 10 552 663 15 532 682

2 269 002

17 801 684

Prevody z fondov 5 857 995 6 088 401 8 357 403

z rezervného fondu 5 314 703 5 545 109

2 020 682

7 565 791

z fondu poplatku za rozvoj 484 000 484 000

175 000

659 000

z fondu opráv a údržby bytových budov 59 292 59 292

58 006

117 298

z fondu odmien

141

141

z fondu združených prostriedkov

15 173

15 173

Úvery 4 654 514 9 000 000 9 000 000

bankové úvery 4 654 514 9 000 000 9 000 000

Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov 39 954 444 081 444 081

sčítanie obyvateľov, domov a bytov - Štatistický úrad SR 39 954 39 954 39 954

zostatok transferu - prídavky na deti 2 772 2 772

Národný projekt "Podpora a zvyšovanie kvality terénnej sociálnej práce" 947 947

rozvojový projekt - Múdre hranie 2 5 000 5 000

príspevok na špecifiká - novovzniknuté triedy 40 000 40 000

projekt z vlastných príjmov ("Erasmus" - ZŠ s MŠ M. Gorkého 21, Trnava) 8 237 8 237

zostatky z príjmov rozpočtových organizácií 150 150

zostatky školského stravovania 204 897 204 897

zostatky v školských jedálňach za réžiu 142 124 142 124

kurzové rozdiely 200 200 200

II Výdavkové finančné operácie 2 212 184 2 212 184

-72 880

2 139 304

splátky istiny 2 011 984 2 011 984 2 011 984

účelová finančná rezerva na uzavretie, rekultiváciu a monitoring skládky odpadov 200 000 200 000

-72 880

127 120

kurzové rozdiely 200 200 200

FINANČNÉ OPERÁCIE

Rozpočet 2022
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Komentár

k presunom finančných prostriedkov v rámci 2. aktualizácie rozpočtu v roku 2022

______________________________________________________________________________________________

     V rámci 2. aktualizácie navrhujeme nasledovné zmeny rozpočtu:  

Bežné výdavky - program 9 - Školstvo, Mládež a Šport

MŠ Spojná



Finančnéprostriedkyvovýške25000€napoložkeopravaaúdržba navrhujemepresunúťnaprogram8na

položku bežnej opravy a údržby v objekte Jama.

Bežné výdavky - program 8 - Sociálna starostlivosť

Denné centrá 

Finančnéprostriedkyvsume15000€navrhujemepresunúťnapoložkubežnáopravaaúdržbanaDJHodžova.

Detské jasle Hodžova

Navýšenéfinančnéprostriedkyvsume15000€budúpoužiténapoložku bežnáopravaaúdržbazaúčelom

opravy a výmeny kuchyne, opravu a obnovenie sprchových kútov pre zabezpečenie hygieny pre deti.

Jedáleň Clementisova

Navýšenéfinančnéprostriedkyvovýške25000€budúpoužiténapoložku bežnáopravaaúdržbazdôvodu

zabezpečenia priestorových štandardov v zmysle požiadaviek RÚVZ Trnava. 

Malometrážne byty Clementisova

Navýšenéfinančnéprostriedkyvovýške180000€budúpoužiténapoložku bežnáopravaaúdržbazdôvodu

výmeny a opravy základného vybavenia bytov.

Zariadenie opatrovateľskej služby Hospodárska 62

Finančné prostriedky z položky bežná oprava a údržba na ZOS Hospodárskej v sume 20 000 € žiadame presunúť 

na položku maliarske a natieračské práce.

na položku bežná oprava a údržba na Jedáleň Clementisova z dôvodu zabezpečenia priestorových 

štandardov nariadených RÚVZ Trnava.

Zariadenie opatrovateľskej služby Coburgova 24

Finančné prostriedky vo výške 5 000 € žiadame presunúť na objekt Jedálne Clementisova 51 a budú použité na 

zabezpečenie priestorových štandardov

na zabezpečenie priestorových štandardov v zmysle požiadaviek RÚVZ Trnava.

Mestská poliklinika Starohájska

Navýšené finančné prostriedky vo výške 18 000 € budú použité na dezinfekčný náter na Mestskej poliklinike 

Starohájska.

Objekt Okružná 20, Trnava

Finančnéprostriedkyvovýške6000€žiadamepresunúťzpoložkybežnejopravyaúdržbynaobjektMestskej

polikliniky Starohájska na položku maliarske práce z dôvodu vykonania dezinfekčného náteru.

Detské integračné centrum Čajkovského

Finančné prostriedky v sume 10 000 € navrhujeme presunúť z položky  oprava a údržba na Mestskú polikliniku

Starohájska na položku maliarskej práce z dôvodu vykonania dezinfekčného náteru.

Budova v Jame 

Finančné prostriedky vo výške 25 000 € presunuté z programu 9 navrhujeme  použiť na opravu a údržbu. 



Presunyfinančnýchprostriedkovvrámci2.aktualizácierozpočtunavrhujemezvlastnýchzdrojov,beznárokuna

transfery z Mesta Trnava.
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2022 2022 2022

Príjmy

schválený upravený 2. aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu

Tržby z predaja služieb + 223  1 845 600 1 845 600 1 845 600

- ošetrovné a stravné v DJ Hodžova 125 000 125 000 125 000

- stravné jedáleň Clementisova, Mozartova 220 000 220 000 220 000

- opatrovateľská služba 370 000 370 000 370 000

- služby za nebytové priestory 754 900 754 900 754 900

- služby a nájomné za bytové priestory 375 700 375 700 375 700

Ostatné príjmy z vl. 212  436 236 436 236 436 236

- tržby z predaja dlhodobého hmot.majetku 0 0 0

- pokuty, penále 0 0 0

- nájomné za nebytové priestory  426 236 426 236 426 236

- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti  10 000 10 000 10 000

Zúčtovanie rezerv a oprav. položiek 0 0 0

- zúčtovanie ost. opr.položiek z prev. čin. 0 0 0

- výnosy z odpísaných pohľadávok

Finančné výnosy + úroky 240 250 250 250

- úroky 250 250 250

Ostatné príjmy 292 10 000 10 000 10 000

Zostatok prostr. na BÚ z min.r.453 0 70 034 252 034

Príjmy spolu 2 292 086 2 362 120 2 544 120

2022 2022 2022

Výdavky

schválený upravený 2. aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu

Spotreba materiálu + 633 392 000 392 000 392 000

Spotreba energie + 632 1 051 500 1 051 500 1 051 500

Opravy a udržiavanie + 635 839 202 839 202 1 021 202

Cestovné + 631 350 350 350

Náklady na reprezentáciu 1 000 1 000 1 000

Ostatné služby + 637 517 000 517 000 517 000

Mzdové náklady - 610 2 210 676 2 292 676 2 292 676

Zákonné sociálne poisteni - 620 793 016 827 850 827 850

Dopravné - 634 48 100 48 100 48 100

Nájomné za prenájom - 636 11 000 11 000 11 000

Bež.transf.jedn.(odch.,odstupné,PN) - 642 40 000 40 000 40 000

Prevádzkové náklady 5 903 844 6 020 678 6 202 678

Kapitálové náklady 0 0 0

Výdavky spolu   5 903 844 6 020 678 6 202 678

Príjmy spolu 2 292 086 2 362 120 2 544 120

Dotácia z MPSVaR  391 968 438 768 438 768

Bežný transfer od ost. subjektov mimo VS 0 0 0

Dotácia z VÚC 0 0 0

Bežný transfer  na Opatrovateľskú službu 520 280 520 280 520 280

Bežný transfer  od zriaďovateľa  2 691 308 2 691 308 2 691 308

Bežný transfer na čerpanie fondu opráv 8 202 8 202 8 202

Bežný transfer od zriaďovateľa spolu 3 219 790 3 219 790 3 219 790

Kapitálový transfer od zriaďovateľa  0 0 0

Transfery  od zriaďovateľa spolu 3 219 790 3 219 790 3 219 790

Rozdiel príjmov a výdavkov 0 0 0

  Rozpočet príjmov a výdavkov  

Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2022 - sumár za programy
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Príjmy

schválený upravený 2. aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu

Tržby z predaja služieb + 223  1 845 600 1 845 600 1 845 600

- ošetrovné a stravné v DJ Hodžova 125 000 125 000 125 000

- stravné jedáleň Clementisova, Mozartova 220 000 220 000 220 000

- opatrovateľská služba 370 000 370 000 370 000

- služby za nebytové priestory 754 900 754 900 754 900

- služby a nájomné za bytové priestory 375 700 375 700 375 700

Ostatné výnosy + príjmy z vl. 212  436 236 436 236 436 236

- tržby z predaja dlhodobého hmot.majetku 0 0 0

- pokuty, penále 0 0 0

- nájomné za nebytové priestory  426 236 426 236 426 236

- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti  10 000 10 000 10 000

Zúčtovanie rezerv a oprav. položiek 0 0 0

- zúčtovanie ost. opr.položiek z prev. činnosti 0 0 0

- výnosy z odpísaných pohľadávok

Finančné výnosy + úroky 240 250 250 250

- úroky 250 250 250

Ostatné príjmy 292 10 000 10 000 10 000

Zostatok prostr. na BÚ z min.r.453 70 034 252 034

Príjmy spolu 2 292 086 2 362 120 2 544 120

2022 2022 2022

Výdavky

schválený upravený 2. aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu

Spotreba materiálu + 633 391 000 391 000 391 000

Spotreba energie + 632 1 033 500 1 033 500 1 033 500

Opravy a udržiavanie + 635 814 202 814 202 1 021 202

Cestovné + 631 350 350 350

Náklady na reprezentáciu 1 000 1 000 1 000

Ostatné služby + 637 515 000 515 000 515 000

Mzdové náklady - 610 2 210 676 2 292 676 2 292 676

Zákonné sociálne poistenie - 620 793 016 827 850 827 850

Dopravné - 634 48 000 48 000 48 000

Nájomné za prenájom - 636 11 000 11 000 11 000

Bež.transf.jednotl.(odch.odst.,PN) - 642 40 000 40 000 40 000

Prevádzkové náklady 5 857 744 5 974 578 6 181 578

Kapitálové náklady 0 0 0

Výdavky spolu   5 857 744 5 974 578 6 181 578

Príjmy spolu 2 292 086 2 362 120 2 544 120

Dotácia z MPSVaR  391 968 438 768 438 768

Bežný transfer od ost. subjektov mimo VS   0 0 0

Dotácia z VÚC 0 0 0

Bežný transfer  na Opatrovateľskú službu 520 280 520 280 520 280

Bežný transfer  od zriaďovateľa  2 645 208 2 645 208 2 670 208

Bežný transfer na čerpanie fondu opráv 8 202 8 202 8 202

Bežný transfer od zriaďovateľa spolu 3 173 690 3 173 690 3 198 690

Kapitálový transfer od zriaďovateľa  0 0 0

Transfery  od zriaďovateľa spolu 3 173 690 3 173 690 3 198 690

Rozdiel príjmov a výdavkov 0 0 0

  Rozpočet príjmov a výdavkov  

Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2022

Program 8  - Sociálna starostlivosť 
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Príjmy

schválený upravený 2. aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu

Tržby za vlastné výkony a tovar + 223 0 0 0

Ostatné výnosy - nájom za neb. pr. 212  0 0 0

Ostatné výnosy z prev. činnosti    0 0 0

Príjmy spolu 0 0 0

2022 2022 2022

Výdavky

schválený upravený 2. aktualizácia

rozpočet rozpočet rozpočtu

Spotreba materiálu + 633 1 000 1 000 1 000

Spotreba energie + 632 18 000 18 000 18 000

Opravy a udržiavanie + 635 25 000 25 000 0

Dopravné 100 100 100

Ostatné služby 2 000 2 000 2 000

Mzdové výdavky 0 0 0

Zákonné sociálne a zdravotné poistenie 0 0 0

Prevádzkové výdavky 46 100 46 100 21 100

Kapitálové výdavky 0 0 0

Výdavky spolu   46 100 46 100 21 100

Príjmy spolu 0 0 0

Bežný transfer   46 100 46 100 21 100

Kapitálový transfer od zriaďovateľa  0 0 0

Transfery  spolu 46 100 46 100 21 100

Rozdiel príjmov a výdavkov 0 0 0

  Rozpočet príjmov a výdavkov 

Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2022

Program 9  Školstvo, mládež a šport - Materská škola Spojná
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Program 8

Celkový transfer

z toho náklady: Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit.

Použitie transferu: 0 0

– spotreba materiálu 99 000 99 000 99 000

– spotreba energií 150 000 150 000 150 000

- opravy a udržiavanie 270 000 270 000 295 000

– ostatné služby 80 000 80 000 80 000

– mzdové náklady 2 033 208 2 033 208 2 033 208

   z toho: mzdy 1 494 901 1 494 901 1 494 901

              zák.soc.poistenie 538 307 538 307 538 307

- zákonné soc.náklady 7 000 7 000 7 000

- ostatné soc.náklady 6 000 6 000 6 000

SPOLU: 2 645 208 2 645 208 0 2 670 208 0

Použitie transferu  od zriaďovateľa

na prevádzkové a kapitálové výdavky 



2022 2022 2022

upravený rozpočet  2. aktualizácia schválený rozpočet

2 645 208 2 645 208 2 670 208
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Program 8

Celkový transfer

z toho náklady: Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit.

Použitie transferu:

– spotreba  materiálu 1 000 1 000 1 000

– ostatné služby 1 000 1 000 1 000

– mzdové náklady 518 280 518 280 518 280

   z toho: mzdy 384 571 384 571 384 571

              zák.soc.poistenie 133 709 133 709 133 709

SPOLU: 520 280 0 520 280 0 520 280 0

2. aktualizácia

520 280 520 280 520 280

Použitie transferu od zriaďovateľa

na Opatrovateľskú službu 



2022 2022

schválený rozpočet

2022

upravený rozpočet 
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Program 8

Celkový transfer

z toho náklady: Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit.

Použitie transferu:

– opravy a udržiavanie 8 202 8 202 8 202

SPOLU: 8 202 0 8 202 0 8 202 0

Použitie bežného transferu na čarpanie

fondu opráv a údržby bytových budov 



2022

2022

schválený rozpočet

upravený rozpočet 

8 202 8 202 8 202

2022

2.aktualizácia
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Celkový transfer

z toho náklady: Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit.

Použitie transferu:

– nákup automobilu

– spotreba materiálu 1000 1000 1000

– spotreba energií 18 000 18 000 18 000

- opravy a udržiavanie 25 000 25 000 0

– ostatné služby 2 000 2 000 2 000

– dopravné 100 100 100

SPOLU: 46 100 0 46 100 0 21 100 0

schválený rozpočet

upravený rozpočet

2022

Použitie transferu  od zriaďovateľa

46 100 46 100 21 100

na prevádzkové a kapitálové výdavky 

Program 9 - Materská škola Spojná



2022 2022

2.aktualizácia
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Program 8

Celkový príspevok

z toho náklady: Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit.

Použitie príspevku:

– spotreba materiálu

– ostatné služby

– mzdové náklady 217 548 217 548 217 548

   z toho : mzdy 160 099 160 099 160 099

              zák. soc. poistenie 57 449 57 449 57 449

– zákonné sociálne náklady 0 0 0

SPOLU: 217 548 217 548 217 548

upravený rozpočet

Použitie príspevku zo štátneho rozpočtu (MPSVaR SR)

217 548 217 548 217 548

na Zariadenie opatrovateľskej služby Hospodárska 62



2022

2022

schválený rozpočet

2022

2.aktualizácia
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Program 8

Celkový príspevok

z toho náklady: Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit. Prevádzk. Kapit.

Použitie príspevku:

– použitie dotácie na útul.

– spotreba materiálu

– ostatné služby

– mzdové náklady 131 220 131 220 131 220

   z toho : mzdy 96 509 96 509 96 509

              zák. soc. poistenie 34 711 34 711 34 711

– zákonné sociálne náklady 0 0 0

SPOLU: 131 220 131 220 131 220

upravený rozpočet

Použitie príspevku zo štátneho rozpočtu (MPSVaR SR)

131 220 131 220 131 220

2.aktualizácia

 Zariadenie opatrovateľskej služby Coburgova 24 



2022

2022

schválený rozpočet

2022
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tabuľka č. 1

Schvál.rozpočet Upravený II. Aktualizácia Zmena

2022

rozpočet 2022

2022

104 700 104 700 124 700 20 000

32 600 32 600 52 600

20 000

ostatné príjmy EK 292 7 530

7 530

Zost. prostriedkov minulých rokov

137 300 137 300 184 830 47 530

130 910 132 910 142 510 9 600

118 430 130 930 191 460 60 530

166 950 168 950 162 450 -6 500

1600 1600 1600

286 201 288 201 247 201 -41 000

1 168 589 1 113 029 1 129 029 16 000

408 950 389 500 395 500 6 000

128 050 129 550 134 550 5 000

80 200 80 200 82 200 2 000

12 900 12 900 38 400 25 500

Prevádzkové výdavky 2 502 780 2 447 770 2 524 900 77 130

329 120 384 130 651 130 267 000

2 831 900 2 831 900 3 176 030 344 130

PRÍJMY SPOLU 137 300 137 300 184 830 47 530

Transf. v  rámci ver.spr. EK312

Iné zdroje na kap.výd. EK 322

Bež.tran. od zriaď.EK 312007 2 365 480 2 310 470 2 340 070 29 600

Kapit.tran. od zriaď.EK 322005 329 120 384 130 651 130 267 000

2 694 600 2 694 600 2 991 200 296 600

 V rámci  2. aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie bežného transferu o 29 600 eur

a navýšenie kapitálového transferu o 267 000 eur

Hospodársky výsledok

Cestovné EK 631

Ostatné služby EK 637

Mzdové výdavky EK 611-614

Zákonné sociálne poistenie EK 620

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. Jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY SPOLU

Granty /iné zdroje na pr.výd.

Transfery spolu

Opravy a udržiavanie EK 635

Sumarizácia

Rozpočet príjmov a výdavkov sumár

Mestských služieb mesta Trnava

Položka

PRÍJMY

Tržby z predaja služieb  EK223

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy spolu

NÁKLADY:

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632


image22.emf
tabuľka č. 2

Schvál.rozpočet Upravený II. Aktualizácia Zmena

2022

rozpočet 2022

2022

17 000 17 000 17 000

zostatok prostr.minulých rokov

17 000 17 000 17 000

45 250 45 250 55 850 10 600

2 230 2 230 12 230 10 000

66 750 66 750 51 750 -15 000

1000 1000 1000

6 000 6 000 6 000

58 000 58 000 58 000

21 000 21 000 21 000

8 000 8 000 13 000 5 000

11 700 11 700 3 700 -8 000

500 500 3 500 3 000

Prevádzkové výdavky 220 430 220 430 226 030 5 600

20 000 20 000 8 000 -12 000

240 430 240 430 234 030 -6 400

PRÍJMY SPOLU 17 000 17 000 17 000

Transf. v  rámci ver.spr. EK312

Granty EK 312

Bež.tran. od zriaď.EK 312007 203 430 203 430 209 030 5 600

Kapit.tran. od zriaď.EK 322005 20 000 20 000 8 000 -12 000

223 430 223 430 217 030 -6 400

V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie bežného transferu o 5 600 eur

a zníženie kapitálového transferu o 12 000 eur

rozdiel príjmov a výdavkov

Cestovné EK 631

Ostatné služby EK 637

Mzdové výdavky EK 611-614

Zákonné sociálne poistenie EK 620

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. Jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY SPOLU

iné zdroje na prev. výdavky

Transfery spolu

Opravy a udržiavanie EK 635

Program:  Doprava

Rozpočet príjmov a výdavkov

Mestských služieb mesta Trnava

Položka

PRÍJMY

Tržby z predaja služieb  EK223

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy spolu

NÁKLADY:

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632
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tabuľka č. 3

Schvál.rozpočet Upravený II. Aktualizácia Zmena

2022

rozpočet 2022

2022

zostatok prostr.minulých rokov

15 200 15 200 15 200

5 000 5 000 5 000

15 000 15 000 15 000

500 500 500

88 581 88 581 55 581 -33 000

476 469 420 909 420 909

166 500 147 050 147 050

46 850 46 850 46 850

30 000 30 000 50 000 20 000

5 900 5 900 18 900 13 000

Prevádzkové výdavky 850 000 774 990 774 990 0

70 000 145 010 392 310 247 300

920 000 920 000 1 167 300 247 300

PRÍJMY SPOLU

Transf. v  rámci ver.spr. EK312

Granty EK 312

Bež.tran. od zriaď.EK 312007 850 000 774 990 774 990

Kapit.tran. od zriaď.EK 322005 70 000 145 010 392 310 247 300

920 000 920 000 1 167 300 247 300

V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie 

 kapitálového transferu o 247 300 eur

rozdiel príjmov a výdavkov

Cestovné EK 631

Ostatné služby EK 637

Mzdové výdavky EK 611-614

Zákonné sociálne poistenie EK 620

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. Jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY SPOLU

iné zdroje na prev. výdavky

Transfery spolu

Opravy a udržiavanie EK 635

Program:  Životné prostredie

Rozpočet príjmov a výdavkov

Mestských služieb mesta Trnava

Položka

PRÍJMY

Tržby z predaja služieb  EK223

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy spolu

NÁKLADY:

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632
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tabuľka č. 4

Schvál.rozpočet Upravený II. Aktualizácia Zmena

2022

rozpočet 2022

2022

700 700 700

zostatok prostr.minulých rokov

700 700 700

2 400 2 400 1 400 -1 000

6 500 6 500 7 500 1 000

2 500 2 500 2 000 -500

4 500 4 500 4 500

25 420 25 420 25 420

8 880 8 880 8 880

500 500 1 000 500

Prevádzkové výdavky 50 700 50 700 50 700 0

50 700 50 700 50 700

PRÍJMY SPOLU 700 700 700

Transf. v  rámci ver.spr. EK312

Granty EK 312

Bež.tran. od zriaď.EK 312007 50 000 50 000 50 000 0

Kapit.tran. od zriaď.EK 322005

50 000 50 000 50 000 0

rozdiel príjmov a výdavkov

Cestovné EK 631

Ostatné služby EK 637

Mzdové výdavky EK 611-614

Zákonné sociálne poistenie EK 620

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. Jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY SPOLU

iné zdroje na prev. výdavky

Transfery spolu

Opravy a udržiavanie EK 635

Program:  Uličný mobiliár

Rozpočet príjmov a výdavkov

Mestských služieb mesta Trnava

Položka

PRÍJMY

Tržby z predaja služieb  EK223

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy spolu

NÁKLADY:

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632
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   tabuľka č. 5

Schvál.rozpočet Upravený II. Aktualizácia Zmena

2022

rozpočet 2022

2022

84 000 84 000 104 000 20 000

30 600 30 600 50 600 20 000

ostatné príjmy EK 292

zostatok prost. minulých rokov

114 600 114 600 154 600 40 000

32 610 32 610 32 610

24 750 24 750 60 750 36 000        

53 000 53 000 53 000

76 870 76 870 74 870 2 000  -        

222 800 222 800 238 800 16 000        

77 570 77 570 83 570 6 000          

12 000 12 000 12 000

3 000 3 000 3 000

2 000 2 000 4 000 2 000          

Prevádzkové výdavky 504 600 504 600 562 600 58 000        

6 000 6 000          

504 600 504 600 568 600 64 000        

PRÍJMY SPOLU 114 600 114 600 154 600 40 000        

Transf. v  rámci ver.spr. EK312

iné zdr. na kap.nákl.EK 322008

Granty EK 312

Bež.tran. od zriaď.EK 312007 390 000 390 000 408 000 18 000        

Kapit.tran. od zriaď.EK 322005 6 000 6 000          

390 000 390 000 414 000 24 000        

V rámci II aktualizácie požadujeme navýšenie bežného transferu o 18 000  eur

 a kapitálového transferu o 6 000 eur

Hospodársky výsledok

Cestovné EK 631

Ostatné služby EK 637

Mzdové výdavky EK 611-614

Zákonné sociálne poistenie EK 620

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. Jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY SPOLU

Granty EK 311

Transfery spolu

Opravy a udržiavanie EK 635

Program: 7  Služby - cintorínske služby

Rozpočet príjmov a výdavkov

Merstských služieb mesta Trnava

Položka

PRÍJMY

Tržby z predaja služieb  EK223

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy spolu

NÁKLADY:

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632
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   tabuľka č. 6

Schvál.rozpočet Upravený II. Aktualizácia Zmena

2022

rozpočet 2022

2022

ostatné príjmy EK 292

zostatok prost. minulých rokov

1 000 1 000 1 000

9 500 9 500 9 500

62 400 62 400 62 400

21 800 21 800 21 800

30 000 30 000 30 000

Prevádzkové výdavky 124 700 124 700 124 700

126 120 126 120 151 820 25 700        

250 820 250 820 276 520 25 700        

PRÍJMY SPOLU

Transf. v  rámci ver.spr. EK312

iné zdr. na kap.nákl.EK 322008

Granty EK 312

Bež.tran. Čistenie komunikácií 93 530 93 530 93 530

bež. Transfer zimná údržba 31 170 31 170 31 170

Kapit.tran. Čistenie komunikácií 126 120 126 120 126 120

Kap. Transf. Zimná údržba 25 700 25 700        

250 820 250 820 276 520 25 700        

V rámci II. Aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie kapitálového transferu o 25 700 

eur

Hospodársky výsledok

Cestovné EK 631

Ostatné služby EK 637

Mzdové výdavky EK 611-614

Zákonné sociálne poistenie EK 620

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. Jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY SPOLU

Granty EK 311

Transfery spolu

Opravy a udržiavanie EK 635

Program: 7  Služby - čistenie a údržba

Rozpočet príjmov a výdavkov

Mestských služieb mesta Trnava

Položka

PRÍJMY

Tržby z predaja služieb  EK223

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy spolu

NÁKLADY:

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632
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   tabuľka č. 7

Schvál.rozpočet Upravený II. Aktualizácia Zmena

2022

rozpočet 2022

2022

3 000 3 000 3 000

2 000 2 000 2 000

ostatné príjmy EK 292

7 530 7 530

zostatok prost. minulých rokov

5 000 5 000 12 530 7 530

22 600 22 600 22 600

spotr.mat. EK 633 ŠZ. vo výp.

11 850 13 850 13 850

40 150 40 150 46 150 6 000          

Spotr. En. EK 632 ŠP.zar.vo výp.

39 800 52 300 59 830 7 530          

8 700 8 700 16 700 8 000          

Opr.a udr. EK 635 Šp.Zar.vo výp.

21 000 23 000 24 000 1 000          

100 100 100

89 900 89 900 82 900 7 000  -        

Ost.sl. EK 637 Šp. Zar.vo výp.

8 650 10 650 11 650 1 000          

323 500 323 500 323 500

113 200 113 200 113 200

25 700 25 700 25 700

5 500 7 000 7 000

35 500 35 500 25 500 10 000  -      

4 000 4 000 11 000 7 000          

Prevádzkové výdavky 750 150 770 150 783 680 13 530        

113 000 93 000 93 000

863 150 863 150 876 680

PRÍJMY SPOLU 5 000 5 000 12 530

Bež.tran. od zriaď.EK 312007 745 150 765 150 771 150 6 000          

Kapit.tran. od zriaď.EK 322005 113 000 93 000 93 000

858 150 858 150 864 150 6 000          

0

V rámci II. aktualizácie požadujeme navýšenie bežného transferu o 6 000 eur

Hospodársky výsledok

Cestovné EK 631

Ostatné služby EK 637

Mzdové výdavky EK 611-614

Zákonné sociálne poistenie EK 620

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. Jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY SPOLU

Granty EK 311

Transfery spolu

Dopravné EK 634 ŠZ vo výp.

Program: 10  Mládež a šport

Rozpočet príjmov a výdavkov

Mestských služieb mesta Trnava

Položka

Opravy a udržiavanie EK 635

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632

PRÍJMY

Tržby z predaja služieb  EK223

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy spolu

NÁKLADY:
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   tabuľka č. 8

Schvál.rozpočet Upravený II. Aktualizácia Zmena

2022

rozpočet 2022

2022

ostatné príjmy EK 292

zostatok prost. minulých rokov

spotr.mat. EK 633 ŠZ. vo výp.

11 850 13 850 13 850

Spotr. En. EK 632 ŠP.zar.vo výp.

39 800 52 300 59 830 7 530          

Opr.a udr. EK 635 Šp.Zar.vo výp.

21 000 23 000 24 000 1 000          

8 650 10 650 11 650 1 000          

Ost.sl. EK 637 Šp. Zar.vo výp.

5 500 7 000 7 000

Prevádzkové výdavky 86 800 106 800 116 330 9 530          

PRÍJMY SPOLU

Transf. v  rámci ver.spr. EK312

iné zdr. na kap.nákl.EK 322008

Granty EK 312

Bež.tran. od zriaď.EK 312007

Kapit.tran. od zriaď.EK 322005

Hospodársky výsledok

Cestovné EK 631

Ostatné služby EK 637

Mzdové výdavky EK 611-614

Zákonné sociálne poistenie EK 620

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. Jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY SPOLU

Granty EK 311

Transfery spolu

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy spolu

NÁKLADY:

Program: 10  Mládež a šport -Športové zariadenia vo výpožičke

Rozpočet príjmov a výdavkov

Mestských služieb mesta Trnava

Položka

PRÍJMY

Tržby z predaja služieb  EK223
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2.aktualizécia rozpoétu na rok 2022

Spravy majetku mesta Trnava, p . 0.
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tab.1

schválený upravený 2.aktualizácia

212Príjmy z vlastníctva 641 000 641 000 618 439

223

Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja služieb

827 700 827 700 917 732

292

Ostatné príjmy

5 000 5 000 46 289

453

Prostriedky z predchádzajúcich rokov

0 0 33 304

456

Prijaté finančné zábezpeky

0 40 000 40 161

1 473 700 1 513 700 1 655 925

611 - 614Mzdové náklady

876 902 876 902 881 651

620Poistné a príspevok do poisťovní

335 234 335 234 335 234

631Cestovné náhrady

500 500 500

632Energie,voda, komunikácie

728 950 728 950 889 021

633Materiál

133 137 133 137 124 796

634Dopravné

11 100 11 100 12 180

635Rutinná a štandardná údržba

117 468 117 468 122 820

636Nájomné za prenájom

120 700 120 700 146 500

637Služby

406 326 406 326 358 029

642Bežné transfery

20 900 20 900 70 150

819002Vrátené finančné zábezpeky

0 40 000 40 161

2 751 217 2 791 217 2 981 042

713

Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 0 0 2 500

714

Nákup dopravných prostriedko všetkých 

druhov 0 0 0

716Prípravná a projektová dokumentácia

10 000 10 000 6 000

717

Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia 0 0 60 000

718Rekonštrukcia a modernizácia

320 000 320 000 326 000

719Vratky 0,00

330 000 330 000 394 500

3 081 217 3 121 217 3 375 542

311Granty  tuzemské bežné 0 0 0

312007Bežný transfer od zriaďovateľa 1 287 517 1 287 517 1 377 117

322005Kapitálový transfer od zriaďovateľa 320 000 320 000 342 500

1 607 517 1 607 517 1 719 617

0 0 0

PRÍJMY 

VÝDAVKY

GRANTY A TRANSFERY

PRÍJMY SPOLU

PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY spolu

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY spolu

VÝDAVKY SPOLU

GRANTY  A TRANSFERY SPOLU

ROZDIEL PRÍJMOV A VÝDAVKOV

Sumarizácia



POLOŽKA

2022

Rozpočet príjmov a výdavkov 

Správa majetku mesta Trnava, p.o.
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tab.2

schválený upravený 2.aktualizácia

212Príjmy z vlastníctva  43 600 43 600 37 300

223

Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja služieb

456 000 456 000 427 000

292

Ostatné príjmy

5 000 5 000 44 132

453

Prostriedky z predchádzajúcich rokov

33 304

456

Prijaté finančné zábezpeky

40 000 40 000

504 600 544 600 581 736

611 - 614

Mzdové náklady

619 902 619 902 635 831

620Poistné a príspevok do poisťovní

238 565 238 565 238 565

631Cestovné náhrady

500 500 500

632Energie,voda, komunikácie

593 350 593 350 593 350

633Materiál

81 000 81 000 81 000

634Dopravné

8 000 8 000 8 000

635Rutinná a štandardná údržba

50 700 50 700 83 000

636Nájomné za prenájom

93 700 93 700 131 000

637Služby

91 500 91 500 91 500

642Bežné transfery

14 900 14 900 56 107

819002Vrátené finančné zábezpeky

40 000 40 000

1 792 117 1 832 117 1 958 853

713

Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia

2 500

714

Nákup dopravných prostriedkov 

všetkých druhov

716Prípravná a projektová dokumentácia

717

Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia

20 000

718Rekonštrukcia a modernizácia 320 000 320 000 320 000

719Vratky

320 000 320 000 342 500

2 112 117 2 152 117 2 301 353

311Granty  tuzemské bežné

312007Bežný transfer od zriaďovateľa 1 287 517 1 287 517 1 377 117

322005Kapitálový transfer od zriaďovateľa 320 000 320 000 342 500

1 607 517 1 607 517 1 719 617

0 0 0

PRÍJMY 

VÝDAVKY

GRANTY A TRANSFERY

PRÍJMY SPOLU

PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY spolu

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY spolu

VÝDAVKY SPOLU

GRANTY  A TRANSFERY SPOLU

ROZDIEL PRÍJMOV A VÝDAVKOV

POLOŽKA

2022

Program: 10 Mládež a šport

Rozpočet príjmov a výdavkov 

Správa majetku mesta Trnava, p.o.

HLAVNÁ ČINNOSŤ
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tab.3

schválený upravený 2.aktualizácia

212Príjmy z vlastníctva 77 000 77 000 77 000

223

Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja služieb

7 000 7 000 18 000

292

Ostatné príjmy

453

Prostriedky z predchádzajúcich rokov

456

Prijaté finančné zábezpeky

161

84 000 84 000 95 161

611 - 614Mzdové náklady

4 000 4 000 4 000

620Poistné a príspevok do poisťovní

1 400 1 400 1 400

631Cestovné náhrady

632Energie,voda, komunikácie

9 100 9 100 33 600

633Materiál

19 500 19 500 16 100

634Dopravné

635Rutinná a štandardná údržba

14 600 14 600 4 500

636Nájomné za prenájom

637Služby

35 400 35 400 35 400

642Bežné transfery

819002Vrátené finančné zábezpeky

161

84 000 84 000 95 161

713

Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia

714

Nákup dopravných prostriedko 

všetkých druhov

716Prípravná a projektová dokumentácia

717

Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia

718Rekonštrukcia a modernizácia

719Vratky

0 0 0

84 000 84 000 95 161

311Granty  tuzemské bežné

312007Bežný transfer od zriaďovateľa

322005Kapitálový transfer od zriaďovateľa

0 0 0

0 0 0

PRÍJMY 

VÝDAVKY

GRANTY A TRANSFERY

ROZDIEL PRÍJMOV A VÝDAVKOV

GRANTY  A TRANSFERY SPOLU

VÝDAVKY SPOLU

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY spolu

PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY spolu

PRÍJMY SPOLU

POLOŽKA

2022

Program: 10 Mládež a šport

Rozpočet príjmov a výdavkov  

Správa majetku mesta Trnava, p.o.

PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ
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tab.4

schválený upravený 2.aktualizácia

212Príjmy z vlastníctva 58 400 58 400 52 924

223

Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja služieb

21 800 21 800 51 978

292

Ostatné príjmy

453

Prostriedky z predchádzajúcich rokov

456

Prijaté finančné zábezpeky

80 200 80 200 104 902

611 - 614

Mzdové náklady

3 500

3 500 3 500

620Poistné a príspevok do poisťovní

1 232

1 232 1 232

631Cestovné náhrady

632Energie,voda, komunikácie

6 500

6 500 61 750

633Materiál

9 800

9 800 9 800

634Dopravné

635Rutinná a štandardná údržba

13 668

13 668 9 520

636Nájomné za prenájom

500

500 500

637Služby

45 000

45 000 18 600

642Bežné transfery

819002Vrátené finančné zábezpeky

80 200 80 200 104 902

713

Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia

714

Nákup dopravných prostriedko 

všetkých druhov

716Prípravná a projektová dokumentácia

717

Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia

718Rekonštrukcia a modernizácia

719Vratky

0 0 0

80 200 80 200 104 902

311Granty  tuzemské bežné

312007Bežný transfer od zriaďovateľa

322005Kapitálový transfer od zriaďovateľa

0 0 0

PRÍJMY 

VÝDAVKY

GRANTY A TRANSFERY

PRÍJMY SPOLU

PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY spolu

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY spolu

VÝDAVKY SPOLU

GRANTY  A TRANSFERY SPOLU

ROZDIEL PRÍJMOV A VÝDAVKOV

Program: 20 Priemyselný park

Rozpočet príjmov a výdavkov  

Správa majetku mesta Trnava, p.o.

HLAVNÁ ČINNOSŤ

POLOŽKA

2022
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tab.5

schválený upravený 2.aktualizácia

212Príjmy z vlastníctva 462 000 462 000 451 215

223

Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja služieb

342 900 342 900 420 754

292

Ostatné príjmy

2 157

453

Prostriedky z predchádzajúcich rokov

456

Prijaté finančné zábezpeky

804 900 804 900 874 126

611 - 614

Mzdové náklady

249 500 249 500 238 320

620Poistné a príspevok do poisťovní

94 037 94 037 94 037

631Cestovné náhrady

632Energie,voda, komunikácie

120 000 120 000 200 321

633Materiál

22 837 22 837 17 896

634Dopravné

3 100 3 100 4 180

635Rutinná a štandardná údržba

38 500 38 500 25 800

636Nájomné za prenájom

26 500 26 500 15 000

637Služby

234 426 234 426 212 529

642Bežné transfery

6 000 6 000 14 043

819002Vrátené finančné zábezpeky

794 900 794 900 822 126

713

Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia

714

Nákup dopravných prostriedkov 

všetkých druhov

716Prípravná a projektová dokumentácia 10 000 10 000 6 000

717

Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia

40 000

718Rekonštrukcia a modernizácia 6 000

719Vratky

10 000 10 000 52 000

804 900 804 900 874 126

311Granty  tuzemské bežné

312007Bežný transfer od zriaďovateľa

322005Kapitálový transfer od zriaďovateľa

0 0 0

0 0 0

POLOŽKA

2022

GRANTY A TRANSFERY

PRÍJMY 

VÝDAVKY

PRÍJMY SPOLU

VÝDAVKY SPOLU

PREVÁDZKOVÉ VÝDAVKY spolu

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY spolu

GRANTY  A TRANSFERY SPOLU

ROZDIEL PRÍJMOV A VÝDAVKOV

Program: 20 Priemyselný park

Rozpočet príjmov a výdavkov  

Správa majetku mesta Trnava, p.o.

PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ
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tabuľka č. 1

Upravený

rozpočet 

2022 /v €/ 

50 000 50 000 50 000

105 000 105 000 105 000

Ostatné príjmy EK 292

4 000 4 000 4 000

0 0 0

159 000 159 000 159 000

357 650 359 600 357 750 -1 850

129 965 130 647 129 997 -650

2 000 2 000 2 000

72 450 72 450 72 450

43 500 43 500 43 500

7 500 7 500 7 500

59 660 59 660 69 660 10 000

8 000 8 000 8 000

510 275 587 275 584 775 -2 500

3 000 3 000 3 000

Prevádzkové výdavky 1 194 000 1 273 632 1 278 632 5 000

315 700 315 700 479 700 164 000

1 509 700 1 589 332 1 758 332 169 000

PRÍJMY - VLASTNÉ  SPOLU 159 000 159 000 159 000

24 000 24 000 24 000

200 000 200 000 200 000

Bež.tran. od zriaď. EK 312007 1 011 000 1 090 632 1 095 632 5 000

Kapit.tran. od zriaď. EK 322005 115 700 115 700 279 700 164 000

1 126 700 1 206 332 1 375 332 169 000

1 095 632 €

279 700 €

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632

Opravy a udržiavanie EK 635

Kapitálový transfer vo výške 

V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme bežný transfer od zriaďovateľa do 

programu 7 a programu 11 v celkovej výške 

Ostatné služby EK 637

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY  SPOLU

Iné zdroje na prev. výdavky

TRANSFERY  SPOLU

Hospodársky výsledok

Iné zdroje na kapitálové výdavky

Cestovné EK 631

Sumarizácia

Rozpočet príjmov a výdavkov

Zaži v Trnave - Mestské kultúrne stredisko

Položka

PRÍJMY - VLASTNÉ

Tržby z predaja služieb  EK 223

Schválený 

rozpočet 2022 

/v €/

2. aktualizácia 

2022 /v €/

Zmena       

/v €/

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy - vlastné  spolu

Mzdové náklady EK 610

Zákonné sociálne poistenie EK 620

VÝDAVKY

Zostatok prostr.minulých rokov EK 453


image37.emf
tabuľka č. 2

Upravený

rozpočet 

2022 /v €/ 

Ostatné príjmy EK 292

Zostatok prostr.minulých rokov

0 0 0

2 450 4 400 2 550 -1 850

860 1 542 892 -650

9 690 86 690 84 190 -2 500

Prevádzkové výdavky 13 000 92 632 87 632 -5 000

0

13 000 92 632 87 632 -5 000

PRÍJMY - VLASTNÉ  SPOLU 0

Bež.tran. od zriaď. EK 312007 13 000 92 632 87 632 -5 000

Kapit.tran. od zriaď. EK 322005 0

13 000 92 632 87 632 -5 000

V rámci aktualizácie rozpočtu žiadame znížiť bežný transfer do programu 7 - Služby o výdavky 

súvisiace s organizáciou Adventných trhov 2021 vo výške 5 000 €.

Požadovaná výška transferu na Adventné trhy 2021 je vo výške  0 €

Požadovaná výška transferu na Májový kvet 2022 je vo výške  8 000 €

Požadovaná výška transferu na TTJ 2022 je vo výške  79 632 €

Hospodársky výsledok

Iné zdroje na kapitálové výdavky

Bežné transf. jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY  SPOLU

Iné zdroje na prev. výdavky

TRANSFERY  SPOLU

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632

Opravy a udržiavanie EK 635

Ostatné služby EK 637

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Cestovné EK 631

Program: 7  Služby

Rozpočet príjmov a výdavkov

Zaži v Trnave - Mestské kultúrne stredisko

Položka

PRÍJMY - VLASTNÉ

Tržby z predaja služieb  EK 223

Schválený 

rozpočet 2022 

/v €/

2. aktualizácia 

2022                  

/v €/

Zmena       

/v €/

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy - vlastné  spolu

Mzdové náklady EK 610

Zákonné sociálne poistenie EK 620

VÝDAVKY
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tabuľka č. 3

Upravený

rozpočet 

2022 /v €/ 

50 000 50 000 50 000

105 000 105 000 105 000

Ostatné príjmy EK 292

4 000 4 000 4 000

0 0 0

159 000 159 000 159 000 0

355 200 355 200 355 200

129 105 129 105 129 105

2 000 2 000 2 000

72 450 72 450 72 450

43 500 43 500 43 500

7 500 7 500 7 500

59 660 59 660 69 660 10 000

8 000 8 000 8 000

500 585 500 585 500 585

3 000 3 000 3 000

Prevádzkové výdavky 1 181 000 1 181 000 1 191 000 10 000

315 700 315 700 479 700 164 000

1 496 700 1 496 700 1 670 700 174 000

PRÍJMY - VLASTNÉ  SPOLU 159 000 159 000 159 000 0

24 000 24 000 24 000

200 000 200 000 200 000

Bežný transfer od zriaď. EK 312007 998 000 998 000 1 008 000 10 000

Kapitálový tran. od zriaď. EK 322005 115 700 115 700 279 700 164 000

1 113 700 1 113 700 1 287 700 174 000

V rámci aktualizácie rozpočtu požadujeme od zriaďovateľa bežný transfer vo výške 1 008 000 €

279 700 €

Spotreba materiálu  EK 633

Spotreba energie EK 632

Opravy a udržiavanie EK 635

Kapitálový transfer vo výške 

Ostatné služby EK 637

Dopravné EK 634

Nájomné za prenájom EK 636

Bežné transf. jedn. EK 642

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY  SPOLU

Iné zdroje na prevádzkové výdavky

TRANSFERY  SPOLU

Hospodársky výsledok

Iné zdroje na kapitálové výdavky

Cestovné EK 631

Program: 11  Kultúra

Rozpočet príjmov a výdavkov

Zaži v Trnave - Mestské kultúrne stredisko

Položka

PRÍJMY - VLASTNÉ

Tržby z predaja služieb  EK 223

Schválený 

rozpočet 2022 

/v €/

2. aktualizácia 

2022                  

/v €/

Zmena          

/v €/

Príjmy z vlastníctva  EK 212

Príjmy - vlastné  spolu

Mzdové náklady EK 610

Zákonné sociálne poistenie EK 620

VÝDAVKY

Zostatok prostr.minulých rokov EK453


